
Jēkabpils novada pašvaldī­
bas Apbalvojumu piešķiršanas 
komisija izvērtējusi iesniegtos 
pieteikumus apbalvojumu sa­
ņemšanai 18.  novembra Valsts 
svētkos. Paldies iedzīvotājiem 
par sabiedrisko aktivitāti, jo 
šogad uz apbalvojumiem ko­
pumā tika iesniegti gandrīz 90 
pretendentu pieteikumi. Valsts 
svētkos ik gadu Jēkabpils no­
vada pašvaldība apbalvo un 
sveic Jēkabpils novada ļau­
dis, kuri ar savu darbu sniegu­
ši būtisku ieguldījumu novada 
attīstībā.

Apbalvojumi tiks pasniegti 
Latvijas Republikas Proklamē-
šanas dienai veltītajā svinīga-
jā pasākumā š.g. 18.  novembrī 
plkst. 14.00 Jēkabpils Tautas 
namā.

Šogad nosaukums “Jēkab­
pils novada Goda pilsonis” tiks 
piešķirts Arvīda Žilinska Jēkab­
pils Mūzikas skolas klavierspē­
les pedagoģei Antrai Korņeje-
vai  – par ilggadēju, izcilu pe­
dagoģisko un koncertmeistara 
darbu Jēkabpilī un Jēkabpils 
novadā, nozīmīgu ieguldījumu 
jauno mūziķu izglītošanā un ie­
dvesmošanā, sasniegumiem 

konkursos, kā arī mūža ieguldī­
jumu mūzikā un kultūras vērtī­
bu saglabāšanā.

Jēkabpils novada Saukas 
pagasta ģimenes ārstei, sa­
biedriski aktīvai personībai 
Mārai Osei – par darbu sabied­
rības veselības veicināšanā, kā 
arī ilggadēju sabiedrisko darbu 
Saukas pagasta kopienas izvei­
došanā un stiprināšanā, un no­

zīmīgu ieguldījumu Sēlijas un 
Jēkabpils novada kultūrvēstu­
riskā mantojuma saglabāšanā.

Goda raksti
• Jēkabpils pirmsskolas iz­

glītības iestādes “Kāpēcītis” 
bijušajai vadītājai Janīnai Ans-
pokai  – par ilggadēju, atbildī­
gu, radošu darbu un ieguldīju­
mu pirmsskolas izglītības iestā­
des attīstībā.

• Novadpētniekam un 
dzimtu vēstures pētniekam 
Jānim Apīnim  – par izcilu ie­
guldījumu Jēkabpils pilsē­
tas un novada vēstures izpē­
tē, kā arī pašaizliedzīgu, aktī­
vu darbu novadpētniecībā un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā.

Turpinājums 3. lpp. › 
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Tirāža 18 395 eksemplāri

Pabeigta Jēkabpils 
aizsargdambja pārbūve 

–––––––––––––––––––––––––  4. lpp. ›

Valsts svētku un citi pasākumi 
novembrī

–––––––––––––––––––  14.–16. lpp. ›

Aktualitātes novada pilsētās 
un pagastos

––––––––––––––––––––  8.–10. lpp. ›

Aicina pieteikties pabalstam 
kāzu jubilārus

–––––––––––––––––––––––––  5. lpp. ›

Antra Korņejeva Māra Ose

Valsts svētkos, 18. novembrī, sumināsim 
Jēkabpils novada apbalvojumu saņēmējus!



Jēkabpils novada vēstis2

27. oktobrī Jēkabpilī, Krustpils 
kultūras centrā, notika Jēkabpils 
novada Izglītības ekosistēmas 
attīstības stratēģijas 2026.–2029. 
gadam otrās daļas sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme. Sanāk­
smē piedalījās Jēkabpils novada 
domes vadība un deputāti, izglītī­
bas iestāžu vadītāji, pedagogi un 
darbinieki, skolēnu vecāki un citi 
interesenti, kopumā vairāk nekā 
150 cilvēki.   Stratēģijas II daļu 
izstrādāja SIA “Dynamic Univer­
sity” laikā no 2025. gada 12. jū­
nija līdz 12. oktobrim. Stratēģijas 
izstrādes process un saturiskās 
vadlīnijas balstās spēkā esošajā 
un saistošajā normatīvajā regulē­
jumā. Stratēģijas saturs ir saska­
ņots ar nacionāla, reģionāla un 
pašvaldības līmeņa attīstības plā­
nošanas dokumentiem.

Sabiedriskās apspriešanas sa­
nāksmē stratēģiju prezentēja tās 
izstrādātāji – SIA “Dynamic Uni­
versity”, direktore Līna Dzene, 
detalizēti skaidrojot stratēģijas 
sadaļu saturu. Kā piemēram, bal­
stoties uz esošās situācijas izvēr­
tējumu Jēkabpils novadā un stra­
tēģijas izstrādes laikā iegūtajiem 
datiem, izstrādātāji norādīja, ka 
Jēkabpils novada pašvaldības iz­
glītības ekosistēma tuvāko četru 
gadu laikā saskarsies ar vairākiem 
izaicinājumiem: demogrāfiskās 
tendences un iedzīvotāju skaita, 
t. sk. bērnu un jauniešu skaita, sa­
mazināšanās, pedagogu noveco­
šanās un apgrūtināta jaunu, kvali­
ficētu pedagogu un atbalsta spe­
ciālistu piesaiste; izglītības piedā­
vājuma un kvalitātes jomā lielākie 
izaicinājumi saistās ar atšķirībām 
mācību sniegumā starp pilsētu un 
lauku reģionu skolām, kā arī ar ie­
robežotu STEM jomas interešu iz­
glītības un padziļināto kursu pie­
dāvājumu lauku vidusskolās un ci­
tiem izaicinājumiem.

Sanāksmē divu stundu garu­
mā tika prezentēta stratēģija, kā 
arī klātienē uzklausīti izglītības 
iestāžu pārstāvju, vecāku un citu 
interesentu viedokļi.

Domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis, uzrunājot klātesošos sa­
nāksmes sākumā, sacīja: “Es ļoti 
labi zinu un saprotu katras skolas 
kolektīva domas un sajūtas sais­
tībā ar šo ekosistēmas stratēģi­
ju nākamajiem četriem gadiem. 
Katra skola ir svarīga, bet, skato­
ties no Izglītības un zinātnes mi­
nistrijas un finansējuma viedok­
ļa, demogrāfiskajām tendencēm, 
mums, domes deputātiem, būs 

jāpieņem svarīgi un, iespējams, 
smagi lēmumi.”

SIA “Dynamic University” di­
rektore L. Dzene uzsvēra, ka ir 
prieks par sabiedrības lielo akti­
vitāti, jo saņemti 65 iesniegumi, 
daļa no tie ir individuāli iesnie­
gumi, bet daļa – no kolektīviem. 
Visi iesniegtie iesniegumi ir pie­
fiksēti un tiks analizēti. Arī pirm­
dien notikušajā sanāksmē visi 
publiski izteiktie priekšlikumi tika 
piefiksēti. Pēc publiskās apsprie­
šanas termiņa beigām tiks saga­
tavots protokols, kurā saņem­
tie ierosinājumi būs apkopoti un 
sniegtas arī atbildes un rezultāti. 
Publiskā apspriešana turpinājās 
līdz š.g. 31. oktobrim.

Sanāksmes noslēgumā Jē­
kabpils novada domes priekš­
sēdētājs Raivis Ragainis pateicās 
visiem klātesošajiem par lielo ak­
tivitāti, ieinteresētību, viedokļu 
izteikšanu un dalību sanāksmē.

Atgādinām, ka 29.  septem­
bra domes ārkārtas sēdē tika ap­
stiprināta Jēkabpils novada Iz­
glītības ekosistēmas attīstības 
stratēģijas 2026.–2029.  gadam 
pirmā daļa. Savukārt, stratēģijas 
otrā daļa tika nodota publiskajai 
apspriešanai. Stratēģija ir vidē­
ja termiņa attīstības dokuments, 
kas nosaka, kā tuvākajos četros 
gados plānots attīstīt izglītības 
vidi Jēkabpils novadā. Tās pirma­

jā daļā apkopots esošās situācijas 
izvērtējums  – dati par izglītības 
iestādēm, skolēnu un pedagogu 
skaitu, pieejamajiem resursiem, 
kā arī aktuālajiem izaicināju­
miem. Analīze parāda, ka lielākie 
izaicinājumi ir saistīti ar skolēnu 
skaita samazināšanos, jaunu pe­
dagogu piesaisti, kvalitatīvas iz­
glītības nodrošināšanu visos no­
vada reģionos un nepieciešamī­
bu modernizēt mācību vidi. Ot­
rajā daļā iezīmēta nākotnes vīzija, 
attīstības prioritātes un konkrēti 
rīcības virzieni, kas paredzēti īs­
tenošanai līdz 2029.  gadam, lai 
stiprinātu un modernizētu izglītī­
bas vidi Jēkabpils novadā. Stra­
tēģijas publiskā apspriešana  no­
tika no 1. līdz 31. oktobrim. Šajā 
laikā ikvienam novada iedzīvotā­
jam bija iespēja iepazīties ar stra­
tēģiju un iesniegt savus priekšli­
kumus. Pēc tam šie priekšlikumi 
tiks apkopoti un deputāti vēlreiz 
skatīs stratēģijas otro daļu, lai to 
pilnveidotu.
! Jēkabpils novada pašvaldī­

bas mājaslapā jekabpils.lv var ie­
pazīties ar SIA “Dynamic Univer­
sity” sagatavoto un 28.10.2025. 
sanāksmē prezentēto saturu. Tas 
ir sagatavots kā kopsavilkums un 
ir skatāms kontekstā ar Stratēģi­
jas pilno teksta redakciju.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

29. oktobrī Jēkabpils novada 
pašvaldībā domes priekšsēdētā­
ja vietniece izglītības un kultūras 
jautājumos Aija Vetere sasauca 
Tradicionālo konfesiju konsultatī­
vo komisijas sēdi.

Sēdes laikā tika apspriesti 
vairāki aktuāli jautājumi: par nā­
kamā gada budžetu un finansē­
juma sadali, par kultūras pasāku­
miem un sadarbības modeli ar 

pašvaldību, kā arī turpmāko ko­
misijas sēžu organizēšanas kārtī­
bu.

Komisija uzsvēra ciešas sa­
darbības nozīmi starp draudzēm, 
pašvaldību un citām institūcijām, 
lai efektīvāk risinātu gan ikdieniš­
kus, gan kultūras, gan citus aktu­
ālus jautājumus Jēkabpils nova­
dā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Notikusi Tradicionālo konfesiju 
konsultatīvās komisijas sēde

Aizvadīta sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
par izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 
nākamajiem četriem gadiem Jēkabpils novadā

Noslēgusies Eiropas Pado­
mes Ainavas balvas 9. sesijas na­
cionālās atlase, ko organizēja 
Viedās administrācijas un reģio­
nālās attīstības ministrija. Aug­
stāko vērtējumu un īpašo nomi­
nāciju “Par cilvēka un dabas mij­
iedarbībā veidotām ainaviskajām 
vērtībām” ieguva Latvijas Dabas 
fonda projekts “Parkveida pļavu 
atjaunošana Ziemeļgaujas Le­
jzemniekos un Kalnkalčos”. Pro­
jekts izcēlās ar ilgtspējīgu pieeju 
parkveida pļavu un ganību atjau­
nošanā, apvienojot bioloģiskās 
daudzveidības un kultūrainavas 
saglabāšanu. Šis projekts tiks vir­
zīts tālāk Eiropas Padomes kon­
kursam kā Latvijas pārstāvis.

Jēkabpils novada pašval­
dības projekts “Jēkabpils Me­
žaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritoriju ainavu tematiskais plā­
nojums” izcīnīja otro vietu, izce­
ļoties ar integrētu pieeju sabied­
rības un dabas interešu līdzsva­

rošanai. Pasākumā Jēkabpils no­
vadu pārstāvēja domes priekš­
sēdētāja vietnieks veselības un 
sociālo pakalpojumu jautājumos 
Aivars Vanags. Trešajā vietā ie­
rindojās Valmieras novada paš­
valdības projekts “Valmieras 
Sporta un aktīvās atpūtas parks 
Mežs”.

Ainavas balvas nacionālajā 
atlasē tika izvērtēti astoņi pro­
jekti, tostarp no Daugavpils, Jel­
gavas, Valmieras, Jūrmalas, Jē­
kabpils, Aizkraukles un Liepā­
jas pašvaldībām, kā arī Latvijas 
Dabas fonda iniciatīva.  Latvija 
Eiropas Padomes Ainavas kon­
kursā piedalās jau septīto reizi. 
Tā mērķis ir apbalvot praktiskās 
iniciatīvas, kas būtu ņemamas 
par piemēru ainavu kvalitātes uz­
labošanā Eiropas ainavu konven­
cijas dalībvalstīs.

Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija

Jēkabpils novada projekts atzīts 
par otro labāko Eiropas Ainavas 
balvas nacionālajā atlasē

• Attīstības plānošanas un investīciju nodaļas 
vadītājs, pieteikšanās līdz 10.11.2025.;

• ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālists, 
pieteikšanās līdz 10.11.2025.;

• energopārvaldnieks, pieteikšanās līdz 
10.11.2025.;

• izglītības metodiķis matemātikas jomā, 
pieteikšanās līdz 11.11.2025.;

• izglītības metodiķis plašākas skolēnu izglītības 
pieredzes jomā, pieteikšanās līdz 11.11.2025.;

• izglītības metodiķis sākumskolas jomā, 
pieteikšanās līdz 11.11.2025.;

• izglītības metodiķis valodu jomā, pieteikšanās 
līdz 11.11.2025.;

• vecākais inspektors Jēkabpils novada 
pašvaldības policijā, pieteikšanās līdz 12.11.2025.;

• speciālais pedagogs Jēkabpils novada 
Izglītības pārvaldē, pieteikšanās līdz 13.11.2025.;

• valdes loceklis (SIA “Vīgants”), pieteikšanās 
līdz 14.11.2025.;

• valdes loceklis (SIA “Jēkabpils autobusu 
parks”), pieteikšanās līdz 14.11.2025.;

• izglītības psihologs, pieteikšanās līdz 
14.11.2025.

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamās VAKANCES:#teirdarbs

Citas aktuālās vakances skatīt www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība, Vakances

23. oktobrī Jēkabpils novada 
pašvaldības policijas darbinie­
kiem notika šaušanas apmācības 
pretterorisma vienības “Omega” 
un NBS speciālo uzdevumu vie­
nības instruktora A. Raiskuma va­
dībā. Apmācību mērķis ir uzlabot 
policijas darbinieku praktiskās ie­
maņas drošā un efektīvā ieroču 
lietošanā, reaģēšanā uz apdrau­

dējumu, kā arī paaugstināt vispā­
rējo sagatavotību. 

Apmācību laikā tika apgūta 
teorētiskā daļa par taktiskās šau­
šanas principiem, veikti praktis­
kie vingrinājumi, veikta šaušana 
no stāvus pozīcijas, apgūta droša 
manipulācija ar ieročiem u.c.

Jēkabpils novada Pašvaldības policija

Jēkabpils novada pašvaldības policijas 
darbiniekiem notikušas apmācības
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Saistībā ar būvdarbu veik­
šanai nepiemērotiem laikaps­
tākļiem Ā.  Elksnes ielas pār­
būves darbiem no 2025.  gada 
7.  novembra ir noteikts ziemas 
tehnoloģiskais pārtraukums. 
2025. gada 14. līdz 16. novembrī 
plānots īslaicīgi pārtraukt zie­
mas tehnoloģisko pārtraukumu, 
lai veiktu apgaismojuma pie­
slēgšanas darbus. Pēc minēto 
darbu pabeigšanas objektā tur­
pināsies ziemas tehnoloģiskais 
pārtraukums. Darbi tiks turpināti 
2025.  gada pavasarī, iestājoties 
piemērotiem laikapstākļiem.

Šobrīd objektā ir pabeig­
ti ūdensvada un sadzīves kana­
lizācijas tīklu un lietus kanalizā­
cijas tīklu izbūves darbi. Lielākā 
daļa ceļa konstruktīvo kārtu jau 
ir izbūvēta – ieklāta asfaltbetona 
virskārta Ā.Elksnes ielas un Rīgas 
ielas krustojumā un Ā.Elksnes 
ielā no Rīgas ielas līdz dzelzce­
ļa pārbrauktuvei, un asfaltbeto­
na saistkārta no dzelzceļa pār­
brauktuves līdz pilsētas robe­
žai. Veikta elektroapgādes tīklu 

pārbūve (ielas apgaismojuma un 
luksofora aizsargcauruļu un ka­
beļu guldīšana). 

Būvdarbi tiek veikti projektā 
Nr.6.1.1.3/1/24/A/014 “Uzņēmēj­
darbības attīstībai nepiecieša­
mās publiskās infrastruktūras uz­
labošana Jēkabpils novadā” . 

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 2  057  340,68  EUR, 
tai skaitā Taisnīgās pārkārtoša­
nās finansējums 85  % (TPF)  – 
1  748  739,58  EUR un pašval­
dības līdzfinansējums (15  %) 
308 601,10 EUR. 

Projekta īstenošanas termiņš 
līdz 2026.gada 31.decembrim.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Ārijas Elksnes ielas pārbūves darbiem 
noteikts tehnoloģiskais pārtraukums

Valsts svētkos – 18. novembrī – sumināsim Jēkabpils novada apbalvojumu saņēmējus!
‹ Nobeigums. Sākums 1. lpp.

• Arvīda Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skolas pūšaminstrumen­
tu spēles pedagogam, pūtēju 
orķestra diriģentam Jānim Briš-
kam – par atbildīgu, augsti pro­
fesionālu pedagoģisko darbu un 
ieguldījumu pūtēju orķestra kus­
tības attīstībā Jēkabpilī.

• SIA “Krustpils ceļavējš” val­
des loceklei Elzai Ģirģenai – par 
ilggadēju, godprātīgu darbu un 
ieguldījumu uzņēmējdarbības 
attīstībā Jēkabpils pilsētā un 
novadā.

• Zasas vidusskolas skolotājai 
Gitai Ratniecei – par profesionā­
lu, atbildīgu pedagoģisko darbu, 
kā arī sabiedrisko aktivitāti, ie­
guldījumu kultūrā un latvisko tra­
dīciju kopšanu.

• Atašienes tautas nama 
“Annas Sāta” vadītājai Vēsmai 
Turkopolei – par radošu un pro­
fesionālu darbu kultūrā, ieguldī­
jumu kultūrvēsturiskā mantojuma 
un tautas tradīciju kopšanā, kā arī 
Atašienes kopienas saliedēšanā.

• Maizes ceptuvei SIA 
“DONA” – par ilggadēju kultūras 
mecenātismu, atbalstu, sadarbī­
bu un ieguldījumu sabiedriskajās 
aktivitātēs Jēkabpils novadā.

• Krustpils kultūras centra 
jauktā kora “Noskaņa” diriģen­
tei Ilzei Konovalovai – par augsti 
profesionālu, izcili radošu darbu 
un ilggadēju ieguldījumu kultū­
rā, nesot Jēkabpils un Jēkabpils 
novada vārdu Latvijā un aiz tās 
robežām.

• Muzejistabas “Laipa” biju­
šajai vadītājai Intai Strožai – par 
mūža ieguldījumu Dignājas kul­
tūras dzīves organizēšanā, bagā­
tināšanā, kultūvēsturiskā manto­

juma saglabāšanā un kopienas 
stiprināšanā.

• SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” biomedicīnas laboran­
tei Inārai Rubenei  – par mūža 
ieguldījumu, augsti profesionālu 
un atbildīgu darbu, kā arī pēcte­
cības nodrošināšanu un nozīmī­
gu ieguldījumu jaunās paaudzes 
profesionālā izglītošanā.

Pateicības raksti:
• SIA “LC būve” būvniekam 

Guntaram Vanagam – par ilgga­
dēju, atbildīgu un profesionālu 
darbu būvniecības nozarē.

• SIA “Jēkabpils Autobusu 
parks” noliktavas pārzinei Ani-
tai Vucenai  – par ilggadēju, at­
bildīgu un godprātīgu darbu 
uzņēmumā.

• SIA “Jēkabpils pakalpoju­
mi” transportbūvju būvinženie­
rim Aigaram Začestam – par ie­
guldījumu būvniecības projektu 
vadībā un Jēkabpils pilsētvides 
sakārtošanā.

• SIA “Jēkabpils pakalpoju­
mi” struktūrvienības vadītājai te­
ritoriju labiekārtošanas jomā In-
gunai Avotiņai  – par ilggadēju, 
atbildīgu un profesionālu darbu 
pilsētas labiekārtošanā un terito­
riju apsaimniekošanā.

• Viesītes pagasta pārval­
des sētniecei Ņinai Strodei – par 
apzinīgu, atbildīgu darbu un ie­
guldījumu Viesītes pilsētvides 
uzturēšanā.

• Jēkabpils pirmsskolas izglī­
tības iestādes “Kāpēcītis” auklī­
tei Sarmītei Lauvai  – par ilgga­
dēju, godprātīgu un pašaizliedzī­
gu darbu pirmsskolas izglītības 
iestādē.

• Arvīda Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skolas klavierspēles pe­
dagoģei Aļonai Vīndedzei – par 

ilggadēju, profesionālu peda­
goģisko darbu, ieguldījumu au­
dzēkņu muzikālajā izaugsmē un 
sasniegumiem konkursos.

• Jēkabpils 2.vidusskolas 
sporta zāles pārzinei Svetla-
nai Daugavietei – par ilggadēju, 
godprātīgu un atbildīgu darbu, 
atsaucību un aktīvu iesaisti sko­
las sabiedriskajā dzīvē.

• Ukraiņu kultūrizglītojošās 
biedrības “JAVIR” dalībniecei 
Ludmilai Hotuļovai – par aktīvu, 
atbildīgu un radošu darbu, snie­
dzot nozīmīgu ieguldījumu bied­
rības darbībā.

• Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
dabaszinātņu laborantam Vil-
nim Melkinam – par godprātīgu 
darbu, profesionālo meistarību 
un ieguldījumu Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas mācību norisē.

• Antūžu pamatskolas skolo­
tājai Arnitai Daģei  – par ilgga­
dēju pedagoģisko darbu, radošu 
pieeju un nozīmīgu ieguldījumu 
skolas attīstībā.

• Jēkabpils Tehnoloģiju teh­
nikuma vecākajai grāmatvedei 
Anitai Anģēnai – par mūža iegul­
dījumu, profesionalitāti un god­
prātīgu darbu izglītības iestādē.

• Viesītes vidusskolas bijuša­
jai medmāsai Irai Kerubīnai – par 
ilggadēju, pašaizliedzīgu, atbildī­
gu darbu un nesavtīgu ieguldīju­
mu skolēnu veselības un labsajū­
tas nodrošināšanā.

• Sūnu pamatskolas lietvedei 
Vēsmai Abatniecei  – par ilgga­
dēju, pašaizliedzīgu un profesio­
nālu darbu, kā arī nozīmīgu iegul­
dījumu Sūnu pamatskolas attīstī­
bā un kolektīva saliedēšanā.

• Sūnu pamatskolas skolotā­
jai Marijai Zarānei – par ilggadē­
ju, godprātīgu darbu un nozīmī­

gu ieguldījumu jaunās paaudzes 
izglītošanā.

• Jēkabpils Sporta skolas 
lietvedei Lailai Ludboržai  – par 
ilggadēju, godprātīgu un atbildī­
gu darbu Jēkabpils sporta skolā.

• Jēkabpils 3. vidusskolas vis­
pārējās vidējās izglītības skolotā­
jai Ilutai Randohai  – par profe­
sionālu, atbildīgu darbu un iegul­
dījumu izglītības jomā.

• Jēkabpils 3. vidusskolas vis­
pārējas vispārējās aprūpes māsai 
Natālijai Gulbei  – par profesio­
nālu, pašaizliedzīgu darbu, inicia­
tīvu un nozīmīgu ieguldījumu sa­
biedrības veselības veicināšanā.

• Atašienes pagasta pārval­
des saimniecības vadītājam Pē-
terim Gravānam – par ilggadēju 
un atbildīgu darbu, profesionālu 
pieeju saimniecības jautājumu 
risināšanā.

• SIA “Jēkabpils siltums” pa­
matdarbības struktūrvienības 
vadītājam Aleksandram Kito-
vam – par augstu darba kultūru, 
ilggadēju, atbildīgu un profesio­
nālu darbu uzņēmumā.

•  Salas pagasta pārvaldes 
apkures krāšņu kurinātājam And-
rim Pazuham  – par ilggadēju, 
daudzpusīgu un pašaizliedzīgu 
darbu.

• Amatierteātra “Savējie” da­
lībniekam Raitim Ziediņam – par 
aktivitāti un radošumu, nozīmīgu 
atbalstu amatierteātra “Savējie” 
darbībā, kā arī kultūras dzīves 
bagātināšanu Krustpils pagastā.

• Z/S “Lāčupītes” grāmat­
vedei Ingrīdai Lelei  – par god­
prātīgu, ilggadēju darbu, pildot 
grāmatvedes pienākumus, ne­
nogurstošu sabiedrisko aktivitāti 
un ieguldījumu Jēkabpils novada 
kultūras dzīves attīstībā.

• SIA “Viesītes komunālā 
pārvalde” santehniķim Jurijam 
Ozoliņam – par ilggadēju, profe­
sionālu darbu un nozīmīgu iegul­
dījumu uzņēmuma un sabiedrī­
bas labklājības veicināšanā.

• Aknīstes vidusskolas inte­
rešu izglītības skolotājai Solvitai 
Strikai – par profesionālu, radošu 
un iedvesmojošu darbu interešu 
izglītībā un ieguldījumu Aknīstes 
vidusskolas un Jēkabpils novada 
kultūras dzīves bagātināšanā.

• Krustpils pamatskolas prog­
rammas īstenošanas vietas Va­
riešos dežurantei Ritmai Lukja-
novai  – par ilggadēju, profesio­
nālu, atsaucīgu un godprātīgu 
darbu skolā.

• SIA “Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas” biomedicīnas labo­
rantei Maijai Fefelovai – par ilg­
gadēju, profesionālu un atbildīgu 
darbu, augstu darba kvalitāti, at­
saucību un ieguldījumu veselības 
aprūpē.

• SIA “Viesītes komunālā pār­
valde’”vides speciālistei Svetla-
nai Uzkurei – par ilggadēju, pro­
fesionālu un atbildīgu darbu ko­
munālo pakalpojumu jomā.

• Aknīstes pirmsskolas izglī­
tības iestādes “Bitīte” skolotājai 
Valentīnai Petrokienei – par ilg­
gadēju, profesionālu un godprā­
tīgu darbu, kā arī radošu pieeju 
mācību procesam.

• Viesītes vidusskolas ģeo­
grāfijas un sociālo zinību skolo­
tājai Sarmītei Stumbiņai  – par 
mūža ieguldījumu pedagoģiskajā 
darbā, ilggadēju un pašaizliedzī­
gu darbu Viesītes vidusskolā.

Paldies par jūsu ieguldīto 
darbu! Sirsnīgi sveicam un lepo­
jamies ar jums!

Jēkabpils novada pašvaldības 
Apbalvojumu piešķiršanas komisija

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Notikusi pirmā Jēkabpils novada Senioru konsultatīvās 
padomes sēde

28. oktobrī notika pirmā Jē­
kabpils novada Senioru konsul­
tatīvās padomes sēde. To atklāja 
Jēkabpils novada domes priekš­
sēdētājs Raivis Ragainis, novē­
lot aktīvu līdzdalību un veiksmī­
gu sadarbību iedzīvotāju interešu 
pārstāvībā novada līmenī.

Pirmās sēdes darba kārtībā 
bija padomes priekšsēdētāja, 
vietnieka un sekretāra ievēlēša­
na. Padomes dalībnieki balso­
jot par priekšsēdētāju ievēlēja 
Guntaru Straumi, par vietnieci – 
Gaidu Avotiņu, bet sekretāres 
pienākumi uzticēti Lilijai Zēber­
gai. Sanāksmes laikā padomes 

dalībnieki iepazīstināja ar sevi, 
dalījās redzējumā par padomes 
turpmāko darbu un iespējamiem 
darbības virzieniem, kā arī pārru­
nāja organizatoriskus jautājumus 
un vienojās par turpmāko sadar­
bību.

Senioru konsultatīvās pado­
mes mērķis ir sekmēt Jēkabpils 
novada senioru iesaisti sabied­
riskajā dzīvē, veicināt paaudžu 
sadarbību, kā arī sniegt priekšli­
kumus un ieteikumus pašvaldībai 
jautājumos, kas skar iedzīvotāju 
intereses un dzīves kvalitātes uz­
labošanu.

Nākamā Senioru konsultatīvās 

padomes sēde plānota 2025. 
gada 19. novembrī plkst. 13.00 
Jēkabpilī, Rīgas ielā 150A, Vides 
nodaļas zālē.

Vēlam jaunievēlētajai pado­
mei veiksmi un izdošanos darbā 
Jēkabpils novada senioru labā!

Informācijai. 2025. gada 
25.septembra Jēkabpils novada 
domes sēdē tika apstiprināts lē­
mums par Jēkabpils novada Se­
nioru Konsultatīvās padomes iz­
veidi, nosakot tās sastāvu un dar­
bības termiņu, kā arī apstiprinot 
kandidātus padomes pamatsa­
stāvā un kandidātu sarakstā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa
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Lai godinātu uzņēmēju darbu 
un popularizētu to devumu nova­
dam, Jēkabpils novada pašvaldī­
ba izsludina konkursu “Jēkabpils 
novada Gada balva uzņēmējdar­
bībā 2025”.

Uzņēmējus paredzēts godināt 
vairākās nominācijās:

• galvenā nominācija “Gada 
uzņēmējs 2025”;

• “Gada ražotājs 2025”;
• “Gada lauksaimnieks 2025”;
• “Gada jaunais uzņēmējs 

2025”;
• “Gada inovācija 2025”;
• “Gada izaugsme 2025”;
• “Klientam draudzīgākais 

uzņēmējs 2025” (iedzīvotāju 
balsojums).

Konkursam var tikt pieteikti 
uzņēmumi vai saimnieciskās dar­
bības veicēji, kuri reģistrēti vai 
to darbība noris Jēkabpils nova­
dā un vismaz 50 % tā darbinieku 
Jēkabpils novada teritorijā ir no­
vadā deklarēti iedzīvotāji. Kon­
kursā nepiedalās pašvaldības ka­
pitālsabiedrības un uzņēmēji ar 
nodokļu parādu, kas lielāks par 
150  EUR mēnesi pirms pieteiku­
ma iesniegšanas.

Uzņēmēju konkursam var 
pieteikt jebkurš, līdz 7. novem­

brim aizpildot pieteikuma formu 
elektroniski vai iesniedzot dru­
kātu pieteikumu Jēkabpils nova­
da pašvaldības klientu apkalpo­
šanas speciālistiem pilsētās vai 
pagastos.

Ar konkursa nolikumu var ie­
pazīties www.jekabpils.lv, sadaļā 
Aktualitātes > Sabiedrības līdz­
dalība > Jēkabpils novada Gada 
balva uzņēmējdarbībā.

Pieteikumus vērtēs žūrijas ko­
misija  – uzņēmējdarbības jomas 
speciālisti un pašvaldības pār­
stāvji, vadoties pēc konkursa no­
likuma. Nominācijā “Klientam 
draudzīgākais uzņēmējs 2025” 
pieteiktie pretendenti tiks nodoti 
iedzīvotāju balsojumam pašvaldī­
bas interneta vietnē www.jekab­
pils.lv un sociālajos tīklos, kur uz­
varētāju noteiks saņemtais iedzī­
votāju balsu vairākums par kādu 
no pretendentiem.

Konkursa uzvarētāji tiks go­
dināti pasākumā “Jēkabpils no­
vada uzņēmēju diena 2025”  
13.  decembrī. Uzvarētājs katrā 
no nominācijām saņem atzinības 
rakstu un piemiņas balvu.

Laura Nikola Pinne,  
referents NVO darba un uzņēmējdarbības 

atbalsta jautājumos

Jēkabpilī 21. novembrī plkst. 
13.00 norisināsies reģionālais se-
minārs, ko organizē Nacionālais 
kiberdrošības centrs. Semināra 
mērķis ir veicināt kiberdrošības 
pārvaldnieku un būtisko un sva­
rīgo pakalpojumu sniedzēju iz­
pratni par kiberdrošību un infor­
mēt par kiberdrošības stiprinā­
šanu, kiberdrošības pārvaldnieka 
kompetences uzlabošanu un in­
formāciju par aktualitātēm jauno 
prasību piemērošanā. Seminārā 
īpaša uzmanība tiks pievērsta si­
tuācijai Latvijas kibertelpā, ap­
lūkojot aktuālos apdraudējumu 
veidus un sniedzot ieteikumus 
kiberhigiēnas uzlabošanai. Da­
lībnieki tiks informēti par CERT.
LV piedāvātajiem bezmaksas risi­

nājumiem, kiberincidentu atpazī­
šanu un novēršanu, kā arī pareizu 
ziņošanas kārtību kiberuzbruku­
ma gadījumā.

Tiks prezentēti Ministru kabi­
neta 2025. gada 25. jūnija notei­
kumi Nr. 397 “Minimālās kiber­
drošības prasības” un praktiski 
ieteikumi to ieviešanā, kā arī in­
formācija par Nacionālās kiber­
drošības likumā noteikto uzrau­
dzības procesu. Nozares eksperti 
dalīsies ar praktiskiem piemēriem 
un rekomendācijām, kā stiprināt 
kiberdrošību ikdienas darbā un 
palielināt noturību pret iespēja­
miem uzbrukumiem.

Lai piedalītos seminārā, aici­
nām aizpildīt reģistrācijas anketu, 
jo vietu skaits ir ierobežots. Papil­

du informācija par semināra nori­
ses vietu un detalizēta program­
ma tiks nosūtīta apstiprinātajiem 
dalībniekiem divas dienas pirms 
pasākuma. Reģistrācijas anketa 
pieejama Jēkabpils novada mā­
jaslapā: www.jekabpils.lv.

Papildu jautājumu gadīju­
mā lūdzam rakstīt uz e-pastu  
NIS2@mod.gov.lv vai zvanīt uz 
tālr. nr. 67335131.

Semināra norisi atbalsta Lat­
vijas kiberdrošības koordināci­
jas centrs (NCC-LV), Eiropas ki­
berdrošības kompetenču centrs 
(ECCC), līdzfinansē Eiropas 
Savienība.

Informāciju sagatavoja  
AM Militāri publisko attiecību 
departamenta Preses nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldī­
ba atgādina, ka līdz 2025.  gada 
17.  novembrim veicams kārtē-
jais nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājums. 

Aicinām nodokļu maksātājus 
nodokli samaksāt termiņā, jo sa­
skaņā ar likumu “Par nodokļiem 
un nodevām” par maksājuma 
samaksas termiņa nokavējumu 
maksātājam tiek aprēķināta no­
kavējuma nauda – no laikā neno­
maksātā pamatparāda 0,05 pro­
centi par katru nokavēto dienu. 

Tiem nodokļu maksātājiem, 
kuriem ir kavēti iepriekšējo pe­
riodu maksājumi, lūgums pirms 
maksājuma veikšanas precizēt 
nokavējuma naudu uz maksāša­
nas brīdi, sazinoties ar nodok­
ļa ekonomistiem pa tālruņiem: 
26675100, 25660219, 20274175, 

26540812.
Nekustamā īpašuma nodokli 

var samaksāt:
• SIA “MAXIMA Latvija” vei­

kalu kasēs un VAS “Latvijas pasts” 
nodaļās ar bankas maksājuma 
karti, vai skaidras naudas veidā. 

• Jebkurā Jēkabpils novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
vietā (pagastu bibliotēkās, valsts 
un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros).

• savā internetbankā vai 
banku filiālēs;

• portālos www.epakalpo- 
jumi.lv, www.latvija.lv;

• ar bankas norēķinu karti 
Klientu apkalpošanas nodaļā, 
Brīvības iela 120, Jēkabpilī, darba 
dienās plkst. 8.30–17.00.

Droši un ērti nodokli ir no­
maksāt portālā www.epakalpoju­

mi.lv vai www.latvija.lv. Abos por­
tālos pieejami pašvaldību banku 
konti nekustamā īpašuma nodok­
ļa samaksai, kā arī nodokļa mak­
sātājam automātiski uzrādās visa 
nepieciešamā informācija mak­
sājuma veikšanai. Portālā www.
epakalpojumi.lv iespējams veikt 
nomaksu arī par citas personas 
īpašumiem.

Atgādinām, ka saskaņā ar 
normatīviem aktiem, nodokļa 
maksātāju pienākums ir pašiem 
interesēties par nodokļa apmē­
ru un to, vai nodoklis nomaksāts 
pilnā apmērā.

Paldies tiem nodokļu maksā­
tājiem, kas nekustamā īpašuma 
nodokli jau samaksājuši!

Jēkabpils novada pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

28. oktobrī Jēkabpils novada 
domes deputāti apmeklēja Jē­
kabpils novada pašvaldības poli­
ciju, lai tuvāk iepazītos ar policijas 
ikdienas darbu un infrastruktūru. 
Deputātus sagaidīja pašvaldības 
policijas priekšniece Inga Logina, 
kura pastāstīja par policijas funk­
cijām, telpām un nepieciešamo 
inventāru efektīvākai darbībai.

Deputātiem tika sniegta in­
formācija par novada videono­
vērošanas sistēmu, uzsverot, ka 
būtisks izaicinājums ir kameru uz­
raudzība. Kā iespējams risinājums 
tiek apsvērta arī mākslīgā intelek­

ta izmantošana kameru pārrau­
dzībā efektivitātes uzlabošanai. 
Tāpat arī tika uzsvērts, ka policijā 
nepieciešams papildu inventārs, 
piemēram, ātruma mērierīces, 
lai efektīvāk nodrošinātu drošību 
ceļu satiksmē.

Apmeklējuma laikā tika aktī­
vi uzdoti jautājumi, diskutējot par 
kameru uzraudzības sistēmu, dar­
binieku iespējām un iespējama­
jiem uzlabojumiem pašvaldības 
policijas darbā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Izsludināta “Jēkabpils novada 
Gada balva uzņēmējdarbībā 2025”

Jēkabpils novada domes deputāti 
apmeklē Pašvaldības policiju

Jēkabpilī notiks Nacionālā kiberdrošības centra seminārs par 
kiberdrošību

Atgādinājums par nekustamā īpašuma nodokļa kārtējo maksājumu

2025. gada 20. oktobrī noslē­
dzās Jēkabpils pilsētas aizsarg­
dambja pārbūves darbi, kas tika 
uzsākti 2023.gada 22.oktobrī. Sa­
vukārt 2025. gada 30. oktobrī ob­
jekts “Jēkabpils pilsētas aizsarg­
dambja (uzbēruma) pārbūve” tika 
oficiāli pieņemts ekspluatācijā.

Pārbūves darbi tika veikti Ei­
ropas Savienības līdzfinansē­
tā projekta Nr. 2.1.3.2/1/23/I/001 
“Plūdu risku novēršana Jēkab­
pilī” ietvaros ar mērķi atjaunot 
un izbūvēt Jēkabpils valstpilsētā 
infrastruktūru, kas novērš plūdu 
risku un mazina applūšanu.

Veikti nozīmīgi pārbūves 
darbi:

1. Daugavas kreisā krasta aiz­
sargdambja pārbūve 5,2 km garu­
mā. Slapjā nogāze nostiprināta ar 
hidrobetonu un dolomīta akmeņu 
krāvumu. Veikta aizsargdambja 
aizsargsienu pārbūve un izbūve. 
Pārbūvēti inženiertīkli un izbūvēta 
drenāžas sistēma aizsargdambja 
sausajā nogāzē. Izbūvētas pret­
plūdu sistēmas. Pārbūvētas eso­
šās un izbūvētas jaunas kāpnes. 
Atjaunots Pļaviņu ielas ceļa se­
gums. Izbūvēts panduss un uzstā­
dīti labiekārtojuma elementi. 

2. Daugavas labā krasta aiz­
sargdambja pārbūve 1,2  km 

garumā  – izbūvētas pretplūdu 
sistēmas;

3. Izbūvēta pretplūdu “zaļā” 
un “zilā” infrastruktūra  – Dau­
gavas kreisā krasta aizsargdam­
bja slapjajā nogāzē izbūvēti fito­
remediācijas lauki, mitrzeme un 
labiekārtota teritorija, lai cilvē­
ki šajās vietās varētu arī pavadīt 
savu brīvo laiku.

Pēc veiktajiem pārbūves dar­
biem aizsargdambis ne tikai pa­
sargās Jēkabpils pilsētu no plū­
diem, bet kalpos arī kā pievilcīga 
brīvā laika pavadīšanas vieta ie­
dzīvotājiem.

Būvdarbus veica ģenerāluz­
ņēmējs SIA “Jēkabpils PMK” (lie­
lākie apakšuzņēmēji SIA “Ošu­
kalns” un SIA “Vidzemes būv­
nieks”), būvuzraudzību nodroši­
nāja SIA “Firma L4”, būvprojekta 
izstrādi un autoruzraudzību VSIA 
“Meliorprojekts”.

Projekts Nr. 2.1.3.2/1/23/I/001 
“Plūdu risku novēršana Jēkabpilī” 

tiek īstenots līdz 2025.  gada 
11. decembrim.

2025. gada 11. novembrī plkst. 
13.00 Jēkabpilī, Viestura ielas un 
Pļaviņu ielas krustojumā pie Dau-
gavas aizsargdambja notiks pro-
jekta atklāšana, piedaloties valsts 
atbildīgo institūciju, pašvaldības 
un būvnieku pārstāvjiem.

Savukārt 11. novembrī plkst. 
17.10 par godu Daugavas aizsar­
gdambja projekta noslēgumam, 
Jēkabpilī tradicionālais lāpu gā­
jiens sāksies pie Strūves parka 
(uz aizsargdambja) un virzīsies 
pa dambi uz Kļavu ielu, pāri til­
tam pār Daugavu uz Rīgas ielu. Kā 
katru gadu, gājiens noslēgsies ar 
svinīgo piemiņas brīdi pie piemi­
nekļa “Kritušiem par Tēviju”. Ai­
cinām ikvienu pievienoties lāpu 
gājienā Jēkabpilī, godinot Latvi­
jas brīvības cīnītājus un atzīmējot 
Lāčplēša dienu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pabeigta Jēkabpils aizsargdambja pārbūve

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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Projektā “Tūrisma piedāvāju­
ma attīstība Sēlijā” īstenota pro­
jekta aktivitāte “Interaktīvā dzir­
navu modeļa izgatavošana un 
uzstādīšana”.

Sākot ar šī gada rudeni Jēkab­
pils Vēstures muzeja Brīvdabas 
nodaļas “Sēļu sētas” apmeklētā­
jiem ir iespēja izpētīt interaktīvu 
dzirnavu modeli, kurā uzskatāmi 
var vērot kā senos laikos notika 
graudu pārstrāde miltos.

Apmeklētāji var izprast darba 
procesu caur mehānismiem, kas 
imitē dzirnavu ratu griešanos vai 
miltu malšanu, graudu pārstrādi 
miltos – maizes tapšanas sākumu.

Dzirnavu izvietojums “Sēļu 
sētas” teritorijā nav nejaušs, no­
vietotas blakus esošajām dzirna­
vām, ļaujot apmeklētājiem fizis­
ki izjust un izprast senās darba un 
dzīves ainas.

Interaktīvā dzirnavu mode­
ļa izgatavošana un uzstādīšana ir 

viena no aktivitātēm, kas veikta 
Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 
programmas 2021.–2027.  gadam 
projektā “Tūrisma piedāvājuma 
attīstība Sēlijā / Weekend in Vil­
lage (LL-00132)”. Projekta mērķis 
ir izveidot jaunu, mūsdienīgu, inte­
raktīvu tūrisma piedāvājumu “We­
ekend in Village”, paplašinot tū­
risma piedāvājumu un veicinot ie­
dzīvotāju zināšanas par vēsturisko 
Sēliju un sēļiem pārrobežu līme­
nī. Projekta kopējais finansējums 
ir 665  157,31 EUR (t.sk. Jēkabpils 
novada pašvaldības finansējums ir 
210 024,17  EUR).

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu 

pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un 
tā nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Projektā īstenota aktivitāte 
“Koka rotaļlietu izgatavošana un 
uzstādīšana Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļas “Sēļu 
sēta” teritorijā”.

Sākot ar šī gada oktobrī Jē­
kabpils Vēstures muzeja Brīvda­
bas nodaļas “Sēļu sētas” maza­
jiem apmeklētājiem ir iespēja iz­
pētīt senlatvju ikdienu, rotaļājo­
ties ar koka spēļu elementiem, kas 
atdarina vai simbolizē vēsturiskās 
darbības. Bērnu rotaļām uzstādī­
tas teritorijā koka dzirnavas, sai­
mes māja, aka, stallis, koka zirgs, 
bērnu galdiņi ar krēsliņiem, ķeka­
tas u.c. koka rotaļlietas.

Izbaudiet laika ceļojumu Jē­
kabpils Vēstures muzeja Brīvda­
bas nodaļas “Sēļu sēta” teritorijā, 
kur jaunizveidotā koka rotaļlietu 
ekspozīcija un spēles aicina mūs­
dienu apmeklētājus rotaļājoties 
izprast senās lauku sētas dzīvi un 
tās vēsturisko nozīmi.

Koka rotaļlietu izvietojums 
sētas teritorijā nav nejaušs; tas ir 
cieši saistīts ar blakus esošo ēku 
un priekšmetu vēsturisko funkciju, 
ļaujot apmeklētājiem fiziski izjust 
un izprast senās darba un dzīves 
ainas.

Koka rotaļlietu izgatavošana 
un uzstādīšana Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļas “Sēļu 
sēta” teritorijā ir viena no aktivi­
tātēm, kas veikta Interreg VI-A 
Latvijas-Lietuvas programmas 
2021.–2027. gadam projektā “Tū­
risma piedāvājuma attīstība Sēlijā 
/ Weekend in Village (LL-00132)”. 
Projekta mērķis ir izveidot jaunu, 
mūsdienīgu, interaktīvu tūrisma 
piedāvājumu “Weekend in Villa­
ge”, paplašinot tūrisma piedāvāju­
mu un veicinot iedzīvotāju zināša­
nas par vēsturisko Sēliju un sēļiem 
pārrobežu līmenī. Projekta kopē­
jais finansējums ir 665 157,31 EUR 
(t.sk. Jēkabpils novada pašval­
dības finansējums ir 210  024,17  
EUR).

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu 

pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un 
tā nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldī­
ba atgādina Zelta, Dimanta un 
Briljanta kāzu jubilāriem par ie­
spēju saņemt materiālu atbalstu 
kāzu jubilejā. Šī ir skaista iespē­
ja godināt ilggadīgu kopdzīvi un 
stiprināt ģimenes vērtības mūsu 
novadā.

Pabalsta apmērs:
• Zelta kāzas (50 gadi) –  

150 eiro,
• Dimanta kāzas (60 gadi) –  

200 eiro,
• Briljanta kāzas (70 gadi) – 

 250 eiro.
Tiesības saņemt pabalstu ir 

laulātajam pārim, ja vismaz viena 
laulātā dzīvesvieta ir deklarēta 

Jēkabpils novadā. Pabalstu var 
pieprasīt viens no laulātajiem trīs 
mēnešu laikā no kāzu jubilejas 
datuma. Lai saņemtu pabalstu, 
jāvēršas Jēkabpils novada Soci­
ālā dienesta klientu apkalpoša­
nas centros.

Aicinām iedzīvotājus būt ak­
tīviem un informēt savus vecā­
kus, vecvecākus vai kaimiņus par 
šo iespēju! Šī ir ne tikai pateicība 
par kopā pavadīto laiku, bet arī 
veids, kā novada pašvaldība go­
dina stipras ģimenes.

Informācija pieejama Jēkab­
pils novada mājaslapā: jekabpils.
lv/pabalsts-kazu-jubileja.

Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļa

Projektā “Publiskās ārtelpas 
izveide un labiekārtošana Rīgas 
ielā 205, Jēkabpilī, Jēkabpils no­
vadā” turpinās parka labiekārto­
šanas darbi. Ir izbūvēti ūdens ap­
gādes un kanalizācijas tīkli. Veik­

ta inženiertīklu (elektroapgāde 
un elektronisko sakaru tīkli) iz­
būve un gājēju celiņa izbūve. Iz­
būvēta miglas strūklaka, kur caur 
augstspiediena sprauslām no trīs 
metrus augstiem 17 objektiem, 
kuri veidoti vilkvālīšu formā, tiks 
izsmidzināta ūdens migliņa.

Būvdarbu termiņš ir 
2026. gada februāra sākums.

Kopējās projekta izmaksas 

ir 1  338  350,71  EUR, no kurām 
800 000,00 EUR ir ERAF finansē­
jums (59,78 %) un 538 350, 71 EUR 
ir pašvaldības finansējums 
(40,22 %).

Projekta īstenošanas termiņš 
līdz 2026. gada 31. decembrim.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada dome 
2025. gada 29. maija sēdē ap­
stiprināja Jēkabpils novada teri­
torijas plānojumu, kas nosaka te­
ritorijas izmantošanas un apbū­
ves noteikumus visā novadā. Ar 
dokumentiem iespējams iepazī­
ties geolatvija.lv.

Saistošie noteikumi Nr. 9 “Jē­
kabpils novada teritorijas plāno­
juma teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa” stājās spēkā 2025. gada 
5. jūnijā, bet īstenojami ir no 
3. septembra.

Teritorijas plānojuma Pa­

skaidrojuma rakstā iekļauts ie­
priekš izstrādāto detālplānojumu 
izvērtējums, kurā sniegts viedok­
lis par to risinājumu integrēšanu 
teritorijas plānojumā. Detālplā­
nojumu izvērtējums un priekš­
likumi apkopoti Paskaidrojuma 
raksta 4. pielikumā, ar kuru var 
iepazīties TAPIS sistēmā.

Pamatojoties uz izvērtēju­
ma rezultātiem, Jēkabpils nova­
da dome 2025. gada 23. oktobra 
sēdē nolēma atcelt trīs īstenotus 
detālplānojumus:

• detālplānojumu zemes ga­
balam Rīgas ielā 257, Jēkabpilī;

• detālplānojumu “Sēlijas 
pieslēgums TEN-T tīklam”;

• detālplānojumu nekusta­
majam īpašumam “Bulīši”, Vidsa­
lā, Kalna pagastā.

Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likumu, administratīvais 
akts ir spēkā līdz tā izpildei vai 
atcelšanai ar jaunu administratī­
vo aktu.

Vairāk informācijas Jēkabpils 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība 
2024. gada 18. septembrī ar Cen­
trālo finanšu un līgumu aģentūru 
noslēdza vienošanos par Eiropas 
Savienības fonda projekta Nr. 
4.3.1.3/1/24/A/027 Dzīvokļu at­
jaunošana mājokļu pieejamības 
nodrošināšanai Jēkabpils nova­
dā sociāli mazaizsargātām per­
sonām” ieviešanu.

Projekta mērķis: nodrošināt 
dzīves apstākļiem atbilstošu dzī­
vokļu pieejamību sociāli un eko­
nomiski mazaizsargātām perso­
nām, tādējādi samazinot rindas 
garumu Jēkabpils novada paš­
valdībā mājokļu izīrēšanai.

Mērķauditorija: sociāli un 
ekonomiski mazaizsargātas per­
sonas, kuras reģistrētas likuma 
“Par palīdzību dzīvokļu jautā­
jumu risināšanā” 3.  panta 1. un 
2. punktā minētās palīdzības 
saņemšanai.

Projekta īstenošanas vieta:
• Ziemeļu iela 6, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads (1 dzīvoklis);
• Ziemeļu iela 22, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads (8 dzīvokļi);
• Ķieģeļu iela 14A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads (2 dzīvokļi);
• Krasta iela 16, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads (1 dzīvoklis);
• Meža iela 19, Viesīte, Jēkab­

pils novads (1 dzīvoklis);
• Sporta iela 25, Viesīte, Jē­

kabpils novads (1 dzīvoklis);
• Augšzemes iela 19, Aknīste, 

Jēkabpils novads (1 dzīvoklis);
• Podvāzes iela 4, Birži, 

Salas pagasts, Jēkabpils novads 
(1 dzīvoklis).

Projektā paredzamās darbī­

bas: 17 dzīvokļu vienkāršota at­
jaunošana (t.sk. 14 dzīvokļu atjau­
nošana bez pārbūves veikšanas, 1 
dzīvokļa pārbūve ar iekšējo vides 
pieejamības nodrošināšanu un 2 
dzīvokļu pārbūve).

Projektā izvēlēti tādi pašval­
dības dzīvokļi, kas vairumā gadī­
jumu atrodas vienas daudzīvokļu 
mājas ietvaros un ņemot vērā to 
platību, kā arī sociālo pakalpo­
jumu pieejamības infrastruktūru, 
gan sabiedriskā transporta pie­
ejamības aspektā, gan pārvieto­
joties ejot.

Projekta plānotais īsteno­
šanas termiņš: no 2024.  gada 
3.  ceturkšņa līdz 2026.  gada 
2. ceturksnim.

Īstenojot projektu, Jēkabpils 
novada pašvaldība 2025.  gadu 
uzsāka ar publisko iepirkumu 
veikšanu, 21.01.2025. tika veik­
ta publiskā iepirkuma ID Nr. 
JNP2025/11 “Dzīvokļu atjauno­
šana mājokļu pieejamības no­
drošināšanai Jēkabpils novadā 
(telpu atjaunošana un būvdar­
bi)” izsludināšana, kurā iepirkums 
tika dalīts četrās daļās. Saskaņā 
ar 01.04.2025. Jēkabpils novada 
pašvaldības Iepirkuma komisijas 
lēmumu, līgumu tiesības tika pie­
šķirtas SIA “JK Namu pārvalde” 
par iepirkuma 2., 3. un 4. daļas īs­
tenošanu par kopējo līgumsum­
mu 253 411,12 EUR (t.sk. PVN).

Ņemot vērā, ka uz publis­
kā iepirkuma ID Nr. JNP2025/11 
1.  daļu nebija pieteicies neviens 
pretendents, 22.05.2025. tika iz­
sludināts atkārtots iepirkums ID 
Nr. JNP2025/58 “Dzīvokļu at­
jaunošana mājokļu pieejamības 
nodrošināšanai Jēkabpils nova­
dā (telpu atjaunošana un būv­
darbi)” – pēc “projektē un būvē” 
komponentēm. 

Saskaņā ar 11.07.2025. Jē­
kabpils novada pašvaldības Ie­
pirkuma komisijas lēmumu atklā­
ta konkursa ietvaros līguma tie­
sības  tika piešķirtas SIA “Ošu­
kalns celtniecība” par iepirkuma 
1.  daļas īstenošanu par kopējo 
līgumsummu 87 513,43 EUR (t.sk 
PVN).

Atbilstoši minētajam, SIA “JK 
Namu pārvalde” ir uzsākusi pro­
jektā iekļauto dzīvokļu vienkār­
šotu atjaunošanu (remontdarbu 
veikšanu), šobrīd lielākie remon­
tdarbi tiek veikti daudzdzīvokļu 
namā Ziemeļu ielā 22, Jēkabpilī, 
un paralēli 2025.  gada septem­
brī uzsākti  arī remontdarbi citās 
adresēs.

Savukārt SIA “Ošukalns celt­
niecība” ir veikusi būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi 
un tā saskaņošanu Jēkabpils no­
vada būvvaldē un tuvākajā laikā 
tiks uzsākta arī būvdarbu veikša­
na trīs dzīvokļos – divos Ziemeļu 
ielā 22, Jēkabpilī, un vienā Meža 
ielā 19, Viesītē, Jēkabpils novadā.

Kopējā remontdarbu un būv­
darbu summa ir 340 924,55 EUR 
(t.sk. PVN).

Jāuzsver, ka Jēkabpils no­
vada pašvaldības dzīvokļu palī­
dzības rindā ir reģistrēti vairāki 
simti personu līdz ar to dzīvokļu 
atjaunošana un pārbūve projekta 
ietvaros mazāk aizsargātām per­
sonām ir svarīgs posms, lai paš­
valdība spētu nodrošināt pieeja­
mus un atbilstošus dzīves apstāk­
ļus tiem, kuri atrodas grūtībās un 
nespēj nodrošināt  sev mājokli, 
tādējādi samazinot rindu skaitu 
par aptuveni 7,8 %.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība aicina 
kāzu jubilārus pieteikties pabalstam

Izgatavots un uzstādīts interaktīvs 
dzirnavu modelis

“Sēļu sētas” teritorijā uzstādītas koka 
rotaļlietas

Turpinās parka labiekārtošana Rīgas ielā 205, Jēkabpilī

Zaudē spēku īstenotie detālplānojumi

Jēkabpils novada pašvaldība 2025.gadā uzsākusi 17 pašvaldības 
dzīvokļu atjaunošanu projektā “Dzīvokļu atjaunošana 
mājokļu pieejamības nodrošināšanai Jēkabpils novadā sociāli 
mazaizsargātām personām”

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība



Jēkabpils novada vēstis6

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) pārdod kustamos un nekustamos īpašumus:

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama  
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Īpašumi, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

• ar kadastra numuru 5698 005 0075, “Alaiņi”, Zasas 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 18,05 ha pla­
tībā ar kadastra apzīmējumu 5698 005 0075 par izsoles 
sākuma cenu 19530,00 eiro. Izsoles sākums 15.12.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 14.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5635 015 0072 “Gričānu kar­
jers”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 
11,59 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5635 015 0072 
par izsoles sākuma cenu 24780,00 eiro. Izsoles sākums 
16.12.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 15.01.2026. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 001 0354, 1. maija iela 23, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,1791 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0364 par izsoles 
sākuma cenu 10700,00 eiro. Izsoles sākums 17.12.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 16.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 005 0238 D/s Dolomīts 
Nr.5/3-94, Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vie­
nība 11,59 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5686 
005 0238 par izsoles sākuma cenu 1200,00 eiro. Izso­
les sākums 16.12.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
15.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 009 0171, “Cimdiņi”, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 2,06 ha platī­
bā ar kadastra apzīmējumu 5686 009 0171 par izsoles sā­
kuma cenu 8200,00 eiro. Izsole notiek 14.01.2026. plkst.  
9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5694 008 0165, “Lielie Ierni­
ņi”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienī­
ba 13,01 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5694 008 
0280 par izsoles sākuma cenu 72000,00 eiro. Izsoles 
sākums 10.12.12.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums  – 
09.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5694 005 0205, “Lauka Rugāt­
nieki”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 
4,72 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5694 005 0203 
par izsoles sākuma cenu 19100,00 eiro. Izsoles sākums 
10.12.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 09.01.2026. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 005 0234, D/s Dolomīts 
Nr.5/3-89, Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vie­
nība 0,0573 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5686 
005 0234 par izsoles sākuma cenu 800,00 eiro. Izso­
les sākums 11.12.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
12.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 002 1077, Robežu iela 11A, 

Jēkabpils, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,0670 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0900 par iz­
soles sākuma cenu 4800,00 eiro. Izsole notiek 7.01.2026. 
plkst. 9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1.  stāva 
sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5601 001 0778, Jēkabpils, Jē­
kabpils novads, zemes vienība 0,0515 ha platībā ar ka­
dastra apzīmējumu 5601 002 1464 par izsoles sākuma 
cenu 5000,00 eiro. Izsole notiek 7.01.2026. plkst. 10.00 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5670 007 0776, “Ilzeņgrāvis”, 
Kūku pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,2756 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5670 007 0776 par iz­
soles sākuma cenu 661,00 eiro. Izsoles sākums 11.12.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 12.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 3271 dzīvoklis Madonas 
iela 26-10, Jēkabpils, Jēkabpils novads, platība dzīvok­
lim Nr. 10  39,50 kvadrātmetri par izsoles sākuma cenu 
9300,00 eiro. Izsoles sākums 15.12.2025. plkst. 13.00, iz­
soles noslēgums – 14.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5694 006 04132, “Mežkalni”, Va­
riešu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,7368 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5694 006 0420 par izso­
les sākuma cenu 2400,00 eiro. Izsole notiek 14.01.2026. 
plkst. 10.00 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes tel­
pās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva 
sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5601 900 3422, Auseklīša iela 21-
17, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvokli Nr. 17 par izso­
les sākuma cenu 8300,00 eiro. Izsoles sākums 17.12.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 16.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 9420, Viesītes iela 49-
29, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvokli Nr. 29 par izso­
les sākuma cenu 8200,00 eiro. Izsoles sākums 18.12.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 17.01.2026. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 3428, Draudzības 
aleja 26-32, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvokli Nr. 32 
par izsoles sākuma cenu 11200,00 eiro. Izsoles sākums 
18.12.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 17.01.2026. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 900 0028, “Strauti”-5, Laši, 
Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, dzīvokli Nr. 5 par izso­
les sākuma cenu 1500,00 eiro. Izsoles sākums 19.12.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 19.01.2026. plkst. 13.00.

IZSOLES

Jēkabpils novada dome 
2025.  gada 23.  oktobrī pieņē­
ma lēmumu Nr.  673 (publicēts 
Latvijas Republikas oficiālajā iz­
devumā “Latvijas Vēstnesis”), ar 
ko tika veikta adreses piešķirša­
na, maiņa, likvidēšana vai esošās 
adreses saglabāšana vairākiem 
adresācijas objektiem Jēkabpils 
novadā (Aknīstē, Jēkabpilī, Vie­
sītē un Aknīstes, Asares, Ābeļu, 
Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, 
Kalna, Krustpils, Kūku, Leimaņu, 
Salas, Saukas, Variešu, Viesītes, 
Zasas pagastos). Lēmums pie­
ņemts saistībā ar jaunā Jēkabpils 
novada teritorijas plānojuma stā­
šanos spēkā un publicēts Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

Atbilstoši Ministru kabineta 
2021.  gada 29.  jūnija noteikumu 
Nr.  455 “Adresācijas noteikumi” 
35. punktam, ja adrese mainī­
ta atbilstoši šo noteikumu pra­
sībām, tai skaitā precizēta adre­
ses pieraksta forma, dokumenti, 

kuros lietota iepriekšējā adrese, 
ir spēkā un dokumentu maiņa 
nav jāveic, izņemot gadījumu, ja 
to paredz speciālais normatīvais 
akts. Latvijas Republikas Uzņē­
mumu reģistrā juridiskā adrese 
var mainīties uz individuālā ko­
mersanta pieteikuma vai pašval­
dības lēmuma pamata. Ja juridis­
kā adrese mainīta pēc pašvaldī­
bas lēmuma, par tās aktualizā­
ciju komercreģistrā nav jāmaksā 
valsts nodeva.

Valsts adrešu reģistram 
(VAR) ar Fizisko personu reģis­
tru ir izveidots automātiskais ri­
sinājums tām adresēm, kurām ir 
piesaistīts VAR kods (ēkai / dzī­
voklim). PMLP Personu datu ap­
strādes departaments ir snie­
dzis informāciju, ka gadījumos, 
kad tiek mainīts ielas nosaukums, 
mājas vai dzīvokļa numurs u.c., 
VAR veiktās izmaiņas aktualizē­
jas Fizisko personu reģistrā auto­
mātiski. Iespējami gadījumi, kad 
personai Fizisko personu reģistrā 

automātiska procesa rezultātā 
nav korekti mainījušies adreses 
dati, tāpēc iedzīvotājiem lūgums 
pārliecināties par Fizisko perso­
nu reģistrā iekļautajiem un aktu­
alizētajiem datiem portālā lat­
vija.gov.lv, izmantojot pieejamo 
e-pakalpojumu “Mani dati Fizis­
ko personu reģistrā” kā arī pār­
liecināties par īpašumā dekla­
rētajām un papildu adresi norā­
dījušajām personām, izmantojot 
portālā Latvija.gov.lv pieejamo 
e-pakalpojumu “Manā īpašumā 
deklarētās un papildu adresi no­
rādījušās personas”.

Informāciju par “Mani dati 
Fizisko personu reģistrā” un  
“Manā īpašumā deklarētās un 
papildu adresi norādījušās per­
sonas” var saņemt, ierodoties 
Valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Teritorijas plānošanas un īpašumu 

pārvaldīšanas nodaļa

23.  oktobra Jēkabpils nova­
da domes sēdē tika pieņemts lē­
mums par rūpnieciskās zvejas li­
mitu samazināšanu. Pieņemtais 
domes lēmums paredz samazi­
nāt rūpnieciskās (pašpatēriņa un 
komerczvejas) zvejas limitu Jē­
kabpils novada iekšējos ūdeņos 
2026. gadam šādās vietās:

Pļaviņu ūdenskrātuvē (Sēlpils 
un Krustpils pagastu teritorijā) 
Jēkabpils un Aizkraukles nova­
diem pieejamo zvejas murdu limi­
tu samazināt par Jēkabpils nova­
dam paredzēto daļu 9 murdiem.

Saukas ezerā atļauto zivju tīklu 
limitu 920 metri samazināt uz 10 
metriem, ko atļauts izmantot 
tikai zivju izpētes un zinātniskiem 
mērķiem.

Baļotes ezerā atļauto zivju 
tīklu limitu 90 metri samazināt uz 
10 metriem, ko atļauts izmantot 
tikai zivju izpētes un zinātniskiem 
mērķiem.

Samazināt rūpnieciskās (paš­
patēriņa un komerczveja) zve­
jas limitus Pļaviņu ūdenskrātuvē 
nepieciešams, lai mazinātu visu 
veidu ietekmes, nodrošinātu zivju 
resursu ilgtspējību, respektētu 
dažādu sabiedrības grupu inte­
reses; Saukas ezerā un Baļotes 
ezeros, lai nodrošinātu ilgtspējī­
gu zivju resursu izmantošanu, re­

sursu atjaunošanu, ezeru apsaim­
niekošanu un licencētās makšķe­
rēšanas organizēšanu, organizētu 
makšķerēšanas sacensības un iz­
glītojošus pasākumus, kā arī vei­
cinātu un nodrošinātu rekreācijas 
iespējas, zvejas tīklu limitu sama­
zināt uz 10 metriem, ko atļauts iz­
mantot tikai zivju izpētes un zināt­
niskiem mērķiem.

Saskaņā ar noteikumu Nr. 796 
41. punktu pašvaldībai ir tiesības 
regulēt un noteikt rūpnieciskās 
zvejas ierobežojumus tās admi­
nistratīvajā teritorijā esošajos iek­
šējos ūdeņos. Ja ūdenstilpe atro­
das vairāku pašvaldību adminis­
tratīvajā teritorijā, pašvaldībām 
ir savstarpēji jāvienojas par šādu 
ierobežojumu noteikšanu. Turklāt 
pašvaldība var pieņemt lēmu­
mu par šo noteikumu pielikumos 
noteikto maksimālo zvejas limitu 
daļēju izmantošanu un samazinā­
šanu konkrētā kalendāra gada ie­
tvaros, ja šāds lēmums ir pama­
tots ar zivju resursu aizsardzībai 
nepieciešamajiem pasākumiem. 
Attiecīgajās ūdenstilpēs nevar sa­
mazināt tikai tos zvejas limitus, kas 
atbilstoši rūpnieciskās zvejas tie­
sību nomas līgumiem jau ir iedalīti 
komerczvejas veikšanai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Valsts zemes dienests (VZD) 
ir papildinājis portālu “Kadastrs.
lv” ar jaunu bezmaksas tematis­
ko karti “Apgrūtinājumi un būvju 
piederība”. Jaunais risinājums iz­
strādāts, izmantojot VZD rīcībā 
esošās tehnoloģijas un darbinieku 
profesionālās zināšanas, bez pa­
pildu finansējuma piesaistes.

Šāda soļa mērķis ir vienkopus, 
ērti uzskatāmā veidā grafiski pa­
rādīt informāciju par Kadastra in­
formācijas sistēmā reģistrētiem 
nekustamā īpašuma objekta ap­
grūtinājumiem, kas skar konkrē­
to zemes vienību, kā arī par būvju 
īpašumtiesībām, tādējādi radot 
ērtu instrumentu īpašumu attīstī­
tājiem un ikvienam interesentam.

VZD ģenerāldirektore Vita 
Narnicka norāda, ka VZD jau vai­
rākus gadus mērķtiecīgi strādā, lai 
uzņēmējiem un iedzīvotājiem sa­
mazinātu birokrātisko slogu infor­
mācijas iegūšanā un juridisko jau­
tājumu risināšanā: “Informācijas 
tehnoloģijas mūsdienās ir sasnie­
gušas tādu līmeni, ka nav nepie­
ciešams prasīt, lai mūsu klienti sev 
vajadzīgos datus meklētu vairākās 
iestādēs vai rakstītu neskaitāmus 
pieprasījumus. Šādu tematisko 
karšu izveide ļauj operatīvi uzzi­
nāt sev nepieciešamo informāciju 
un tādējādi arī savlaicīgi pieņemt 
lēmumus par turpmākajām dar­
bībām. Turklāt, jo mazāk ir biro­
krātijas, jo lielāka ir skaidrība,” tā 
V. Narnicka.

Izmantojot šo pakalpojumu, 
iedzīvotāji un uzņēmēji var no­
skaidrot, vai uz konkrēto zemes 
vienību attiecas kādi apgrūtinā­
jumi, piemēram, aizsargjoslas vai 
servitūti, kā arī dažādi citi ierobe­
žojumi. Nekustamā īpašuma ap­
grūtinājumus Kadastra informā­

cijas sistēmā reģistrē izmantojot 
Apgrūtināto teritoriju informāci­
jas sistēmas datus un atbilstoši sa­
ņemtajiem dokumentiem par ser­
vitūta nodibināšanu vai atbilsto­
ši Valsts vienotās datorizētās ze­
mesgrāmatas ziņām.

Tematiskā karte piedāvā arī in­
formāciju par kultūrvēsturiskajiem 
apgrūtinājumiem būvēm – vai ēka 
ir kultūras piemineklis vai tai pie­
mēroti citi aizsardzības noteikumi. 
Šos datus nodrošina Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvalde.

Ne mazāk svarīgs aspekts ir 
būvju piederība, kas ļauj noskaid­
rot, vai konkrētā būve pieder 
zemes īpašniekam. Būve zemes 
īpašniekam var piederēt pilnībā, 
daļēji, vai arī nepiederēt vispār. 
Tāpat, piemēram, iespējama si­
tuācija, kad zeme pieder trīs cil­
vēkiem, bet ēka – tikai vienam no 
viņiem. Kartē pieejama arī infor­
mācija par nenoskaidrotas piede­
rības būvēm – būvēm, par kurām 
VZD rīcībā nav būvju īpašuma tie­
sību apliecinošie dokumenti.

Tematiskā karte “Apgrūtināju­
mi un būvju piederība” ir pieejama 
autentificētiem lietotājiem portā­
lā “Kadastrs.lv”. Informācija tiek 
regulāri atjaunota – reizi nedēļā.

Ja īpašnieks pamana, ka kartē 
redzamie dati par nekustamā īpa­
šuma apgrūtinājumiem vai būvju 
piederību neatbilst faktiskajai si­
tuācijai, aicinām iepazīties ar in­
formāciju, kā rīkoties šādos gadī­
jumos Valsts zemes dienesta mā­
jaslapā – www.vzd.gov.lv.

Papildu informācija: Andrejs 
Vaivars, Valsts zemes dienes­
ta sadarbības vadītājs, mob. tālr.: 
29228678, e-pasts: komunikaci­
ja@vzd.gov.lv.

Valsts zemes dienests

Iedzīvotāju ievērībai par adrešu izmaiņām Jēkabpils novadā Lai nodrošinātu zivju resursu ilgtspējību, 
pieņemts lēmums par rūpnieciskās 
zvejas limitu samazināšanu

Pieejama jauna tematiskā karte 
“Apgrūtinājumi un būvju piederība”
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SIA “Jēkabpils siltums” tur­
pina uzlabot uzņēmuma mate­
riāltehnisko bāzi un darba efek­
tivitāti  – oktobrī uzņēmums ir 
iegādājies jaunu frontālo iekrā­
vēju MERLO TF4207CS-136. Ie­
krāvējs iegādāts par 88 920 eiro 
(bez PVN). Tehnikas iegāde fi­
nansēta ar aizņēmuma palī­
dzību SIA “SEB banka”, savu­
kārt iekrāvēju piegādāja SIA 
“ARMUSS”.

Jaunā tehnika būtiski uzla­
bos uzņēmuma darba drošību 
un produktivitāti, jo tiks izman­
tota kurināmā (šķeldas) iekrau­
šanai, pārvietošanai un nolikta­
vu apkalpošanai. MERLO iekrā­
vējs aprīkots ar modernām teh­
noloģijām, kas nodrošina augstu 
jaudu, degvielas ekonomiju un 
ērtu vadāmību, kas ir īpaši sva­
rīgi intensīvas ekspluatācijas 

apstākļos.
SIA “Jēkabpils siltums” val­

des loceklis Raits Sirmovičs uz­
sver: “Šīs tehnikas iegāde ir no­
zīmīgs solis uzņēmuma attīstī­
bā – tā palīdzēs nodrošināt sta­
bilāku un efektīvāku siltumener­
ģijas ražošanu, kā arī uzlabos 
darba apstākļus mūsu darbinie­
kiem. Mēs pastāvīgi strādājam 
pie tā, lai mūsu infrastruktūra un 
tehnika atbilstu mūsdienu prasī­
bām un sniegtu drošu un kvali­
tatīvu pakalpojumu Jēkabpils 
iedzīvotājiem.”

Jaunais iekrāvējs aizstās ie­
priekšējo tehniku, kura bija teh­
niski nolietojusies. Jaunā tehni­
ka sniegs iespēju strādāt ar lie­
lāku efektivitāti, jo īpaši apkures 
sezonas laikā.

Par SIA “Jēkabpils siltums”
SIA “Jēkabpils siltums” ir 

pašvaldības uzņēmums, kas no­
drošina siltumenerģijas ražoša­
nu un piegādi Jēkabpils pilsētā. 
Uzņēmuma mērķis ir nodrošināt 
drošu, ekonomiski pamatotu un 
videi draudzīgu siltumapgādi, 
pastāvīgi modernizējot tehno­
loģijas un infrastruktūru.

SIA “Jēkabpils siltums”
FOTO: Ainārs Gulbinskis

SIA “Jēkabpils ūdens” īsteno Eiropas Savienības 
fonda projekta Nr.5.1.1.4/1/24/I/010 “Viedo risināju-
mu ieviešana SIA “Jēkabpils ūdens” ūdensapsaim-
niekošanas infrastruktūrā un ūdenspatēriņa uzskai-
tē, komercskaitītāju attālinātā nolasīšanā” mērķa 
sasniegšanu.

Projekta kopējie attiecināmie izdevumi: 
408 840,00 EUR.

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums: 
85,00 % no attiecināmajiem izdevumiem, kas nepār­
sniedz 347  514,00  EUR; privātais attiecināmais fi­
nansējums: 15,00 % no attiecināmajiem izdevumiem, 
ne mazāk kā 61 326.00 EUR.

Iepirkuma rezultātā 22.10.2025. SIA “Jēkabpils 
ūdens” noslēdza līgumu ar SIA “Latvijas Mobilais 
Telefons”, reģistrācijas Nr. 50003050931, par aukstā 
ūdens patēriņa skaitītāju un ūdensvada spiediena 
sensoru ar attālinātas datu nolasīšanas sistēmu (datu 
pārraide, datu platforma), izmantojot IoT (Internet 
of Things), piegādi, integrāciju ar grāmatvedības 
programmu “Horizon” un ģeotelpiskās informācijas 
sistēmas platformu, par summu 264 617,00 EUR (bez 
PVN) apmērā. Līguma izpildes termiņš – 6 mēneši. 
Piegādātājs piegādās aukstā ūdens patēriņa skaitī­
tājus un ūdensvada spiediena sensorus ar attālinātas 
datu nolasīšanas sistēmu, izmantojot IoT tehnoloģi­
jas, kā arī veiks datu platformas integrāciju ar Pasū­
tītāja grāmatvedības programmu “Horizon” un ģeo­
telpiskās informācijas sistēmas platformu.

27.10.2025. SIA “Jēkabpils ūdens” noslēdza līgu­
mu ar SIA “SunGIS” reģistrācijas Nr. 44103066863, 
“Ģeotelpiskās informācijas sistēmas (ĢIS) kartes 
funkcionalitātes uzlabošana un datu plūsmas integ­
rēšana ar uzņēmumā esošo grāmatvedības prog­

rammu “Horizon”, un jaunieviešamo attālināti nola­
sāmo ūdens skaitītāju un spiediena sensoru tiešsais­
tes sistēmu”, par summu 29 500,00 EUR (bez PVN). 
Līguma izpildes termiņš – 7 mēneši. Izpildītājs veiks 
ģeotelpiskās informācijas sistēmas (ĢIS) kartes 
funkcionalitātes uzlabošanu un datu plūsmas integ­
rēšanu ar uzņēmumā esošo grāmatvedības prog­
rammu “Horizon”, un jaunieviešamo attālināti nola­
sāmo ūdens skaitītāju un spiediena sensoru tiešsais­
tes sistēmu. 

Tiks izstrādāta inovatīva programmatūras sadaļa, 
kurā būs attālināti nolasāmi ūdens spiediena senso­
ru dati un redzama to atrašanās vieta kartē, kas pa­
līdzēs ātrāk atklāt un atrast ūdens avāriju noplūdes 
vietas.

SIA “Jēkabpils ūdens” darbinieki veiks 2627 at­
tālināti nolasāmu skaitītāju uzstādīšanu un 30 ūdens­
vada spiediena sensoru uzstādīšanu.

Ar šo līgumu izpildi uzņēmumā tiks nodrošināta 
jaunu digitālo risinājumu ieviešana un uzņēmuma at­
tīstība, nodrošinot iedzīvotājiem ērtu pakalpojumu 
pieejamību pašvaldības deleģēto autonomo funkci­
ju izpildē. Trīs WEB platformu mijiedarbība nodro­
šinās attālināti nolasāmo ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumu un spiedienu sensoru datu uzskaiti, nola­
sīšanu, saglabāšanu gan grāmatvedības programmā 
“Horizon”, gan tiešsaistes ģeotelpiskās informācijas 
sistēmā (ĢIS), projekta ieviešanā tiks sasniegts dar­
baspēka laika patēriņa samazinājums -1 352 stundas 
mēnesī.

Projekta īstenošanas laiks līdz 31.12.2026. Projek­
ta īstenošanas vieta  – Jēkabpils pilsētas teritorija, 
Brodu ciems. 

SIA “Jēkabpils ūdens”

SIA “Jēkabpils ūdens” atgā­
dina, ka līdz ar aukstā laika iestā­
šanos pieaug risks, ka privātmājās 
un vasarnīcās var aizsalt ūdensva­
da caurules.

Uzņēmuma speciālisti norāda, 
ka zemas temperatūras un kailsals 
bez sniega segas ir galvenie fak­
tori, kas veicina cauruļvadu aizsal­
šanu un pat plīšanu.

Lai izvairītos no nepatīkamām 
situācijām, iedzīvotāji aicināti sav­
laicīgi pārbaudīt, vai mājas cauru­
les ir pietiekami nosiltinātas un vai 
telpās nav caurvēja. Īpaši svarīgi 
tas ir pagrabiem, saimniecības 
ēkām un citām neapkurinātām 
vietām.

Ja māju plānots atstāt bez uz­
raudzības, SIA “Jēkabpils ūdens” 
iesaka:

atslēgt ūdens padevi un iztuk­
šot visu sistēmu;

noslēgt ārējos krānus;
pārliecināties, ka ūdens boile­

ris ir izslēgts;
atstāt tualetes tvertni tukšu.
Uzņēmums atgādina, ka pir­

mās aizsalšanas pazīmes ir sama­
zināts ūdens spiediens vai ūdens 
trūkums krānā.

Šādā gadījumā nevajadzētu 
mēģināt caurules atkausēt ar at­
klātu liesmu  – drošāk ir vērsties 
pie speciālista.

SIA “Jēkabpils ūdens” uzsver, 
ka profilaktiski pasākumi ir vien­
kāršākais un efektīvākais veids, 
kā pasargāt māju no dārgiem re­
montdarbiem un nevajadzīgām 
neērtībām ziemā.

Uzņēmums aicina ikvienu ie­
dzīvotāju parūpēties par savu īpa­
šumu jau tagad, lai ziemas auk­
stums nepārsteigtu nesagatavotu!

SIA “Jēkabpils ūdens”

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukuma teritorijā Zemgales ielā 24/1 
ir izveidojis mantu aprites punktu “REmanta”, kur ie­
dzīvotāji bez maksas var nodot un saņemt lietošanai 
derīgus sadzīves priekšmetus.

Normatīvais pamats un mērķis
Mantu aprites punkta izveide balstīta Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā, Vides aizsardzības liku­
mā, kā arī Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 
2021.–2028. gadam. Šajos normatīvajos aktos pare­
dzēts, ka Latvijā jāīsteno atkritumu apsaimniekoša­
nas hierarhija – vispirms novērst atkritumu rašanos, 
pēc tam veicināt lietu atkārtotu izmantošanu, un 
tikai kā pēdējo risinājumu izmantot atkritumu nogla­
bāšanu poligonā.

Atkritumu apsaimniekotājiem, tostarp SIA “Jē­
kabpils pakalpojumi”, ir pienākums un arī praktiska 
interese samazināt poligonos noglabājamo atkritu­
mu apjomu, sekmējot sabiedrības paradumu maiņu 
un resursu taupīgu izmantošanu.

Mantu aprites punkts ir iespēja dot 
lietām otru mūžu, saudzēt resursus un 
vidi. Nosaukums “REmanta” izvēlēts, jo 
tas apvieno ideju par “re” – atkārtotu 
izmantošanu un “mantu” – lietām, kas 
turpina būt noderīgas”, saka SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” valdes loceklis Mārtiņš Gluhs.

Kāpēc izveidota “REmanta”
Mantu aprites punkta mērķis ir:
• veicināt ilgtspējīgu un atbildīgu patēriņu,
• pagarināt lietu dzīves ciklu,
• mazināt atkritumu daudzumu,
• sekmēt iedzīvotāju izpratni par resursu atkārto­

tu izmantošanu.
Vairākās Latvijas pilsētās un pagastu centros 

šādi punkti jau darbojas un ir ieguvuši iedzīvotāju at­

saucību. Tagad arī Jēkabpils iedzīvotājiem ir iespēja 
iesaistīties videi draudzīgā rīcībā – dot lietām otru 
dzīvi un palīdzēt samazināt atkritumu apjomu.

Ko var nodot “REmantā”
Punktā tiek pieņemtas tikai tīras, lietošanai de­

rīgas, nesabojātas un darba kārtībā esošas mantas:
• interjera priekšmeti (vāzes, gleznas, svečturi 

u.c.);
• trauki (bļodas, šķīvji, krūzes, katli, pannas u.c.);
• bērnu aprūpes priekšmeti (aktivitāšu centri, au­

tokrēsliņi u.c.);
• galda spēles un bērnu grāmatas;
• nelieli rokas instrumenti un nelietoti remont­

darbu piederumi (āmuri, atslēgas, zāģi, otas, špak­
teles u.c.);

• sporta inventārs (slidas, skrituļslidas, skeitbordi, 
bumbas, tenisa raketes u.c.);

• mazizmēra sadzīves elektrotehnika (tējkannas, 
galda lampas, radioaparāti, fēni u.c.).

Mantu nodošana un paņemšana notiek darbinie­
ka uzraudzībā, izvērtējot mantu atbilstību.

Kas netiek pieņemts “REmanta”
Punktā netiek pieņemtas:
• lielizmēra preces un sadzīves tehnika (piemē­

ram, veļas mašīnas, ledusskapji, mēbeles);
• apģērbs, apavi un mīkstās rotaļlietas;
• riepas, būvmateriāli, lielizmēra remontdarbu 

piederumi;
• bīstami priekšmeti, ķīmiskas vielas, ieroči, mu­

nīcija, narkotiskas vielas u.c. priekšmeti, kuru aprite 
ir aizliegta.

Darba laiks un atrašanās vieta
Zemgales iela 24/1, Jēkabpils – šķiroto atkritu­

mu pieņemšanas laukuma teritorijā. Katru dienu no 
plkst. 7.00 līdz 19.00.

Kontaktinformācija
E-pasts: klienti@jekpak.lv; info@jekpak.lv.
Tālrunis: 29387082, 28642208.
www.jekpak.lv.

Iveta Skolniece, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai ēkas funkcionētu efektīvi 
un tajās būtu droši, veikti inženier­
komunikāciju remontdarbi. Mājā 
Zemgales ielā 7 nomainīti karstā 
un aukstā ūdens tīkli. Darbi noti­
ka septembrī, un tos veica Namu 
pārvaldes darbinieki.

Vēl septembrī SIA “MOINS” 
uzlika jaunus karstā ūdens tīklus 
ēkās Draudzības alejā 19 un Drau­
dzības alejā 21, savukārt SIA “Er­
bauer group” nomainīja kanalizā­
cijas tīklus mājā Madonas ielā 28 
un oktobrī ēkā Madonas ielā 28B.

SIA “Erbauer group” nomai­
nīja kanalizācijas tīklus mājā Vie­
sītes ielā 18A un šādus pašus dar­
bus veic ēkā Viestura ielā 31. SIA 

“MOINS” maina kanalizācijas sis­
tēmu mājā Ķieģeļu ielā 13. Namu 
pārvaldes darbinieki liek jaunus 
aukstā ūdens tīklus ēkā Palejas 
ielā 11. 

Namu pārvaldes darbinieki 
oktobra sākumā pabeidza silti­
nāt logu starpailes mājā Viesītes 
ielā  39 lai samazinātu ēkas siltu­
ma zudumu, kā arī atjaunoja pa­
matapmali mājā Ziemeļu ielā 6, 
lai pasargātu to no mitruma radī­
tiem bojājumiem. 

SIA “Idegra” atjaunoja pama­
tu apmali mājās Celtnieku ielā 11A 
un Dārzu ielā 6.

Iveta Skolniece, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Jēkabpils ūdens” īsteno 
Eiropas Savienības fonda projektu

SIA “Jēkabpils ūdens” aicina iedzīvotājus 
sagatavot mājokļus ziemas sezonai!

Jēkabpilī uzsāk darbu mantu aprites punkts 
“REmanta” 

Aktuālie darbi Namu pārvaldes 
apsaimniekojamās mājās

Uzņēmuma efektīvākai darbībai SIA 
“Jēkabpils siltums” oktobrī iegādājies 
jaunu frontālo iekrāvēju

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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16. oktobrī Jēkabpils novada 
pašvaldības deputāti devās iz­
braukuma vizītē, lai klātienē ie­
pazītos ar Viesītes pilsētas un tās 
apkārtējo pagastu – Elkšņu, Rites 
un Saukas – pašvaldības iestāžu 
darbu un iedzīvotāju vajadzībām. 
Vizīti vadīja Viesītes pilsētas, 
Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas 
pagasta pārvaldes vadītāja Sani­
ta Lūse.

Viesītē deputāti apmeklēja 
vairākas pašvaldības iestādes  – 
Viesītes pilsētas pārvaldi, Vie­
sītes muzeju “Sēlija”, t. sk. Paula 
Stradiņa skolu, Viesītes Mūzikas 
un mākslas skolu, Viesītes vidus­
skolu, Viesītes muzeju “Sēlija”, 
Viesītes kultūras centru “Sēlija”, 
bibliotēku, jauniešu telpas, kā arī 
PII “Zīlīte”, Sēlijas sporta skolu, 
SIA “Viesītes veselības un soci­
ālās aprūpes centru”,  SIA “Vie­
sītes komunālo pārvaldi” un SIA 
“Viesītes transportu”.

Sarunās ar iestāžu vadītājiem 

un darbiniekiem tika pārrunāti 
aktuālie izaicinājumi un attīstī­
bas iespējas izglītības, kultūras, 
sociālajā un komunālajā jomā. 
Deputātiem bija iespēja iepa­
zīties arī ar iestāžu saimniecis­
ko darbu un uzklausīt darbinieku 
ierosinājumus par iespējamiem 
uzlabojumiem.

 Elkšņu pagastā deputāti 
tikās ar pagasta pārvaldes vadī­

tāju Daini Černauski, bibliotekāri 
un tautas nama vadītāju, lai pār­
runātu pagasta dzīvi, iedzīvotā­
ju aktivitāti un pasākumu norisi. 
Tāpat arī deputāti apmeklēja ag­
rāko Elkšņu skolas ēku, kur tagad 
notiek dažādas nometnes un citi 
pasākumi.

Rites pagastā deputāti ap­
meklēja Rites pagasta pārvaldi, 
tautas namu, bibliotēku, kā arī 

Viesītes vidusskolas programmu 
īstenošanas vietu Ritē. Pārrunā­
ti jautājumi par mācību procesa 
nodrošinājumu, kultūras pasāku­
miem un vietējo kopienu iesaisti.

Vizītes noslēgums bija Sau­
kas pagastā Lones Tautas namā, 
kur notika deputātu tikšanās ar 
iedzīvotājiem.

Šādas vizītes tiek organizē­
tas regulāri, lai deputātiem būtu 

iespēja iepazīt iestāžu ikdienas 
darbu, tikties ar to vadītājiem un 
darbiniekiem, pārrunāt aktuālos 
jautājumus un kopīgi rastu risi­
nājumus pašvaldības pakalpoju­
mu un dzīves vides uzlabošanai 
pagastos.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

16. oktobrī Lones Tautas 
namā notika Jēkabpils novada 
domes vadības un deputātu tik­
šanās ar Saukas pagasta iedzīvo­
tājiem. Tikšanās mērķis bija pār­
runāt pašvaldības aktualitātes, 
pagastam būtiskus jautājumus un 
uzklausīt iedzīvotāju priekšliku­
mus un viedokļus.

Ar iedzīvotājiem tikās domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīs­
tības jautājumos Kārlis Stars, 
priekšsēdētāja vietniece izglītī­
bas un kultūras jautājumos Aija 
Vetere, kā arī Jēkabpils novada 
deputāte Elīna Bataraga un In­
frastruktūras apsaimniekošanas 
nodaļas vadītāja vietniece, de­

putāte Rita Audriņa.
Sanāksmes laikā tika pārru­

nāti vairāki jautājumi — par ceļu 
infrastruktūru, iespējamo kapi­
tālsabiedrību apvienošanu, sa­
biedrības līdzdalības veicināšanu 
un citiem aktuāliem jautājumiem. 
Domes priekšsēdētāja vietniece 
Aija Vetere informēja par izglītī­
bas ekosistēmas attīstību, skaid­
rojot, kas ir modulārā un klasteru 
pieeja un kā tā varētu ietekmēt 
Viesītes un Rites izglītības iestā­
des. Iedzīvotāji tika aicināti iz­
teikt viedokli un sniegt priekšli­
kumus par iespējamiem risināju­
miem novadu skolu tīklā.

Ceļu infrastruktūra un 
uzturēšana

Iedzīvotāji aktualizēja ceļu 
stāvokli pagastā. Pašvaldības va­
dība aicināja ziņot par proble­
mātiskiem posmiem un iesniegt 
priekšlikumus, lai efektīvāk plā­
notu remontdarbus. Tika infor­
mēts, ka šogad novadam ceļu 

fondā piešķirti līdzekļi, kurus 
nepieciešams sabalansēti sa­
dalīt, ņemot vērā visu pagastu 
vajadzības.

Sabiedrības līdzdalība un ie-
dzīvotāju padomes

Tikšanās laikā tika uzdots jau­
tājums par iedzīvotāju padom­
ju izveides iespējām pagastos. 
Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Kārlis Stars skaidroja, ka šobrīd 
konkrēts lēmums par padomju 
dibināšanu nav pieņemts, taču 
sabiedrības līdzdalības jomā uz­
sāks savu darbību senioru pado­
me un arī jauniešu dome. Vadī­
ba arī uzsvēra, ka šādas regulāras 
tikšanās ar iedzīvotājiem, ir bū­
tisks komunikācijas veids, kas ļauj 
operatīvi apmainīties ar informā­
ciju un uzklausīt iedzīvotāju vaja­
dzības. Plānots, ka šādas tikšanās 
notiks divas reizes mēnesī, gada 
laikā aptverot visu novadu.

Vides un dabas jautājumi
Iedzīvotāji aktualizēja Saukas 

ezera un Dūņupītes stāvokli, no­
rādot uz to aizaugšanu. Viesītes 
pārvaldes vadītāja Sanita Lūse 
skaidroja, ka upes tīrīšana pašlaik 
nav plānota, jo posms ir garš un 
darbi būtu apjomīgi. Tomēr Sau­
kas ezera stāvokli regulāri uzrau­
ga BIOR. Kārlis Stars informēja, 
ka iesniegts projekts, kurā pare­
dzēta 7 hektāru niedru pļaušana 
Saukas ezerā.

Civilās aizsardzības jautājumi
Tikšanās laikā izskanēja arī 

jautājums par civilās aizsardzī­
bas gatavību ārkārtas situācijām. 
Kārlis Stars norādīja, ka drošākās 
patvēruma vietas ir pagrabtel­
pas, tāpēc iedzīvotāji ir aicināti 
tās sakārtot un uzturēt kārtībā.

Tikšanās noslēgumā pašval­
dības vadība pateicās iedzīvotā­
jiem par aktīvu līdzdalību un vēr­
tīgiem priekšlikumiem. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

30. oktobrī deputāti apmek­
lēja Kūku, Variešu un Krustpils 
pagastus, lai iepazītos ar pašval­
dības iestādēm, kā arī pārrunā­
tu aktuālos jautājumus ar iestāžu 
vadītājiem.

Minēto pagastu pārvaldes 
vadītājs Tālis Zalva un Zīlānu 
Tautas nama vadītājs Edijs Stru­
šels iepazīstināja ar Kūku pagasta 
pārvaldes ēku, brīvdabas estrādi 
“Mārdadzis”, Zīlānu Tautas namu, 
bibliotēku un patvertnes telpām. 
Pārvaldnieka vadībā tika apmek­
lēta teritorija pie dabas parka 
“Laukezers”, aplūkoti jaunie vārti 
Kondrātu kapsētā un pašvaldības 
aģentūra “Jaunāmuiža”. Kūku pa­
gasta apmeklējums noslēdzās ar 
vizīti Sūnu pamatskolā.

Variešu pagasta pārvaldes 
saimniecības vadītāja Dace Vī­
tola izrādīja pārvaldes telpas, Va­
riešu bibliotēku, asfaltētās ciema 
ielas, Variešu Tautas namu. Tika 

apmeklēta Krustpils pamatsko­
las programmu īstenošanas vieta 
Variešos, Variešu bibliotēkas no­
daļa Medņos un bijusī skolas ēka, 
kā arī Antūžu Tautas nams un An­

tūžu pamatskola.
Dienas noslēgumā deputā­

ti Krustpils pagasta pārvaldes 
saimniecības vadītājas Andras 
Munces vadībā apskatīja Krust­

pils pagasta pārvaldi, Spuņģēnu 
Tautas namu, brīvdabas estrādi 
un Krustpils bibliotēku.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada deputāti apmeklē Kūku, Variešu un Krustpils pagastus

Jēkabpils novada deputāti apmeklē pašvaldības iestādes Viesītē, kā arī Elkšņu, Rites un  
Saukas pagastos

Lones Tautas namā notika vadības tikšanās ar Saukas pagasta iedzīvotājiem

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts
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30. oktobrī Jēkabpils 
novada domes vadība un 
deputāti tikās ar iedzīvotā­
jiem Dunavas Tautas namā. 
Tikšanās mērķis bija pārru­
nāt pašvaldības aktualitātes, 
teritorijai būtiskus jautāju­
mus un uzklausīt iedzīvotāju 
priekšlikumus un viedokļus.

Ar iedzīvotājiem tikās 
domes priekšsēdētājs Rai­
vis Ragainis, domes priekš­
sēdētāja vietnieks attīstī­
bas jautājumos Kārlis Stars, 
priekšsēdētāja vietnieks ve­
selības un sociālo pakalpo­
jumu jautājumos Aivars Vanags, kā arī 
Jēkabpils novada domes deputāti Elīna 
Bataraga, Ainis Čāmāns un pārstāvji no 
pašvaldības administrācijas.

Sanāksmes laikā tika pārrunāti vai­
rāki jautājumi – Jēkabpils novada izglī­
tības ekosistēmas attīstības stratēģija, 
iedzīvotāju piesaiste lauku teritorijām, 
vēja parki, pārvietošanās pār Dauga­
vu, ģimenes ārstu pieejamība, tukšie 
dzīvokļi.

Par novada izglītības ekosistēmas 
attīstības stratēģijas izstrādi informēja 
domes priekšsēdētājs. Iedzīvotāji vai­
cāja par Dignājas pamatskolas poten­
ciālajiem attīstības scenārijiem. Domes 

priekšsēdētājs sniedza savu personīgo 
redzējumu un skaidroja, ka ļoti sarežģī­
ti būs plānot loģistiku, kādos laikos un 
cik bieži plānot bērnu nogādāšanu uz iz­
glītības iestādēm un atpakaļ. Tāpat arī 
pedagogu darba organizēšana. Ļoti bū­
tiski būtu gūt labus eksakto priekšmetu 
pamatus klātienē, tālākos klašu posmos 
var skatīt arī zināšanu attīstīšanu attāli­
nāti. Jāizveido izglītības sistēma, ka labi 
darbotos neatkarīgi no bērnu daudzu­
ma. Tāpat svarīga sabiedriskā transpor­
ta reisu pieejamība.

Iedzīvotājiem radās jautājumi, kas 
tiek darīts, lai noturētu cilvēkus lauku 
teritorijās. Tika pārrunāts sporta pasā­
kumu organizatora trūkums, vairs ne­
notiekot tradicionālie sporta pasākumi. 

Domes priekšsēdētājs rosi­
nāja iedrošināt aktīvos jaunie­
šus, kas būtu gatavi šīs tradī­
cijas turpināt; priekšsēdētāja 
vietnieks Kārlis Stars minē­
ja piemēru Variešu pagastā. 
Domes priekšsēdētājs tur­
pināja, ka būtiski nodrošināt 
labi atalgotas darba vietas – 
pašvaldība cenšoties at­
balstīt uzņēmējdarbību, tam 
tiek attīstīta infrastruktūra, 
tiek piesaistīti fondu līdzekļi, 
turpinās sarunas ar potenciā­
lajiem investoriem.

Iedzīvotāji pauda viedok­
li, ka “uzrāvienu” dotu stabila piekļuva 
Daugavas otram krastam, piemēram, 
tilts pār Daugavu uz Līvāniem vai Jer­
siku. Domes priekšsēdētājs skaidroja, ka 
arī Līvāni interesējoties par tilta izveidi, 
taču Satiksmes ministrijai finansējuma ir 
tik, cik ir, un tikpat labi tilts var tapt pie 
Jaunjelgavas, Daugavpils vai citviet. Arī 
Jēkabpilī būtu nepieciešams otrs tilts.

Vēl viena tēma, kas būtiska iedzī­
votājiem, ir ģimenes ārstu pieejamība. 
Priekšsēdētāja vietnieks Aivars Vanags 
skaidroja, ka pārrunas ar esošajiem un 
potenciālajiem jaunajiem ārstiem notie­
kot, taču par tiem pašiem ārstiem nereti 
cīnās arī kaimiņu pašvaldības. Taču ska­

Lai godinātu Latvijas vēstures no­
zīmīgākos notikumus un stiprinātu na­
cionālo pašapziņu, ar Jēkabpils novada 
pašvaldības atbalstu biedrība “Dzīves 
prasme” sadarbībā ar Dunavas Tautas 
namu, Dunavas bibliotēku un Duna­
vas pārvaldes atbalstu īsteno projektu 
“Gaismas ceļš Latvijai” Nr. 2.5-3/25/1693.   
Projekta mērķis ir caur gaismas mākslas 
valodu veidot emocionālu saikni starp 
pagātni, tagadni un nākotni, akcentējot 
mūsu tautas spēku, vienotību un piede­
rību Latvijai.

Projekta ietvaros ir iegādāti un tiks 
uzstādīti gaismas objekti, kas ļaus vei­
dot dinamiskas gaismas kompozīcijas uz 
ēkām un pie Baltā krusta. Gaismas in­
stalācijas kalpos kā mūsdienīgs veids, kā 
stāstīt par Latvijas ceļu un vērtībām, kas 

vieno mūs visus.
Īpašu vietu projektā ieņems sarkan­

baltsarkanie gaismas objekti, kas tiks ie­
degti, simbolizējot vienotību, atceri un 
piederību. Tie kļūs par redzamu aplie­
cinājumu tam, ka gaisma vieno cilvēkus 
un izgaismo mūsu kopīgo ceļu – ceļu, kas 
ved cauri vēsturei uz nākotni. Gaismas 
stāsti ļaus ikvienam piedzīvot Latvijas 
vēstures mirkļus caur gaismas harmoniju.

11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplē­
ša dienā, Dunavas pagastā norisināsies 
īpašs notikums – projekta “Gaismas ceļš 
Latvijai” pasākums, kas veltīts Latvijas 
vēsturisko notikumu godināšanai un na­
cionālās pašapziņas stiprināšanai. 

Projekts “Gaismas ceļš Latvijai” aici­
na ikvienu iedzīvotāju piedalīties un līdz­
darboties šajā nozīmīgajā notikumā, ko­

pīgi ļaujot gaismai kļūt par mūsu kopīgās 
atmiņas un cerības simbolu.

Aicinām iedzīvotājus piedalīties šajā 
nozīmīgajā notikumā, kopīgi izgaismojot 
mūsu valsts ceļu cauri laikiem un atgā­
dinot, ka gaisma vieno, iedvesmo un sa­
glabā mūsu identitāti. Dalībnieki tiek ai­
cināti paņemt gaismas objektus (lāpas, 
sveces vai citas gaismas instalācijas), kas 
simbolizē katra ieguldījumu Latvijas brī­
vības cīņu atcerei.

Pasākums notiks 2025. gada 11. no­
vembrī plkst. 18.00  – lāpu gājiens līdz 
Baltajam krustam, pulcēšanās Dunavas 
centrā.

Biedrības “Dzīves prasme” vadītāja   
Anita Ozoliņa

Aizvadīta pašvaldības vadības tikšanās ar iedzīvotājiem Dunavā

Gaismas ceļš Latvijai

Oktobrī paveiktie saimnieciskie 
darbi Kalna, Leimaņu, Rubenes 
un Zasas pagastos

Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagas­
tos notiek ikdienas darbi  – teritoriju kopšana 
un uzturēšana. 

Zasas muižas parkā tika veikta celmu frē­
zēšana. Zasas Tautas namam nomazgāta fasā­
des daļa.

Kristaps Tēts, pārvaldes vadītājs  
(Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts)

tījums esot optimistisks.
Tāpat iedzīvotājus uztrauc tukšie dzīvokļi. 

Priekšsēdētājs atzina, ka jā, tukšu dzīvokļu Duna­
vā ir daudz, taču tos īpaši nepērkot. Pat ja cena ir 
laba, ir speciālisti, kurus neuzrunājot mazais iedzī­
votāju/potenciālo klientu skaits.

Nobeigumā priekšsēdētājs uzsvēra, ka galve­
nais ir aktīva kopiena. Ja ir aktīvi cilvēki, ka viens 
otru vēl atbalsta, tad drīz vien līdzi “pavelkās” arī 
citi, un ja ir konkrēti mērķi un ieceres, tad atbalstu 
var sniegt arī pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Rudens sezonā Sēlpils un Salas pa­
gastos aktīvi norit teritoriju sakopšanas 
un uzturēšanas darbi – tiek pļauta zāle, 
savāktas lapas un uzturēta kārtība pub­
liskajās teritorijās.

Sakoptas arī kapsētas, un sirsnīgi 
aizvadīti svecīšu vakari, pateicoties vo­
kālajiem ansambļiem “Lira” un “Melo­
dija”, kas radīja siltu un piemiņas pilnu 
gaisotni.

Turpinās dekoratīvo stādījumu un 
ziedu dobju kopšanas darbi  – Sēlijā 
un Biržos iestādītas narcises un tulpes, 
savukārt vasaras puķes nomainītas ar 
viršu stādījumiem.

Pēc SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
koku komisijas atzinuma veikta bīsta­
mo koku nozāģēšana Sēlpils un Biržu 
kapsētās, kā arī pie Biržu pamatskolas.

Notikusi malkas sagatavošana Sēl­
pils un Biržu tautas namiem, veikti teri­
torijas sakopšanas darbi, novāktas no­
zāģētās egles un zari.

Ar SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, ZS 
“Ziemeļi” un vecākās saimniecības va­
dītājas Elitas Vaniņas atbalstu sakoptas 
papeles pie dīķa Sēlijas centrā.

Apsekotas un uzturētas pagastu 
teritorijā uzstādītās ceļa zīmes, novēr­
sti bojājumi un nodrošināta redzamība 
(SL13–Nr. 206, Nr. 801).

Turpinās asfaltbetona seguma bed­
rīšu remonts (SL16–Gargrode–Vecstu­
buri, Susējas iela Salā).

Pie tilta pāri Sakai un Ziemeļsusējai 
veikta brauktuves tīrīšana, krūmu cirša­
na, novākti krūmu puduri, sūnu uzaugu­
mi un koki. Turpinās tilta remontdarbi 
pār Rudzaites upi.

Sēlijas ciemā pabeigti būvdar­
bi notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
atjaunošanā.

Tiek īstenota multifunkcionālā 
sporta laukuma izbūve Ābeļu ielā 12, 
kā arī iegādāts sāls–smilts maisījums 
ziemas sezonai.

Veikta pašvaldības ceļu planēšana, 
labošana un piebēršana ar ceļa būves 
materiālu šādos posmos:

SL21–Upieši–Saliņas;
 SL40 – Aldaunes–Polderi; 
SE30–Grāvlejas–Zaķēni;
 SE12 – Grāvlejas–Bērziņi; 
SE05–Ilgas–Pļavnieki;
SE15–Pļavnieki–Bieranti.
Realizēts iedzīvotāju iniciatīvas pro­

jekts “Labiekārtota atpūtas telpa pie 
skatu torņa “Daborkalnā” Sēlpilī”, ko 
īstenoja SIA “D.D. Stars”. Kopējās pro­
jekta izmaksas – 20 420,64 eiro (ieskai­
tot PVN).

Pašvaldība izsaka sirsnīgu paldies 
Salas, Ošānu un Biržu iedzīvotājiem, 
kuri piedalījās lapu novākšanas talkās 
oktobrī, kā arī SIA “JK Namu pārval­
dei” un Jānim Antonovam par atsaucī­
bu un atbalstu!

Anita Bārzdiņa, pārvaldes vadītāja 
(Salas pagasts un Sēlpils pagasts)

Sēlpils un Salas pagastos turpinās rudens darbi
Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts



Jēkabpils novada vēstis10

20. novembrī aicinām iedzīvotājus uz tikšanos ar Jēkabpils 
novada pašvaldības vadību Ancenē

Jauns medicīniskais 
aprīkojums

Veselības aprūpes kvalitātes 
uzlabošanai iegādāts jauns me­
dicīniskais aprīkojums par kopējo 
summu 1 050 173,49 EUR ar PVN, 
tostarp:

• rentgencaurlaidīgs operāci­
ju galds,

• ķirurģiskais un laparoskopijas 
tornis,

• C-loka rentgena iekārta,
• anestēzijas iekārtas,
• multifunkcionālās gultas 

(100 gab.),
• defibrilatori, kolposkops, en­

doskopijas instruments u.c.
Papildus jau noslēg­

ti līgumi par aprīkojuma iegādi 
269 038,66 EUR vērtībā, tai skai­

tā  – elektriski regulējamas pa­
cientu gultas, traumatoloģijas ins­
trumenti, jaundzimušo reanimāci­
jas galds, rehabilitācijas robots un 
citas iekārtas.

Darbs pie aprīkojuma iegā­
des turpinās – plānots papildināt 
slimnīcas aprīkojumu ar portatīvo 
ultrasonogrāfu, dzemdību gultu, 
hemodialīzes un telemetrijas ie­
kārtām, sterilizācijas procesa uz­
skaites sistēmu, kā arī dienas sta­
cionāra mēbelēm un aprīkojumu.

Projekta finansējums
Projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas ir 3 643 000,00 EUR, no 
kurām:

• Atveseļošanās fonda 
finansējums – 3 010 744,00 EUR,

• Valsts budžeta finansē­

jums – 501 573,04 EUR,
• SIA “Jēkabpils reģionālā  

slimnīca” līdzfinansējums –  
130 682,96 EUR.

Projekta termiņš
Projekta realizācijas termiņš ir 

2026. gada 30.  jūnijs. Tas tiek īs­
tenots pasākuma Nr. 4.1.1.2.i “At­
balsts universitātes un reģionālo 
slimnīcu veselības aprūpes infra­
struktūras stiprināšanai” ietvaros.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

SIA “Jēkabpils reģionālā slim­
nīca” kopš 2022. gada 23. novem­
bra īsteno projektu “SIA “Jēkab­
pils reģionālā slimnīca” integrē­
tas veselības pakalpojumu no­
drošināšana” (Nr. 4.1.1.2.i.0/1/22/I/
CFLA/007).

Projekta mērķis ir stiprināt 
slimnīcas infrastruktūru, nodro­
šinot visaptverošu, ilgtspējīgu 
un integrētu veselības aprūpi, lai 
mazinātu infekciju slimību izplatī­
bu un veicinātu epidemioloģisko 
drošību.

Infrastruktūras uzlabojumi
Projektā tiek veikti plaši slim­

nīcas struktūrvienību atjauno­
šanas un aprīkošanas darbi. Līdz 
šim paveikti šādi būvdarbi (ko­
pējā summa – 423 559,26 EUR ar 
PVN):

• endoskopiju kabineta telpu 
pielāgošana,

• centrālās stacionārās ēkas 
jumta atjaunošana,

• jaunu katlumājas skurste­
ņu izbūve un esošā dūmeņa 
demontāža,

• dienas stacionāra telpu pār­
būves projektēšana un savienojo­
šās galerijas izbūve.

Noslēguma fāzei tuvojas die­
nas stacionāra telpu pārbūve un 
savienojošās galerijas izbūve, sa­
vukārt noslēgti līgumi arī par jau­
niem būvdarbiem  – dīzeļģene­
ratora novietošanu un elektro­
pieslēguma izbūvi, kā arī liftu no­
maiņu un šahtu atjaunošanu.

Tuvākajā laikā plānots noslēgt 
līgumu par saules elektrostacijas 
izbūvi, kas nodrošinās daļēju ener­
goefektivitāti slimnīcas ēkām.

Asins donoru dienas Jēkabpilī norisināsies 10. 
un 24.  novembrī, 8. un 22.  decembrī Jēkabpils 
stadiona telpās (stadiona tribīņu ēkā) Brīvības 
ielā 289 no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un 
spētu nodrošināt asins pieejamību ikvienam, kam 
tā būs nepieciešama, VADC aicina ikvienu atsau­
cīgu cilvēku ziedot asinis.

Aicinām Jēkabpils pilsētas un novada iedzīvo­
tājus būt aktīviem, piedalīties pašiem un uzrunāt 
ģimenes locekļus, draugus, kolēģus un darba ko­
lektīvus kopā doties uz Donoru dienām, lai snieg­
tu tik nepieciešamo atbalstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais 

ir laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē­
šanās potenciālajam donoram jāaizpilda neliela 
anketa, kam seko saruna ar ārstu, temperatūras 
un asinsspiediena mērījumi, kā arī hemoglobīna 
pārbaude. Ja visi rādītāji ir labi, tad donors aici­
nāts doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu 
apliecinošam dokumentam (pasei, personas ap­
liecībai (eID) vai jebkurai citai personu identificē­
jošai apliecībai, kas satur sekojošu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv.
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Asins donoru dienas Jēkabpilī – 10. un 24.novembrī, 8. un 22.decembrī!

20. novembrī plkst. 18.00 
Asares bibliotēkas nodaļā Ance-
nē iedzīvotājiem būs iespēja tik­
ties ar Jēkabpils novada pašval­
dības vadību un uzdot sev intere­
sējošus jautājumus.

Lai saņemtu izsmeļošāku at­
bildi, lūdzam jautājumus iesūtīt 
jau iepriekš līdz 14. novembrim.

Saite jautājumu iesniegšanai: 
ej.uz/ancene2025 vai jekabpils.lv 

mājaslapā. Tomēr ikviens iedzī­
votājs tiek aicināts uzdot jautāju­
mus arī tikšanās laikā.

Iedzīvotājiem, kuriem nav ie­
spēju nokļūt uz tikšanos ar savu 
transportu, lūgums zvanīt pagas­
tu pārvaldes vadītājam vai saim­
niecības vadītājiem, lai noskaid­
rotu par iespējām nokļūt uz tik­
šanās norises vietu.

Šādas tikšanās plānots 

rīkot arī citās Jēkabpils novada 
teritorijās.

Informējam, ka tikšanās laikā 
var tikt filmēts un fotografēts. 
Materiāli publicitātes nolūkos var 
tikt ievietoti sabiedriskajos me­
dijos, Jēkabpils novada pašvaldī­
bas mājaslapā, sociālajos tīklos..

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Leģendu nakts “Dzīres Gārsenes pilī”

Uzlabota vides 
pieejamība Četru 
vēju kalniņā Aknīstē

25.  oktobra vakarā Gārse­
nes pils atdzīvojās īpašā gais­
mā un noskaņā, kad tās senajos 
mūros izskanēja “Leģendu nakts 
2025” pasākums — šogad ar 
tēmu “Dzīres”, godinot Latvijas 
Piļu un muižu asociācijas 25 gadu 
jubileju.

Vakars Gārsenē aizritēja siltā, 
svinīgā un reizē noslēpumainā 
gaisotnē. Viesi tika aicināti doties 
tematiskā ekskursijās pa pili, kur 
gida pavadībā varēja iepazīt tās 
vēsturi, leģendas un saimnieku 
stāstus. Īpaša uzmanība tika vel­
tīta mazajiem pils viesiem – bēr­
niem bija iespēja piedalīties ra­
došajās darbnīcās, kur tapa Gār­
senes pils našķīši un grezni kroņi. 
Lielu interesi izraisīja pils klusie 
viesi – dzīvās statujas.

Pēc koncerta vakarā noslē­
gumā visi klātesošie tika aicināti 

uz debesjumu, simboliski “noslē­
dzot dzīru nakti”, baudīt svētku 
kūku, karsto punšu un klausīties 
vijoles stīgu skaņās. 

Pateicamies par lielo atsaucī­
bu un kuplo apmeklētāju skaitu! 
Uz tikšanos nākamgad!

Gārsenes Tautas nama vadītāja 
Solvita Strika

Aknīstē veikti uzlabojumi, lai 
Četru vēju kalniņš kļūtu vēl pie­
ejamāks ikvienam apmeklētā­
jam – teritorijā uzstādītas piekļu­
ves laipas, nodrošinot ērtāku pār­
vietošanos un vides pieejamību.

Jānis Striks, Asares un Gārsenes pagasta 
saimniecības vadītājs

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastsAknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

10. oktobrī Jēkabpils novada 
Aknīstes pilsētas pārvalde saņē­
ma jaunu autobusu MAN TGE. 
Autobusā ir 21 sēdvieta un tas 
paredzēts skolēnu nogādāšanai 
uz Aknīstes vidusskolu maršrutā 
Subate–Gārsene–Aknīste.

Atbilstoši pieņemtajam 
domes lēmumam, paredzēts ie­
gādāties vēl vienu autobusu sko­
lēnu pārvadāšanai uz Sūnu pa­
matskolas izglītības īstenošanas 
vietu Vīpē.

Atgādinām, ka 28.  augusta 
Jēkabpils novada domes sēdē 
deputāti nolēma ņemt aizņēmu­
mu Valsts kasē 182  298,60  eiro 
ar Valsts kases noteikto procen­
tu likmi ar mērķi divu autobu­
su iegādei skolēnu pārvadāju­
mu nodrošināšanai. Aizņēmums 
tika ņemts ar atmaksas termiņu 
7 gadi. Kopējā paredzamā līgum­
cena (aizņēmums + pašvaldības 
budžets) ir 202 554 eiro.

Jēkabpils novada pašvaldība 

šobrīd nodrošina izglīto­
jamo pārvadājumus gan 
piedāvājot izmantot sa­
biedriskā transporta pa­
kalpojumus, gan veicot 
pārvadājumus ar pašvaldī­
bas rīcībā esošajiem trans­
portlīdzekļiem. Vairāku 
transportlīdzekļu, kas tiek 
izmantoti skolēnu pārva­
dājumiem, nobraukums 
ir virs 600  000  kilometru, 
kas rada gan drošības draudus, 
gan to uzturēšana un ekspluatā­
cija ir kļuvusi ekonomiski neizde­
vīga, līdz ar to plānots iegādāties 
divus jaunus autobusus skolēnu 
pārvadājumu veikšanai. Autobu­
si paredzēti skolēnu nogādāšanai 
uz Aknīstes vidusskolu un Sūnu 
pamatskolas izglītības īstenoša­
nas vietu Vīpē.

Autobusu iegāde atbilst Jē­
kabpils novada attīstības prog­
rammas 2021.–2027.  gadam vi­
dējā termiņa prioritātei Nr.  2 

“Pieejama un kvalitatīva izglītība 
mūža garumā” un Rīcības virzie­
nam Nr.4 “Pirmsskolas un vispā­
rējās izglītības pakalpojuma pie­
lāgošana pieprasījumam un iz­
glītības kvalitātes kāpināšana”. 
Pasākums iekļauts pašvaldības 
attīstības programmas investīciju 
plānā kā projekts Nr. 13 ar nosau­
kumu “Transporta iegāde skolē­
nu pārvadājumiem”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pašvaldība iegādājas divus autobusus skolēnu pārvadājumu 
nodrošināšanai

23. novembrī plkst. 15.00
Gārsenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā notiks

svecīšu vakara dievkalpojums un aizlūgums par mirušajiem

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā turpinās modernizācijas darbi un aprīkojuma atjaunošana

Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU
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NVO aktualitātes

Tikšanās ar ceļotāju, blogeri un grāmatu autori Zani Eniņu

Izsludināts konkurss “Atbalsta sniegšana saimnieciskās 
darbības uzsākšanai un attīstībai Jēkabpils novadā”

Līdz 30. novembrim NVO var iesniegt 
pieprasījumus pašvaldības finansējuma 
saņemšanai nākamajā gadā

Jauna starptautiska komanda 
Jēkabpilī – brīvprātīgie no Itālijas, 
Francijas un Ukrainas

Ukrainas un Latvijas jaunieši satiekas 
radošās darbnīcās Jēkabpilī

Neatkarīgi no vecuma, digitālās 
prasmes var apgūt ikviens!

Jēkabpils novada Salas bib­
liotēkā 25. novembrī plkst. 18.00 
ikviens aicināts uz stāstu vakaru, 
kurā ceļotāja, blogere un grāma­
tu autore Zane Eniņa dalīsies ar 
budžeta ceļošanas knifiem, spilg­
tākajiem piedzīvojumiem un iepa­
zīstinās ar savām grāmatām “Ne­
kaunīgais pingvīns”, “Uz Aļasku un 
atpakaļ”, “Santjago ceļš  – plāk­
steris pēdām un sirdij”, “Pārzie­
mot Āzijā”, “Atklāj pasauli. Kā sākt 
ceļot patstāvīgi”. 

Iesakām ņemt līdzi autores 
grāmatas, lai tiktu pie autogrā­
fa, būs iespēja arī tās pasākuma 
iegādāties.

Muzikālais izpildījums: Lauma 
Kalniņa (ukulele).

Zane Eniņa apceļojusi vai­
rāk nekā 80 valstis, lielākoties ar 
mugursomu plecos, nakšņojot 
pie vietējiem, stopējot, strādājot 
brīvprātīgo darbu un darot citas 
lietas, kas ļauj pēc iespējas piln­

vērtīgāk iepazīt vietējo cilvēku 
dzīvi. Par ceļojumos piedzīvoto 
var lasīt blogā “mugursoma.lv”, kā 
arī Zanes grāmatās.

Ieeja brīva. Tiks uzņemti foto 
un video publicitātei.

Pasākums notiek jauniešu biedrības “SOLIS” 
projektā “Pasauli veido stāsti” sadarbībā ar 

Jēkabpils novada Salas bibliotēku un Jēkabpils 
novada Galveno bibliotēku. Finansiāli atbalsta 

Valsts kultūrkapitāla fonds.

Māra Bitāne,  
Jauniešu biedrības “SOLIS”  

projektu vadītāja

Jēkabpils novada pašvaldī­
ba atgādina, ka novada neval­
dības organizācijas (NVO) līdz 
2025. gada 30. novembrim aicinā­
tas iesniegt savas darbības plānus 
nākamajam gadam, lūdzot piešķirt 
tiem nepieciešamo finansējumu.

Pieprasījumus var iesniegt, 
aizpildot noteiktas formas veid­
lapu, kas ir “Noteikumu par finan­
sējuma piešķiršanu biedrībām un 
nodibinājumiem” pielikums Nr.  1, 
pieejams www.jekabpils.lv sada­
ļā Pašvaldība > Normatīvie akti > 
Noteikumi. Ērtākai aizpildīšanai 
pašvaldības mājaslapas norādīta­

jā sadaļā pieteikums ir izdalīts kā 
atsevišķs dokuments un pieejams 
Word formātā. Vienlaikus atgādi­
nām, ka pašvaldībai nav iespēju 
pilnā apmērā atbalstīt visus NVO 
pieprasījumus – to darīs pieejamā 
budžeta robežās, izvērtējot Bu­
džeta komisijā.

Neskaidrību un jautājumu ga­
dījumos NVO pārstāvji aicināti sa­
zināties ar referentu NVO darba 
un uzņēmējdarbības atbalsta jau­
tājumos Lauru Nikolu Pinni, zva­
not 26008262 vai rakstot laura-ni­
kola.pinne@jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Oktobra izskaņā biedrībai 
“Vidusdaugavas NVO centrs” ir 
pievienojušies divi brīvprātīgie  – 
Marco Amato no Itālijas un Milan 
Ruijtenbeek no Francijas. Jaunie­
ši papildina brīvprātīgo koman­
du Eiropas Solidaritātes korpusa 
projektā “Volunteers Add Inspi­
ration” (Nr.2024-1-LV02-ESC51-
VTJ-000224548), kur jau no jūli­
ja beigām brīvprātīgo darbu veic 
divas jaunietes no Ukrainas – Ve­
ronika Sevostianova un Irina 
Chuprina. 

Marco un Veronika palīdz Jē­
kabpils iedzīvotājiem praktizēt un 
uzlabot angļu valodas prasmes. 
Īpaši aicinām pievienoties bērnu 
Angļu valodas klubiņam, kas no­
tiek katru trešdienu no plkst. 
16.30 līdz 18.00 Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu un jauniešu ap­

kalpošanas nodaļā (Andreja Por­
maļa iela 11, 2.stāvs, Jēkabpils). Kā 
arī senioriem iespēja nākt uz no­
darbībām katru ceturtdienu plkst. 
12.00 dienas centrā “Kopā būt” 
(Rīgas iela 192, 2. stāvs,Jēkabpils). 

Milan un Irina veido video 
vlogus par biedrības “Vidusdau­
gavas NVO centrs” aktualitātēm 
un tāpat var sniegt savu atbalstu 
video vai foto satura veidošanā 
citām Jēkabpils novada organizā­
cijām, skolām un sabiedrības inte­
rešu grupām. 

Sekojiet aktualitātēm biedrī­
bas sociālajos tīklos, lai uzzinātu 
par jaunām aktivitātēm, ko piedāvā 
Eiropas brīvprātīgie Jēkabpils no­
vada sabiedrībai: www.facebook.
com/VidusdaugavasNVOcentrs.

Lāsma Mežsēta, projekta vadītāja

Biedrība “Vidusdaugavas 
NVO centrs” aicina jauniešus ve­
cumā no 13 līdz 25 gadiem pie­
dalīties pasākumu ciklā, kas vei­
cina Ukrainas civiliedzīvotāju un 
Latvijas jauniešu sadraudzību un 
palīdz pilnveidot latviešu valodas 
prasmes ikdienas situācijās. Akti­
vitātes notiek Rīgas ielā 192, Jē­
kabpilī (2. stāvā) un tiek īstenotas 
projektā “Ieskauts Latvijā”.

20. novembrī norisināsies 
Mākslas pēcpusdiena, kurā dalīb­
nieki varēs radoši izpausties, glez­
nojot un iepazīstoties citam ar 

citu brīvā, nepiespiestā gaisotnē.
27. novembrī notiks “Sarunu 

picas vakars”  – neformāla tikša­
nās, kuras laikā jaunieši, kopīgi 
cepot picas, varēs trenēt sarun­
valodu latviešu valodā un dalīties 
pieredzē par dzīvi Latvijā.

Dalība ir bez maksas, taču 
vietu skaits ir ierobežots, tāpēc 
nepieciešama iepriekšēja pie­
teikšanās, rakstot WhatsApp ziņu 
Montai (tālr. nr. 29811673). Pa­
sākumu laikā tiks veikta foto un 
video uzņemšana.

Projekts “Ieskauts Latvijā” tiek īstenots ar 
Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu 

no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Madara Borisova, 
projekta sabiedrisko attiecību speciāliste, 

Vidusdaugavas NVO centrs 

VARAM sadarbībā ar Latvijas 
valstspilsētu un novadu pašvaldī­
bām piedāvā bezmaksas mācības, 
lai palīdzētu tev kļūt pārliecinā­
tākam digitālajā vidē – apmaksāt 
rēķinus, izmantot valsts un pašval­
dību e-pakalpojumus, sazināties 
ar tuviniekiem un daudz ko citu. Šī 
iniciatīva ir daļa no ES Atveseļoša­
nas fonda projekta, un tās mērķis 
ir palīdzēt ikvienam Latvijas iedzī­
votājam apgūt digitālās prasmes.

Jēkabpils novadā digitālās 
apmācības veic biedrība “Vidus­
daugavas NVO centrs”. Lai pie­
teiktos apmācībām dodies uz 
www.digiprasmes.lv; nāc reģis­
trēties klātienē uz Brīvības ielu 45 
(biedrības ofiss, 2. stāvs) vai Rīgas 
ielā 192 (Jēkabpils novada Ko­
pienas centrs, 2. stāvs) vai zvani 
25219441.

Madara Borisova, mentors, 
Vidusdaugavas NVO centrs 

Kopš 1. oktobra darbojās 
biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centra” struktūrvienība “Vidus­
daugavas Senioru universitāte” 
(jeb ViSU), kur aktīvi un zinātkā­
ri seniori sanāk kopā, lai paplaši­
nātu savu zināšanu bāzi, dalītos ar 
pieredzi, kas ir pašiem un socia­
lizētos. ViSU gaida ikvienu, kurš 
vēlas trenēt prātu, atklāt jaunus 
vaļaspriekus, satikt līdzīgi domā­
jošus un ne tikai mācīties, bet arī 
pats sniegt ieguldījumu, lai mūsu 
universitāte attīstītos un augtu 

līdz ar studentiem!
Kur pievienoties?
Šobrīd vēl iespējams pieteik­

ties 3 fakultātēs:
•  Sociālās aktivitātes un pil-

soniskā līdzdalība senioriem: 
NVO izveides pamati  – otrdienās 
plkst. 12.00–13.40, vadītāja Tatja­
na Azamatova.

•  Vizuālā māksla un rado-
šums  – trešdienās plkst. 15.00–
16.40, vadītājs Raimonds Vindulis.

•  Vēsture sākas ar tevi. 
Personīgā arhīva kārtošana, 

dienasgrāmata un memuāri – otr­
dienās plkst. 10.00–11.40, vadītāja 
Sarmīte Plūme.

Pieteikties iespējams, aiz­
pildot anketu: www.visidati.lv/
tk/11370327/ vai rakstot e-pastu: 
visu@vidusdaugavasnvo.lv. Jau­
numiem iespējams sekot mājas­
lapā www.vidusdaugavasnvo.lv 
vai ViSU facebook lapā www.fa­
cebook.com/VidusdaugavasSe­
nioruUniversitate. 

Lāsma Lapiņa, 
Vidusdaugavas Senioru universitātes 

vadītājas vietniece

Vidusdaugavas Senioru universitāte aicina 
pievienoties tos, kuri grib mācīties ViSU!

Jēkabpils novada pašvaldība 
no 2025.  gada 1.  novembra līdz 
2025. gada 20. novembrim izslu­
dina projektu konkursu “Atbalsta 
sniegšana saimnieciskās darbības 
uzsākšanai un attīstībai Jēkabpils 
novadā”.

Projekta mērķis ir sniegt at­
balstu uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils novadā, sekmējot jaunu 
darba vietu izveidošanu, inova­
tīvu produktu un pakalpojumu 
attīstīšanu.

Pieteikumu var iesniegt:
• persona, kura nav reģistrēju­

si saimniecisko, bet plāno attīstīt 
saimniecisko darbību Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā;

• saimnieciskās darbības vei­
cējs vai Uzņēmumu reģistrā re­
ģistrēts komersants ne ilgāk kā 36 
mēnešus.

Atbalsts tiks piešķirts:
• pamatlīdzekļu, instrumentu, 

aprīkojuma, izejmateriālu iegādei 

un/vai uzstādīšanai, darbinieku 
apmācīšanai to lietošanā;

• licenču iegādei;
• datorprogrammu iegādei;
• patentu reģistrācijai Latvijas 

Republikas Patentu valdē;
• preču zīmes reģistrācijai;
• produktu/pakalpojumu pro­

totipu izstrādei un testēšanai;
• jaunu produktu/pakalpoju­

mu uzsākšanai;
• mārketinga aktivitātēm no 

jauna radīto vai uzlaboto produk­
tu un pakalpojumu pārdošanai;

• citiem pamatotiem izdevu­
miem, kas tieši saistīti ar saim­
nieciskās darbības inovācijām un 
attīstību.

Konkursā pieejamais finansē­
jums ir 30 000,00 EUR.

Viens pretendents var sa­
ņemt Atbalstu ne lielāku par 
6 000,00 EUR.

Maksimāli pieļaujamā atbal­
sta intensitāte ir 75 %.

Nolikums par atbalsta snieg­
šanu saimnieciskās darbības uz­
sākšanai un attīstībai Jēkabpils 
novadā ir skatāms Jēkabpils no­
vada domes mājas lapā: www.
jekabpils.lv sadaļā “Novads” > 
“Uzņēmējiem” > “Konkurss saim­
nieciskās darbības uzsākšanai un 
attīstībai”.

Projektu pieteikumi in­
teresentiem jāiesniedz līdz 
2025. gada 20. novembrim plkst. 
17.00 personīgi Jēkabpils nova­
da Attīstības pārvaldē Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova­
dā, 30.  kabinetā, vai nosūtot pa 
pastu  – Jēkabpils novada Attīs­
tības pārvalde, Rīgas iela 150A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-
5202 (pasta zīmogs – 2025. gada 
20. novembris) vai, nosūtot elek­
troniski, parakstītu ar drošu elek­
tronisko parakstu, uz e-pastu at­
tistibas.parvalde@jekabpils.lv ar 
norādi e-pasta tēmā “Pieteikums 
Uzņēmējdarbības konkursam”.

Konsultācijas par pieejamo 
atbalstu un projektu pieteikumu 
sagatavošanu pieejamas, zvanot 
uz tālr. nr.  26008262 un 26163049 
vai rakstot laura-nikola.pinne@
jekabpils.lv

Projektu konkursu organizē 
Jēkabpils novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa



Jēkabpils novada vēstis12
Aktuālie darbi Namu pārvaldes apsaimniekojamās mājāsJauniešiem / Izglītība

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 
jaunatnes darbinieces

Pasākumi jauniešiem 
Jēkabpils novadā 
novembrī

Vītolu fonda administrētās stipendijas piešķirtas 28 
Jēkabpils novada jauniešiem

Jēkabpils novada pedagogi apgūst digitālās prasmes

STEM un pilsoniskās līdzdalības skolas soma – jaunas iespējas skolēniem

Sveiks, novembri! 
Jēkabpils novada jauniešus šomēnes 

gaida radošas darbnīcas, aizraujošas spē­
les, iedvesmojoši forumi un kopā būšanas 
brīži, kas ļaus iepazīt sevi, citus un pasauli 
nedaudz plašāk. 

Novembrī Tevi gaida iespēja:
• attīstīt radošumu un digitālās 

prasmes;
• piedalīties izglītojošās, izzinošās 

aktivitātēs;
• svinēt Latvijas dzimšanas dienu kopā 

ar draugiem;
• smelties iedvesmu un dalīties savā 

pieredzē;
• radīt siltus mirkļus pat visdrēgnāka­

jās dienās.
Novembris ir laiks būt kopā, radīt un 

iedvesmoties. 
Nāc un piedalies  – pasākumi notiks 

visā novadā!

JĒKABPILS 
 8.11. |  16.00 |  Jēkabpils novada 
BJC
Jauniešu iniciatīvu projekta “Kokamat-
niecības izstādes” atklāšanas pasākums
 13.11. |  17.00 |  Jēkabpils novada 
jauniešu domes telpas
Galda spēle “Nakts pilsētā: Mafija 
atgriežas”
 21.11. |  9.00 |  Jēkabpils Tautas 
nams
Jēkabpils novada jauniešu forums 
2025 – “Klikšķis uz prasmēm”

KRUSTPILS
 25.11. |  15.30 |  Varieši, “Kokles”
Faktu galda spēle par Latviju
 27.11. |  14.00 |  Atašienes jauniešu 
telpas
Projekta “Iedvesmas stacija” atklāšanas 
pasākums

SALA 
 4.11. |  14.00 |  Salas jauniešu telpas
Galda spēle “Nakts pilsētā: Mafija 
atgriežas”
 15.11. |  13.00 |  Salas jauniešu telpas
Sacensības “PlayOff Sala”

ZASA 
 12.11. |  13.00 |  Rubenes Tautas 
nams
Plakātu veidošanas radošā darbnīca
 13.11. |  15.00 |  Zasas jauniešu telpas
Plakātu veidošanas radošā darbnīca

VIESĪTE 
 13.11. |  11.40 |  Viesītes jauniešu 
telpas
Veselīga uztura meistarklase
 26.11. |  9.50 |  Viesītes jauniešu 
telpas
Filmu pēcpusdiena
 31.10. |  9.50 |  Viesītes vidusskola
Apmācības “Radošais stars ar Canva”

AKNĪSTE
 24.11. |  15.30 |  Aknīstes BJC
Faktu galda spēle par Latviju

Izvēlies, kur iesaistīties – katrs pasā­
kums sola jaunu pieredzi, draudzību un 
forši pavadītu laiku!

Dalība aktivitātēs ir bez maksas. 
Vairāk informācijas jauniešu Facebook un 

Instagram kontos,  
kā arī www.jauniesivar.lv!

Jau 23 gadus Vītolu fonds ir bijis sva­
rīgs atbalsts daudzu Latvijas jauniešu izglī­
tības sekmēšanā. Pateicoties vairāk nekā 
372 ziedotājiem no Latvijas, Amerikas 
Savienotajām valstīm, Austrālijas, Kanā­
das, Lielbritānijas, Venecuēlas, Horvātijas 
un Zviedrijas, jauno mācību gadu Latvijas 
augstskolās uzsāka 825 studenti.

Kopš fonda dibināšanas ir izveidota 
cieša sadarbība ar Rīgas Stradiņa univer­
sitāti, Rīgas Tehnisko universitāti, Latvijas 
Universitāti, Vidzemes Augstskolu, Latvi­
jas Biozinātņu un tehnoloģiju universitā­
ti, Rīgas Ekonomikas augstskolu, Vents­
pils Augstskolu, Daugavpils Universitāti, 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju, Latvijas 
Mākslas akadēmiju, Latvijas Kultūras aka­
dēmiju, u.c. Vītolu fonda darbības laikā 
izskoloti vairāk nekā 5300 studenti. Gada 
laikā stipendijās plānots izmaksāt 2 miljo­
nus eiro. 

 “Ar izglītību sasniegt dzīvē tādu līme­
ni, lai varētu nākotnē palīdzēt citiem,” – ir 
fonda vēlējums visiem jauniešiem. Šogad 
augusta Draugu stipendijas akcijā fondā 
atgriezās bijušie stipendiāti, kuri septem­
brī deva iespēju uzsākt studijas vēl devi­
ņiem pirmā kursa studentiem. Lai arī ab­
solventi tikko sākuši darba gaitas, turpina 
studijas rezidentūrā vai maģistrantūrā, viņi 
ir mācījušies no saviem ziedotājiem, ka da­
loties cilvēks kļūst bagātāks.

Vītolu fondā ir dibinātas īpašas stipen­

dijas, kas ir atbalsts studentiem no Jēkab­
pils novada.

Pēc sava dēla Ērika Andra Zeidenber­
ga pāragrās aiziešanas mūžībā, māte un 
tēvs Maija un Ģirts Zeidenbergi un māsa 
Sandra Zeidenberga-Jansone no ASV 
viņa vārdā dibināja stipendiju, lai atbals­
tītu spējīgus, centīgus studentus no Jē­
kabpils. Kad stipendijas dibinātāji Ģirts un 
Maija Zeidenbergs devās mūžībā, tuvākie 
aicināja ziedot vecāku piemiņas stipendi­
jai, kuru uzticēts pārvaldīt Vītolu fondam. 
Meita Sandra Zeidenberga-Jansone kopā 
ar vīru Ēriku Jansonu ik gadu turpina tēva 
aizsāktās stipendijas un labprāt tiekas ar 
stipendiātiem.

Ārstu Mirdzas un Voldemāra Gulēnu 
piemiņas stipendiju pamats radās mātes 
bērēs no radu un draugu ziedojumiem. 
Tālāk to papildināja bērnu un mazbērnu 
gadskārtējie ziedojumi. Stipendija novēlē­
ta medicīnas studentiem no Jēkabpils no­
vada – vietai, kurai Gulēnu dzimtas vēsturē 
bijusi īpaša loma.

2025./2026. mācību gadā ziedotāju 
stipendijas no Jēkabpils novada saņem 28 
jaunieši:

Agita Bulmeistere (Dr. Zaigas 
Alksnes-Phillips stipendija), Undīne Marija 
Voino (Jaunsardzes fonda stipendija), Ed­
vards Meržvinskis (Kornēlija Dinberga pie­
miņas stipendija), Katrīna Kavriga (Ainas 
Pamovskis piemiņas stipendija), Diāna 

Mierture (Kristīnes Anstrats un Janet Geo­
vanis stipendija), Linda Meldere (Ģirta un 
Maijas Zeidenbergu piemiņas stipendi­
ja), Zaiga Raubišķe (Brāļu Ērika Andra un 
Pētera Zeidenbergu piemiņas stipendija), 
Sandra Brikmane (Mirdzas un Zelmas Lūsis 
piemiņas stipendija), Kristers Novikovs 
(Aivara Andersona ģimenes stipendija), 
Liāna Stulpiņa (Vectēva Jāņa Andersona 
piemiņas stipendija), Anna Gabriela Kuz­
mova, Sandis Sorokins un Elizabete Roze 
Vaidere (Ārstu Mirdzas un Voldemāra Gu­
lēnu piemiņas stipendija), Diāna Smalinska 
(Virginijas un Vitālija Kokoreviču piemiņas 
stipendija), Agita Ivanova (Hugo un Mir­
dzas Karlsson piemiņas stipendija), Loreta 
Meikšāne (Aleksandra un Austras Circeņu 
piemiņas stipendija), Ivita Šlesere (Drau­
gu stipendija), Elīna Džeriņa, Krista Fade­
jeva un Evelīna Garkalne (Viļa un Martas 
Vītolu stipendija), Elizabete Romanovska 
un Ivanda Šlesere (SIA “Kurekss” stipen­
dija), Laura Bārdule (Anonīmās Austrālijas 
ziedotājas piemiņas stipendija), Paula Emī­
lija Grauziņa (Asjas un Berndta Everts pie­
miņas stipendija), Paula Buiķe, Estere Frei­
mane, Signija Strumska un Evelīna Vīksne 
(Gunāra Šterna piemiņas stipendija).

Nākamā pieteikšanās Vītolu fonda ad­
ministrētajām stipendijām tiks atvērta no 
2026. gada 1. februāra līdz 1. martam.

Vītolu fonds

Jēkabpils novada pedago­
gi 2025. gada 21. un 22. oktobrī 
pilnveidoja savas zināšanas di­
gitālajās prasmēs, piedaloties 

profesionālās pilnveides kursos 
ar projektā Nr. 4.2.1.5/1/24/I/001 
“Izglītības iestāžu nodrošinā­
jums pilnveidotā vispārējās iz­

glītības satura kvalitatīvai ievie­
šanai” iegādātajiem datoriem.

Piecdesmit septiņi peda­
gogi modulī “Digitālo prasmju 
attīstība pedagogiem” atkār­
toja digitālās drošības pamatus, 
apguva digitālās komunikācijas 
rīkus un dokumentu pārvaldību, 
mākslīgā intelekta rīku izmanto­
šanu mācību plānošanai un sko­
lēnu iesaistei.

Modulī “Mācības par valsts 
izstrādātajām interaktīvajām 
mācību platformām un mācību 
vadības platformām to plašākai 
izmantošanai” pedagogi dar­
bojās digitālo resursu vietnēs 
mape.gov.lv un skolo.lv, pār­
valdot paraugkursus, veidojot 

savus uzdevumus, dažāda veida 
interaktīvu saturu un apskatot 
piedāvātās vērtēšanas iespējas.

Paldies lektorei Ivetai Mil­
tai par izzinošu un vērtīgu mā­
cību procesu. Paldies Jēkab­
pils Valsts ģimnāzijai par at­
bilstošu, labi aprīkotu telpu 
nodrošināšanu.

Pedagogu profesionālās 
pilnveides kursi nodrošināti pro­
jektā Nr.  4.2.1.5/1/24/I/001 “Iz­
glītības iestāžu nodrošinājums 
pilnveidotā vispārējās izglītības 
satura kvalitatīvai ieviešanai”.

Jēkabpils novada 
Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 

A. Pore

Jēkabpils novada pašval­
dība 2025.  gada 28. augustā 
noslēgusi sadarbības līgumu 
ar Valsts izglītības attīstības 
aģentūru un uzsākusi Eiropas 
Sociālā fonda Plus projekta 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un 
pilsoniskās līdzdalības norises 
plašākai izglītības pieredzei un 
karjeras izvēlei” īstenošanu.  

Projekta mērķis ir nodroši­
nāt izglītojamiem iespēju ap­
meklēt norises (izglītojošas 
praktiskas nodarbības) STEM 
jeb zinātņu, tehnoloģiju un ma­
temātikas jomā un pilsoniskās 
līdzdalības jomā, lai mācību 

procesā dažādotu mācīšanās 
pieredzi, efektīvāk sasaistītu 
mācību teoriju ar praksi, veici­
nātu izpratni par minēto jomu 
darba tirgus prasībām, un sek­
mētu turpmāku mācīšanās iz­
vēli minētajās jomās.

Projektā iesaistītie zinātnes 
centri, uzņēmumi un biedrības 
piedāvās kvalitatīvas aktivitā­
tes, balstītas izglītības prog­
rammās noteiktajos sasniedza­
majos rezultātos. Projektā pa­
redzētas izglītojošas praktiskas 
nodarbības, kas ietver:

• plašāku mācīšanās 
pieredzi,

• mācību satura tematu pa­
dziļinātu apguvi,

• pētniecības prasmju, 
problēmu risināšanas un loģis­
kās domāšanas attīstīšanu, ak­

tīvu līdzdalību,
• reālās dzīves piemērus un 

profesiju iepazīšanu,
• intereses un izpratnes vei­

cināšanu ilgtermiņā,
Mērķa grupa ir izglītojamie 

obligātajā pirmsskolas izglītī­
bas vecumā izglītības iestādēs 
no piecu gadu vecuma, un iz­
glītojamie vispārējās izglītības 
un profesionālās izglītības ies­
tādēs. Projekta laikā norises iz­
glītojamiem plāno proporcijā: 
75 % STEM jomā un 25 % pilso­
niskajā līdzdalībā.

2025./2026. mācību gadā 
katram skolēnam paredzēts fi­
nansējums divu šādu norišu ap­
meklējumam, un projekta sā­
kumā būs pieejamas 480 dažā­
das aktivitātes visā Latvijā. No­
rišu katalogs pieejams VIAA 

mājas lapā.
Projekta īstenošana pare­

dzēta līdz 2028. gada 31. maijam. 
Projekta kopējais pieejamais fi­
nansējums 34  009  600  EUR 
(kopējais attiecināmais finansē­
jums), tai skaitā:

• 28  908  160  EUR Eiropas 
Sociālā fonda Plus finansējums,

• 5  101 440 EUR valsts bu­
džeta finansējums.

Jēkabpils novada pašval­
dībai pieejamais finansējums 
2025./2026. mācību gadā ir 
110644,80 EUR.

Kontaktpersona: Izglītības 
pārvaldes vadītāja vietniece 
iekļaujošas izglītības jautāju­
mos Sarmīte Safronova, tālru­
nis 20371543, e-pasts: sarmite.
safronova@edu.jekabpils.lv

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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Jauniešiem / Izglītība

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs piedalījās  
“Rural inclusion” starptautiskajā mācību vizītē Latvijā

“Kļūsti par podkāsta veidotāju” – jaunieši 
atklāj savu balsi un radošo spēku

Aicinām pieteikt jauniešus “Jēkabpils 
novada Jaunatnes gada balvai 2025”

Vienlīdzīga pieeja un vienā­
das iespējas visiem jauniešiem ir 
pirmā asociācija, kura nāk prātā 
atskatoties uz Jaunatnes starp­
tautisko programmu aģentū­
ras organizēto “Rural Inclusion” 
starptautisko mācību vizīti Latvijā.

Vizīte norisinājās no 6. līdz 
10. oktobrim. Pieredzes apmaiņā 
piedalījās 14 dalībnieki, kuri pār­
stāv jaunatnes darbiniekus, NVO 
sektoru, kā arī lēmumpieņēmē­
jus no deviņām dažādām Eiropas 
valstīm.

Galvenais vizītes mēķis bija ie­

pazīties kā noris jauniešu iesaiste 
ikdienas aktivitātēs , iekļaušana 
kopienā, līdzdalības veicināšana 
novadā, kā arī brīvprātīgajā darbā 
Latvijas lauku reģionos.

Vizītes laikā viesojāmies Cēsu, 
Gulbenes un Krāslavas novadu 
jauniešu centros, iepazīstot da­
žādas pieejas, iespējas un to, kā 
lauku reģionos tiek izmantotas 
programmu “Erasmus+” un “Eiro­
pas Solidaritātes korpuss” snieg­
tās iespējas. 

Kā arī priecājamies par Jau­
natnes starptautisko programmu 

aģentūras iesaisti uzaicinot vienu 
no Jēkabpils novada aktīvāka­
jiem jauniešiem Niklāvu Kozuliņu, 
būt kā jaunākajam mācību trene­
rim, palīdzot un nodrošinot iespē­
ju gūt lielisku staptautiska līmeņa 
pieredzi

Paldies Jaunatnes starptau­
tisko programmu aģentūra par 
iespēju piedalīties izglītojoši ba­
gātā, dinamiskā un aizraujošā 
mācību vizītē kopā ar citu valstu 
pārstāvjiem.

16. oktobrī Viesītes vidusskolā 
norisinājās aizraujoša un iedves­
mojoša aktivitāte “Kā TOP pod­
kāsts?”, kuras laikā jaunieši soli pa 
solim iepazina podkāsta veido­
šanas procesu – no pirmās idejas 
līdz gatavam raidījumam ēterā.

Dienas gaitā jaunieši pārtapa 
par īstiem satura radītājiem: viņi 
izstrādāja idejas, plānoja sarunas, 
apguva ieraksta tehniku, strā­
dāja ar skaņu un montāžu, kā arī 
uzzināja, kā podkāsts nonāk līdz 
klausītājiem.

Katram jaunietim bija iespēja 
izmēģināt sevi dažādās lomās  – 
gan podkāsta vadītāja un viesu, 
gan filmētāja un skaņu operato­
ra lomā. Rezultātā tapa īsti pod­
kāstu ieraksti, kuros skanēja pašu 
jauniešu balsis, domas un radošās 
idejas.

Tomēr šī diena sniedza ne 
tikai tehniskas zināšanas. Jaunieši 

guva pārliecību par savām publis­
kās runas spējām, attīstīja komu­
nikācijas prasmes un izprata, cik 
nozīmīgs ir komandas darbs rado­
šā vidē.

Noslēgumā tika prezentē­
ti pašu veidotie podkāstu frag­
menti, kas izpelnījās aplausus un 
daudz pozitīvu atsauksmju.

Aktivitāte “Kā TOP podkāsts?” 
pierādīja – ikviens var atrast savu 
balsi un radošo spēku, ja vien ir 
vēlme radīt, dalīties un mācīties. 
Jaunieši devās mājup ar jaunu ie­
dvesmu, praktiskām zināšanām 
un pārliecību, ka šis ir tikai sākums 
viņu ceļam podkāstu pasaulē.

Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās” kopējā summa ir 3 649 430 

eiro, pieejamais attiecināmais Atveseļošanas 
fonda finansējums ir 3 590 000 eiro. Projekts 

tiek īstenots Latvijas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā 

transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena 
“Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās 
prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” ietvaros. 

“Finansē Eiropas Savienība – NextGenerationEU. 
Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 

uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai Eiropas Komisijas uzskatus 
un viedokļus. Par tiem nav atbildīga ne Eiropas 

Savienība, ne Eiropas Komisija.”

Līdz 21. novembrim aicinām 
pieteikt jauniešus Jēkabpils no-
vada jauniešu godināšanas pasā-
kumam “Jēkabpils novada Jau-
natnes gada balva 2025”, kas no-
tiks 6. decembrī plkst. 18.00 Jē-
kabpils Tautas namā.

Šajā īpašajā pasākumā sumi­
nāsim jauniešus un brīvprātīgā 
darba veicējus Jēkabpils novadā. 
Otru gadu pēc kārtas godināsim 
arī pozitīvo pārmaiņu ieviesējus – 
jauniešus, kuri ar savu piemēru, 
idejām un paveikto mainījuši gan 
savu, gan citu jauniešu ikdienu, kā 
arī sekmējuši jaunatnes politikas 
attīstību novadā.

Līdz 21. novembrim aicinām 
pieteikt Jēkabpils novada jaunie­
šus vecumā no 13 līdz 25 gadiem, 
kuri ir drosmīgi, aktīvi un iedves­
mojoši, un kuri:

• veicinājuši jauniešu pilsonis­
ko līdzdalību novada dzīvē;

• veidojuši sadarbību jaunat­

nes jomas stiprināšanai;
• iesaistījušies jauniešiem 

draudzīgas un neformālas vides 
veidošanā;

• veicinājuši jaunatnes politi­
kas attīstību novadā;

• aktīvi darbojušies digitālajā 
vidē, motivējot citus būt aktīviem 
un izmantot jauniešiem aktuālus 
rīkus;

• radoši veidojuši jaunas tradī­
cijas un īstenojuši vērtīgas iniciatī­
vas, kas pozitīvi ietekmējušas sa­
biedrību un popularizējušas brīv­
prātīgo darbu.

Aicinām pieteikt jaunie­
šus šim apbalvojumam, aiz­
pildot anketu: https://ej.uz/
jekabpilsgadabalva2025

Sīkāka informācija: Jēkabpils 
novada Bērnu un jauniešu cen­
tra jaunatnes lietu speciāliste 
Elīna Ziediņa, tālrunis: 26001913, 
e-pasts: elina.ziedina@edu.je­
kabpils.lv.

Sūnu pamatskolā norisinājās apmācības 
skolēnu pašpārvaldēm “Atklāj Canva spēku” Finansē

Eiropas Savienība
NextGenerationEU

9. oktobrī Sūnu pamatskolā 
notika apmācības skolēnu paš­
pārvaldēm “Atklāj Canva spēku”, 
kuru mērķis bija attīstīt jaunie­
šu digitālās un radošās prasmes, 
kā arī stiprināt viņu spēju efek­
tīvi komunicēt savas idejas vizu­
ālā formā. Nodarbības notika no 
plkst. 12.00 līdz 16.00, un tajās 
piedalījās Sūnu pamatskolas, kā 
arī Izglītības programmu īsteno­
šanas vietu Atašienē un Vīpē sko­
lēnu pašpārvalžu dalībnieki.

Apmācību laikā jaunieši ie­
pazinās ar Canva platformas ie­
spējām un praktiski apguva tās 
galvenās funkcijas. Dalībnieki 
izstrādāja savus vizuālos mate­

riālus, izmantojot dažādus dizai­
na rīkus, animācijas, interaktīvus 
elementus un mākslīgā intelek­
ta funkcijas attēlu veidošanai un 
pārveidošanai.

Tāpat tika apgūti dizaina pa­
matprincipi, krāsu un fontu saska­
ņošana, kā arī padomi, kā veidot 
vizuālos materiālus, kas uzrunā 
un piesaista auditorijas uzmanī­
bu. Jaunieši dalījās ar idejām, kā 
iegūtās prasmes izmantot skolas 
ikdienā un pašpārvalžu darbā, lai 
veicinātu informācijas apriti un 
skolēnu līdzdalību.

Pasākuma noslēgumā dalīb­
nieki atzina, ka apmācības bijušas 
gan praktiskas un vērtīgas, gan arī 

radoši iedvesmojošas. Jaunieši 
guva jaunas zināšanas, pārliecību 
un motivāciju turpmāk veidot vi­
zuālus materiālus, kas palīdz viņu 
idejām kļūt pamanāmām, sapro­
tamām un iedvesmojošām.

Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās” kopējā summa ir 3 649 430 

eiro, pieejamais attiecināmais Atveseļošanas 
fonda finansējums ir 3 590 000 eiro. Projekts 

tiek īstenots Latvijas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā 

transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena 
“Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās 
prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” ietvaros. 

“Finansē Eiropas Savienība – NextGenerationEU. 
Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 

uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai Eiropas Komisijas uzskatus 
un viedokļus. Par tiem nav atbildīga ne Eiropas 

Savienība, ne Eiropas Komisija.”

No kadra līdz gatavam attēlam – jaunieši  
pilnveido prasmes fotografēšanā

Noslēdzies iniciatīvu projekts 
“Jaunieši var”

Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU

22. oktobrī Jēkabpils Tehno­
loģiju tehnikumā notika meistar­
klase, kurā jaunieši apguva kva­
litatīvu fotogrāfiju veidošanas un 
pēcapstrādes pamatus.

Nodarbības laikā dalībnieki 
iepazina fotogrāfijas veidošanas 
pamatlikumus, kas nosaka attēla 
kvalitāti un izšķirtspēju, kā arī uz­
zināja, kā pielāgot kameras ies­
tatījumus dažādu projektu vaja­
dzībām – sākot no pasākumu un 
konferenču dokumentēšanas līdz 
iekštelpu un āra fotosesijām.

Praktiskajā daļā jaunieši tika 
sadalīti grupās, lai kopīgi izstrā­
dātu savus fotografēšanas pro­
jektus. Katram bija iespēja izvē­

lēties vienu no četrām tēmām: 
“Kopīgas grupas bildes”, “Afiša 
par kādu pasākuma uzsaukumu 
jauniešu auditorijai”, “Foto atskats 
no kāda aizvadīta pasākuma” vai 
“Cits radošs projekts ar vismaz 
trīs atšķirīgiem bilžu elementiem”.

Lai pilnveidotu prasmes arī 
attēlu pēcapstrādē, jaunieši iz­
mantoja mobilās ierīces un lietot­
ni “Snapseed”, ar kuras palīdzību 
pielaboja gaismu, krāsu un kom­
pozīcijas nianses, pārvēršot savas 
fotogrāfijas par kvalitatīviem un 
estētiskiem attēliem.

Meistarklases noslēgumā 
katra grupa prezentēja savu pa­
veikto darbu, dalījās pieredzē un 

saņēma atgriezenisko saiti. Šāda 
praktiska pieeja ļāva jauniešiem 
ne tikai apgūt tehniskas zināša­
nas, bet arī attīstīt radošumu un 
komandas darbu, atklājot fotog­
rāfijas pasaules daudzveidību un 
iespējas.

Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās” kopējā summa ir 3 649 430 

eiro, pieejamais attiecināmais Atveseļošanas 
fonda finansējums ir 3 590 000 eiro. Projekts 

tiek īstenots Latvijas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā 

transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena 
“Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās 
prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” ietvaros. 

“Finansē Eiropas Savienība – NextGenerationEU. 
Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 

uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai Eiropas Komisijas uzskatus 
un viedokļus. Par tiem nav atbildīga ne Eiropas 

Savienība, ne Eiropas Komisija”.

Oktobrī noslēdzās iniciatī­
vas projekts “Jaunieši VAR”, kura 
mērķis bija īstenot vietējo ko­
pienu spēcinošu un vietas attīs­
tību sekmējošu jauniešu iniciatī­
vu, veicinot Viesītes un Aknīstes 
lauku kopienu ilgtspēju un jaunie­
šu iesaisti vietējās dzīves attīstībā. 
Projekta ietvaros jaunieši tika mo­
tivēti radoši un uzņēmīgi domāt 
par savu nākotni laukos, apgūstot 
gan jaunas zināšanas, gan praktis­
kas iemaņas uzņēmējdarbībā.

Projekts norisinājās no 2024. 
gada novembra līdz 2025. gada 
oktobrim, piedāvājot jaunie­

šiem dažādas neformālās izglī­
tības aktivitātes, apmācības un 
iedvesmas vizītes pie vietējiem 
uzņēmējiem.

Apmācībās ar kouču Reini Ši­
rokovu jaunieši attīstīja koman­
das darbu, līderības un radošu­
ma prasmes, savukārt ar lektori 
Elīnu Miķelsoni – ideju radīšanas 
un inovāciju metodes. Vasarā da­
lībnieki apmeklēja vairākus uzņē­
mumus – “Kipuru pastu”, Lii kon­
ditoreju, DR keramikas darbnīcu 
un Botanical Shaman kombučas 
ražotni, gūstot iedvesmu savām 
nākotnes iniciatīvām.

Noslēgumā notika “Jauniešu 
forums Viesītē”, kurā dalībnieki 
prezentēja savas idejas un dalījās 
pieredzē par projektā iegūto. Fo­
ruma laikā izskanēja atziņa – lauku 
jaunieši VAR būt aktīvi, radoši un 
uzņēmīgi, veidojot ilgtspējīgu nā­
kotni savām kopienām.

Kopumā projektā piedalījās 
vairāk nekā 46 jaunieši no Viesī­
tes un Aknīstes pagastiem, izvei­
dojot jaunus kontaktus un sadar­
bības tīklu starp jauniešiem un 
uzņēmējiem.

“Atbalsta Zemkopības ministrija un  
Lauku atbalsta dienests”.

Finansē
Eiropas Savienība
NextGenerationEU
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AKNĪSTĒ
11.11. plkst. 17.15 Lāčplēša die-
nas lāpu gājiens
7.12. plkst. 16.00 Pilsētas egles 
iedegšana

ASARES PAGASTĀ
11.11. plkst. 17.30 Lāčplēša die-
nai veltīts piemiņas brīdis pie 
kritušo Augškurzemes partizā­
nu pieminekļa
25.11. plkst. 15.00 Ziemassvēt-
ku kompozīciju darbnīca Asa­
res bibliotēkas nodaļā Ancenē

Asares Tautas namā
11.11. plkst. 18.00 Svētku kon-
certs ar dziesminieci Antu 
Eņģeli

ATAŠIENES PAGASTĀ
Atašienes Tautas namā

11.11. plkst. 15.00 Lāčplēša die-
nas lāpu gājiens
11.11. plkst. 17.00 filma “Tīklā. 
TTT leģendas dzimšana”. Biļetes 
norises vietā
17.11. plkst. 18.00 koncerts 
“Es zīmēju Latviju četros 
gadalaikos”
30.11.* 1. Adventa koncerts 
“Siltā gaismā”. Biļetes norises vietā

ĀBEĻU PAGASTĀ
Ābeļu Tautas namā

Līdz 30.11. zīmējumu konkurss 
un izstāde “Mana Latvija”
8.11. plkst. 18.00 etnogrāfis-
kās grupas “Muosys” koncert-
programma “Ceļā”
28.11.* amatiermākslas kolek-
tīvu un viesu balle “Tādi mēs 
esam”

DIGNĀJAS PAGASTĀ
11.11. plkst. 16.00 Lāpu gājiens 
“Lāčplēša gars mūs vieno”

Dignājas skolas zālē
16.11. plkst. 14.00 koncert-
programma “Ar sirdi Latvijai”. 
Koncertu sniedz jauktais vokā­
lais ansamblis “Tomēr”

DUNAVAS PAGASTĀ
Dunavas Tautas namā

Līdz 30.11. zīmējumu konkurss 
un izstāde “Mana Latvija”
14.11. plkst. 20.00 Aldis Kise 
koncertprogrammā “Mūžu 
izdziedāt…”
14.11. plkst. 22.00 balle ar 
grupu “Starpbrīdis”

ELKŠŅU PAGASTĀ
11.11. plkst. 16.00 Lāčplēša die-
nas atceres pasākums pie pie-
minekļa “Svešumā izvestajiem 
Elksniešiem”, pēc pasākuma 
tējas pauze Elkšņu bibliotēkā

Elkšņu Tautas namā
16.11. plkst. 18.00 Valsts svēt-
ku sarīkojums “Manas recep-
tes Latvijai”, piedalās Pēteris 
Draņevičs 
6.12.* Zemnieku  – uzņēmēju 
balle. Par muzikālo noformēju­
mu rūpēsies grupa “Bruģis”

GĀRSENES PAGASTĀ
17.11. plkst. 17.30 Lāpu gājiens

Gārsenes Tautas namā
12.11. plkst. 18.00 filma “Tīklā. 
TTT leģendas dzimšana”. Biļetes 
norises vietā
17.11. plkst. 19.00 Valsts svētku 
koncerts “Ir tāda zeme, kur”
17.11. plkst. 22.00 balle ar 
grupu “Liepavots”. Biļetes norises 
vietā
5.12. plkst. 19.00 grupas “Ga-
laktika” koncerts “Uzzīmē 
mani Ziemassvētkos”. Biļetes no-
rises vietā
7.12. plkst. 14.00 Gārsenes 
egles iedegšana

JĒKABPILĪ
11.11. plkst. 17.40 Lāpu gājiens 
“No Brīvības lāpas līdz Jēkab-
pils gaismai”. Pulcēšanās no plkst. 
17.10 uz aizsargdambja pie Strūves parka
18.11. plkst. 11.00 Karogu brau-
ciens pilsētas ielās. Pulcēšanās pie 
Jēkabpils Sporta halles
18.11. plkst. 19.00 Vecpilsē­
tas laukumā brīvdabas svētku 
koncerts “Sirdsbalss Latvijai” 
ar grupu “Otra puse” 
4.12. plkst. 18.00 pilsētas gal-
venās egles iedegšana

Jēkabpils Tautas namā
9.11. plkst. 15.00 Jēkabpils 
Tautas nama pūtēju orķestra 
“Jēkabpils” koncerts “Par savu 
zemi Latviju”. Biļetes norises vietā
12.11. plkst. 19.00 filma “Tīklā. 
TTT leģendas dzimšana”. Biļetes 
norises vietā
13.11. plkst. 19.00 Ainara Bum-
biera koncerts “Mans Tēvze-
mes stāsts”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā
28.11. plkst. 19.00 Annas Dri-
bas un Agra Riča koncerts “Ar 
dziesmu apkārt pasaulei”. Biļe-
tes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
3.12. plkst. 19.00 brieduma ko-
mēdija stand-up stilā “Sievie-
te kā konfekte”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīze” kasēs un internetā
12.12. plkst. 19.00 nopietna ko-
mēdija “Uz visu banku!”. Biļetes 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
Krustpils kultūras centrā

14.11. plkst. 18.00 pasākums 
bērniem “Daudz laimes, Pe-
gija!”. Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
17.11. plkst. 16.00 amatier-
mākslas kolektīvu koncerts 
“Jo tu man esi…”
22.11. plkst. 18.00 komēdija 
“Boeing, boeing!”. Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā
23.11.* dziesmu ansambļa 
“Bariņa” 25 gadu jubilejas 
koncerts
28.11. plkst. 18.30 animācijas 
filma “Rūķi atgriežas”. Biļetes no-
rises vietā
30.11. plkst. 16.00 jauktā kora 
“Noskaņa” koncerts “Pērļu 
zvejnieks”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā
5.12. plkst. 18.00 Ziemassvēt-
ku koncerts “Tik viegli un 
balti”. Piedalās Ance Krauze, 
Zigfrids Muktupāvels un grupa 
J. Strazda vadībā. Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā
7.12. plkst. 17.00 grupas “Ba-
ritoni” koncertprogramma 
“Priecīgākie Ziemassvētki”. Bi-
ļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
11.12. plkst. 19.00 Andrejs Os-
okins. Klasiskie Ziemassvētki. 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā

KRUSTPILS PAGASTĀ
Spuņģēnu Tautas namā

22.11.* teātru saiets “Skatuves 
brūnā nagla 2025”. Biļetes norises 
vietā

Zīlānu Tautas namā
14.11. plkst. 19.00 Valsts svēt-
ku koncerts “Rudens melodi-
ja”. Piedalās Gita Dukaļska un 
Arnis Graps
23.11. plkst. 14.00 meistarklase 
“Iepazīsti ukuleli”. Meistarkla­
si vada Tenis Dimants
5.12. plkst. 19.00 Adventa kon-
certs. Piedalās Zīlānu sieviešu 
vokālais ansamblis un muzikā­
lie viesi. Biļetes norises vietā

Brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis”

14.12. plkst. 16.00 Zīlānu egles 
iedegšana

LEIMAŅU PAGASTĀ
11.11. plkst. 19.00 Piemiņas brī-

dis latviešu karavīriem “Latvju 
zīmju dārzā”

MEŽĀRES PAGASTĀ
Mežāres Tautas namā

9.11. plkst. 15.00 senioru pēc-
pusdienas pasākums “Sirds sil-
tums zelta rudenī”
18.11. plkst. 13.00 Latvijas 
valsts svētku koncerts “Dzim-
tai zemei” ar Andri Skuju
6.12. plkst. 18.00 Mežāres lie-
lās egles iedegšanas pasākums

RITES PAGASTĀ
Rites Tautas namā

11.11. plkst. 17.00 Lāčplēša die-
nas lāpu gājiens
14.11. plkst. 19.00 Rites pagas-
ta apaļo kāzu jubileju godinā-
šanas pasākums
8.12.* Rites egles iedegšanas 
pasākums

RUBENES PAGASTĀ
Rubeņu Tautas namā

14.11. plkst. 19.00 svētku kon-
certs un balle “Ar cieņu Latvi-
jai”. Biļetes norises vietā
26.11. plkst. 15.00 Ziemassvēt-
ku kompozīciju darbnīca. Pie-
teikšanās un sīkāka informācija, zvanot 
26671801

Saules skvērā
11.12. plkst. 11.00 pagasta lielās 
egles iedegšana

SALAS PAGASTĀ
Biržu Tautas namā

11.–27.11. izstāde “Torte 
Latvijai!”
9.11. plkst. 16.00 Andra Skujas 
koncerts “Dzimtā zeme”. Biļetes 
pasākuma norises vietā
11.11. plkst. 16.35 Lāčplēša die-
nai veltīts gājiens “Gaismas 
ceļš”
11.11. plkst. 17.00 filma “Tīklā. 
TTT leģendas dzimšana”. Biļetes 
pasākuma norises vietā
16.11. plkst. 10.00 čempionāts 
zolītē
17.11. no plkst. 17.00 gaismas 
akcija “Mirdzi, Latvija!”
22.11. no plkst. 16.00 Ābeļu 
amatierteātra viesizrā-
de “Ruksītis” jeb “Dancis ap 
sivēnu”
28.11. plkst. 16.00 radošā dar-
bnīca “Adventa dekors”
1.12.-12.12. Ziemassvētku 
tirdziņš
5.12. plkst. 16.00 Svētku egles 
iedegšana
6.12.* Ineses Neretas un 
Kaspara Krastiņa koncert-
programma “Notici brīnu-
mam”. Biļetes pasākuma norises vietā
7.12. plkst. 10.00 Čempionāts 
zolītē, 2. kārta
12.12. plkst. 16.00 Bluķa vakars 
Biržos

Salas Tautas namā
12.11.–10.12. Sandas Mālnieces 
radošo darbu izstāde “Starp 
citu…”
11.11. no plkst. 18.00 gaismas 
akcija “Sēlijas gaisma Latvijai”
12.11. plkst. 18.00 filma “Tīklā. 
TTT leģendas dzimšana”. Biļetes 
pasākuma norises vietā
16.11. plkst. 22.00 balle ar Jāni 
Krūmiņu no grupas “Apved-
ceļš” un DJ Gunchs. Biļetes pasā-
kuma norises vietā
22.11. plkst. 17.00 Ingrīdas 
Feldmanes jubilejas koncerts 
“Ceļš, ko dejo sirds”. Biļetes pasā-
kuma norises vietā
26.11. plkst. 18.00 gongu medi-
tācija ar Evitu Sarmu. Biļetes pasā-
kuma norises vietā
27.11. plkst. 18.00 Adventes 

vainagu darbnīca. Biļetes pasāku-
ma norises vietā
12.12.–23.01. Zemessardzes 
56. Kaujas nodrošinājuma ba-
taljona fotoizstāde “Mūsu 
zeme – mūsu stāsts”
14.12. no plkst. 15.00 Ziemas-
svētku ieskaņu pasākums “Ka-
ladō” un Salas galvenās egles 
iemirdzēšanās

SAUKAS PAGASTĀ
11.11. plkst. 13.00 Piemiņas brī-
dis Smiltaines kapsētā, veltīts 
Lāčplēša dienai

Lones Tautas namā
15.11. plkst. 14.00 Valsts svēt-
ku koncerts “Ak, Sēlija, kā pati 
saule – koši, koši balta”
6.12.* mūzikas vakars visām 
paaudzēm. Par muzikālo no­
formējumu rūpēsies Raitis 
Daudzvārs

SĒLPILS PAGASTĀ
Sēlpils Tautas namā

11.11. visas dienas garumā gais-
mas akcija “Gaismas tilts pāri 
laikiem”
15.11. plkst. 19.00 Latvijas Re-
publikas gadadienai veltīts 
koncerts. Pēc koncerta balle 
ar grupu “Laimīgs gadījums”
Līdz 31.12. Salas Tautas nama 
rokdarbu studijas darbu izstā-
de “...Savu lakatu dotu”
13.12. plkst. 18.00 Adven-
ta laika koncerts “Mazu brīdi 
pirms…”

VARIEŠU PAGASTĀ
Antūžu Tautas namā

17.11. plkst. 14.00 Valsts svētku 
koncerts “Te ir mūsu mājas”
17.11. plkst. 22.00 deju vakars 
ar duetu “Jau” un DJ Roland

Variešu Tautas namā
11.11. plkst. 17.30 Lāčplēša die-
nas lāpu gājiens
9.12. plkst. 16.00 pagasta egles 
iedegšanas pasākums

VIESĪTĒ
Viesītes kultūras centrā 

“Sēlija”
11.11. plkst. 17.00 Lāpu gājiens 
“Sēlijas gaisma Latvijai!”. Pul-
cēšanās no plkst. 16.30 pie Simtgades 
ozoliem
13.11. plkst. 18.00 filma “Tīklā. 
TTT leģendas dzimšana”. Biļetes 
pasākuma norises vietā
16.11. plkst. 14.00 Latvijas 
Republikas gadadienai vel-
tīts Ilzes Rijnieces koncerts 
“Mana zeme”
5.12. plkst. 18.00 Ziemassvētku 
egles iemirdzēšanās
7.12. plkst. 15.00 Koncerts  – 
Andris Baltacis. Latgalietis pa-
saulē – 40 gadi uz skatuves. Bi-
ļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
13.12. plkst. 17.00 VPDK 
“Augšzemei  – 40” jubilejas 
pasākums

VĪPES PAGASTĀ
Vīpes Tautas namā

9.11. plkst. 15.00 Raitis Zapac-
kis koncertprogrammā “Rai-
monda Paula mūzika”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā
6.12. plkst. 15.00 Egles iemir-
dzināšanas pasākums

ZASAS PAGASTĀ
Zasas Tautas namā

14.11. plkst. 19.00 filma “Tīklā. 
TTT leģendas dzimšana”. Biļetes 
pasākuma norises vietā
Sēļu amatniecības centrā 

“Rūme”
29.11. plkst. 11.00 tradīci-
ju meistarklase “Čigōnūs 
laizdomās”

Sēlijas kultūrtelpā
9.11. plkst. 11.00 Sēlijas masku 
gājienu tradīcijām veltīts pa-
sākums “Tōlu, tōlu čigōnūs”

JĒKABPILS NOVADA 
BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā 

10.11. plkst. 16.00 tikšanās ar 
gleznu izstādes “Jēkabpils un 
Latvijas ainavas” autorēm Rutu 
Štelmaheri, Mētru Daumi un 
Sintiju Kampāni-Štelmaheri 
bibliotēkas lasītavā
12.11. plkst. 17.00 Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa 2025. Krēs­
las stundas lasījumi bibliotēkas 
lasītavā
22.11. plkst. 16.00 sarunas par 
teātri, kino, radio un literatūru 
ar Gundaru Āboliņu bibliotē­
kas lasītavā
26.11. plkst. 17.00 lasītāju kluba 
“Verba Lux” tikšanās  – Zie­
massvētki dzīvē, Ziemassvētki 
grāmatā
Līdz 28.11. Rutas Štelmaheres, 
Mētras Daumes, Sintijas Kam­
pānes-Štelmaheres gleznu iz­
stāde “Jēkabpils un Latvijas 
ainavas”
Līdz 28.11. tematiskā izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Sim­
bolos izteikta tautas varonība. 
Brīvības piemineklim – 90”
Līdz 28.11. tematiskā izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Par 
to es domāšu rīt. Margaretai 
Mičelai – 125”
Līdz 28.11. tematiskā izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Mana 
Latvija, dadzītis mazs, ieķēries 
pasaules svārkos.. /A. Skalbe/”
Līdz 28.11. virtuālā novadpēt­
niecības izstāde no bibliotēkas 
krājuma “Ieskats mākslinie­
ces Ainas Karlsones zīmējumu 
pasaulē”
Līdz 28.11. novadpētniecības 
izstāde no bibliotēkas krājuma 
“Sirsnība zem cietās čaulas. 
Kārlis Alberts Drukerts”
Līdz 28.11. virtuālā novadpēt­
niecības izstāde “Vecākā grā­
mata Jēkabpils novada Galve­
najā bibliotēkā”
JNGB Bērnu un jauniešu 

nodaļā
Līdz 14.11. akcija “Paldies, 
Latvija!”
Līdz 4.12. rūķa darbnīca “Ceļā 
uz Ziemassvētkiem”

JPB Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā 
(A. Pormaļa ielā 11)

Līdz 30.12. lasīšanas veicināša­
nas akcija 1.-9. klašu skolēniem 
“Zvaigžņu lasītāji”

JPB izstāžu un tikšanās 
zālē (Pasta ielā 39)

Līdz 28.11. fotocikls “Objektīvā 
vēsture. Jēkabpilij – 355”. vie­
nas fotogrāfijas izstāde “Plecs 
pie pleca”
Līdz 11.10. bibliotēkas krājuma 
materiālu izstāde “Rainis un 
politika”
Līdz 27.11. Krišjāņa Pleiko foto­
grāfiju izstāde

Valdemāra Ancīša 
Aknīstes bibliotēkā

14.11. plkst. 17.00 Filma “Tīklā. 
TTT leģendas dzimšana” de­
monstrējums. Sadarbībā ar 
Gārsenes Tautas namu
Līdz 28.11. Silvijas Skabes ci­
paru gleznu izstāde
Līdz 28.11. novadpētniecības 
krājuma materiālu tematiskā 
izstāde “Jānim Ķipānam – 80”
10.–14.11. Ziemeļvalstu litera­
tūras nedēļa. Rīta lasījumi bēr­
niem un krēslas stundas lasīju­
mi pieaugušajiem

Decembrī aknīstietes Intas 
Jakovļevas gleznu izstāde
5.12. plkst. 16.00 Ziemassvēt­
ku apsveikumu gatavošanas 
darbnīca Evas Ķiķēnas vadībā
12.12. plkst. 18.00 Erudīcijas 
konkurss komandām, 1. kārta

Asares bibliotēkā
12.11. Ziemeļvalstu literatū­
ras krēslas stundas lasījumi 
pieaugušajiem

Dignājas bibliotēkā
Līdz 28.11. novadpētniecības 
izstāde “Dignājieši Lāčplēša 
kara ordeņa kavalieri”

Elkšņu bibliotēkā
11.11. plkst. 16.00 Lāčplēša die­
nas pasākums
10.–28.11. novadpētniecības 
krājuma materiālu tematiskā 
izstāde “Elkšņu pagasta māj­
vietas, cilvēki, notikumi”

Gārsenes bibliotēkā
Līdz 28.11. cikls “Dzimuši Gār­
senē – novembris”. 6. novem­
brī dzimis Latvijas Lauksaim­
niecības akadēmijas docents 
J. Kažoks
10.11. plkst. 17.30 bibliotēkas 
klubiņa “Savieši” pasākums 

Kūku bibliotēkā
Līdz 21.11. Ināras Kuzma­
nes gleznu izstāde “Mirkļu 
noskaņas”

Leimaņu bibliotēkā
12.11. plkst. 13.00 Ziemeļvalstu 
literatūras krēslas stundas lasī­
jumi pieaugušajiem

Lones bibliotēkā
Līdz 21.11. Saukas bibliotēkā 
novadpētniecības materiālu 
tematiskā izstāde, veltīta Lā­
čplēša dienai
11.11. plkst. 13.00 Piemiņas brī­
dis Smiltaines kapsētā, veltīts 
Lāčplēša dienai

Rites bibliotēkā
11.11. plkst. 17.00 Lāpu gājiens 
uz piemiņas akmeni “Tiem, 
kas nepārnāca”. Sadarbībā ar 
Rites Tautas namu
12.11. plkst. 9.00 un 17.00 Zie­
meļvalstu literatūras nedēļas 
rīta stundas un krēslas stundas 
lasījumi

Rubeņu bibliotēkā
11.11. plkst. 16.00 Lāčplēša die­
nai veltīts notikums Slatē

Salas bibliotēkā
10.–28.11. “Spēka zīmes Latvi­
jai”  – Jēkabpils Mākslas sko­
las skolotāja Vitālija Lavrinovi­
ča un audzēkņu darbu izstāde, 
Viesītes Muzikas un mākslas 
skolas Salas filiāles audzēkņu 
darbu izstāde “Krāsu spēles 
Saktās”
25.11. plkst. 18.00 Ceļojumu li­
teratūra. Saruna ar rakstnieci 
Zani Eniņu

Sēlpils 1. bibliotēkā
10.11. plkst. 13.00 Meistarklase 
pērļošanā

Sēlpils 2. bibliotēkā
14.–19.11. Pie kafijas par Latviju

Variešu bibliotēkā
Līdz 14.11. radošā darbnīca  – 
patriotisko lentīšu gatavošana
Līdz 28.11. fotoizstāde “Pagas­
ta skaisto skatu galerija”

Viesītes bibliotēkā
14.11. plkst. 14.00 tikšanās ar 
rakstnieku, publicistu Andri 
Grīnbergu

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI!

Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana 
un filmēšana publicitātes nolūkos.

*Informācija par pasākumu tiks precizēta.
Ieeja pasākumos ir bez maksas, 

ja nav norādīts citādi.
Plašāka informācija par pasākumiem 
pieejama Jēkabpils novada Kultūras 

pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un 
sociālajos tīklos – Facebook un Instagram.
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No 23. līdz 26. oktobrim Liel­
britānijas Pīterboro (Peterborou­
gh) pilsētā norisinājās ikgadējais 
pasaules latviešu amatierteātru 
saiets “PLATS solis 2025”, kas kļu­
vis par nozīmīgu diasporas teātru 
notikumu. Šogad to uzņēma divi 
Apvienotās Karalistes teātri – Bir­
mingemas Mazais teātris un Lon­
donas teātris “Trepes”, pulcējot 
vairāk nekā 300 dalībnieku no Ei­
ropas, Amerikas un pirmo reizi arī 
no Austrālijas.

Par goda viesiem šī gada saie­
tā bija ielūgti arī divi teātri no Lat­
vijas – Jēkabpils Tautas teātris ar 
izrādi “Igauņu bēres” un Lielvār­
des Tautas teātris ar izrādi “Pum­
purs – ceļš uz Lāčplēsi”. Jēkabpi­
lieši ar savu darbu guva skatītāju 
atzinību un lepni pārstāvēja Lat­
vijas amatierteātru kustību starp­
tautiskā mērogā.

Četru dienu garumā “PLATS 
solis” pārvērta Pīterboro par pa­
saules latviešu teātra epicentru, 
kur profesionālās skatuvēs tika iz­

spēlētas vairāk nekā 20 izrādes. 
Festivāla programma bija īpaši 
daudzveidīga  – desmit meis­
tarklases ar profesionāliem pa­
sniedzējiem no Latvijas, fotogrā­
fa Guntara Līča un mākslinieces 
Martas Andersones izstādes, iz­
sole, rīta vingrošana, kā arī atklā­
šanas un noslēguma pasākumi Pī­
terboro katedrālē.

Saieta atklāšanas ceremoni­
jā piedalījās Karaļnama pārstāvis 
vicelords Tims Sīls (Tim Seal) un 
Pīterboro mēra vietnieks Pīters 
Hilljē (Peter Hillier) ar Sāru Hilljē 
(Sarah Hillier), savukārt svētbrīdi 
vadīja Pīterboro katedrāles prā­
vests Kriss Dallistons (Chris Dal­
liston) un prāvests electus Imants 
Miezis, kas pārstāv Eiropu Baznī­
cas Virsvaldē LELBL Lielbritānijas 
un Īrijas apgabalā.

Īpašu svētku noskaņu radīja 
operdziedātājas Annijas Dzies­
mas Teteres koncerts  – māksli­
niece īpaši šim notikumam bija 
ieradusies no ASV, dāvājot klāt­

esošajiem neaizmirstamu muzikā­
lu piedzīvojumu.

Noslēguma dienā, 26. ok­
tobrī, Pīterboro katedrālē aizri­
tēja svinīgs un emocionāls saieta 
noslēgums, kas kļuva par sirsnī­
gu apliecinājumu latviešu teātra 
dzīvotspējai un radošajam garam 
pasaulē. Simtiem dalībnieku vie­
nuviet satika domubiedrus, dalījās 
pieredzē un visur skanēja latviešu 
valoda – gan uz skatuves, gan sa­
runās aizkulisēs.

Šīs četras dienas Lielbritānijā 
kļuva par patiesiem teātra svēt­
kiem, kur Jēkabpils Tautas teāt­
ris ar savu izrādi un klātbūtni ap­
liecināja Latvijas amatiermākslas 
spēku, talantu un sirdsdegsmi. 
Teātru saiets “PLATS solis” bija ne 
tikai iespēja savu veikumu parādīt 
plašākai publikai, bet arī iedves­
mas, sadraudzības un kopības 
piedzīvojums.
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Novembris Salas bibliotēkā 
aizritēs gaismas, stāstu un svēt­
ku zīmē. Šogad īpašu vietu ieņem 
latviešu grāmatas piecsimtgade – 
500 gadi, kopš iespiesta pirmā 
grāmata latviešu valodā. Šī nozīmī­
gā jubileja tiks atzīmēta 8. novem­
brī ar pasākumu cikla “Latviešu 
grāmatai 500” kulmināciju “Cauri 
tumsai ar grāmatu”. No pulksten 
10.00 līdz 15.00 bibliotēkā būs ska­
tāma tiešraide no Latvijas Nacio­
nālās bibliotēkas, kur notiks svēt­
ku programma, ko vienlaikus varēs 
vērot 98 bibliotēkās visā Latvijā, 
tostarp arī Salā. Ieeja pasākumā 
bez maksas, un sīkāka informācija 
pieejama zvanot 27806609.

Dienas gaitā bibliotēka piedā­
vās dažādas aktivitātes, kuras aici­
nām apmeklēt visus interesentus. 
Plkst. 11.00 notiks preses brokastis 
“Avīzes ir vēstures melnraksts”  – 
neformālas sarunas pie kafijas par 
laikrakstu nozīmi un to, kā prese 
kļūst par mūsu vēstures daļu. Plkst. 
12.00 bērni varēs piedalīties rado­
šajā nodarbībā “Bērni grāmatas 
autori: Pavārgrāmata Zaķenītei”, 
kur paši kļūs par jaunas grāmatas 
veidotājiem. Plkst. 14.00 aicinām 

uz novadpētnieku launagu “Tas 
notika šeit” – sarunu par Jēkabpils 
novada novadpētniecības literatū­
ru, bet plkst. 15.00 – uz daiļliteratū­
ras pēcpusdienu “Grāmatu stāsti”, 
kur notiks jauno grāmatu izstāde 
un apskats. Visas dienas garumā 
būs skatāma arī literatūras izstāde 
“Biznesa pusdienas: Par Bitkoinu”, 
kas piedāvās ielūkoties aktuāla­
jā finanšu un digitālās ekonomikas 
pasaulē.

Arī Latvijas valsts svētku mē­
nesī bibliotēkā būs skatāmas vairā­
kas izstādes. No 10. līdz 28. novem­
brim Salas bibliotēkā notiks izstāde 
“Spēka zīmes Latvijai”, kas veltīta 
mūsu valsts dzimšanas dienai. Tajā 
aplūkojamas latvju spēka zīmes, ko 
veidojuši Jēkabpils Mākslas sko­
las skolotāju Sigijas Šķēles-Tomi­
ņas un Vitālija Lavrinoviča audzēk­
ņi, iepazīstot seno zīmju vēsturi un 
nozīmi. Izstādē apskatāmi arī paša 
skolotāja Vitālija Lavrinoviča vei­
doti darbi. Tāpat no 10. līdz 28. no­
vembrim būs apskatāma izstāde 
“Krāsu spēles saktās”, kurā redzami 
Viesītes Mūzikas un mākslas skolas 
Salas audzēkņu darinājumi. Krāsai­
nās saktas, kas tapušas ar mīlestību 

un radošu iedvesmu, ir skaista dā­
vana Latvijai un mums visiem. Abu 
izstāžu apmeklējums ir bez maksas, 
un informāciju var saņemt, zvanot 
27806609.

Novembra izskaņā, 25. no­
vembrī, plkst. 18.00 Salas biblio­
tēka aicina uz tikšanos ar ceļotāju 
un rakstnieci Zani Eniņu pasākumā 
“Ceļojumu stāsti”. Zane Eniņa ir 
apceļojusi vairāk nekā astoņdesmit 
valstis, lielākoties ar mugursomu 
plecos, nakšņojot pie vietējiem, 
strādājot brīvprātīgo darbu un ie­
pazīstot cilvēku dzīvi visdažādāka­
jos pasaules nostūros. Par piedzī­
voto viņa stāsta blogā “mugurso­
ma.lv” un vairākās grāmatās – “Ne­
kaunīgais pingvīns”, “Uz Aļasku un 
atpakaļ”, “Santjago ceļš  – plāk­
steris pēdām un sirdij”, “Pārziemot 
Āzijā” un “Atklāj pasauli. Kā sākt 
ceļot patstāvīgi”. Tikšanos atbalsta 
Valsts kultūrkapitāla fonds projek­
tā “Pasauli veido stāsti”, ko īsteno 
jauniešu biedrība “SOLIS” sadar­
bībā ar Jēkabpils novada Salas 
bibliotēku un Jēkabpils novada 
Galveno bibliotēku.
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Rudens ir īsts krāsu brīnums – 
lapas iekrāsojas siltos dzeltenos, 
oranžos un sarkanos toņos, gaiss 
kļūst dzestrs un svaigs, un daba 
aicina pamanīt savu skaistumu. 
Šis gadalaiks ir īsti piemērots ra­
došām nodarbēm, kas ļauj bēr­
niem tuvāk iepazīt dabu, attīstīt 
iztēli, pirkstiņu veiklību un radošo 
domāšanu.

Oktobrī Viesītes pirmsskolas 
izglītības iestādes “Zīlīte” gru­
piņas “Cīrulīši” bērni piedalījās 
īpašā rudens nodarbībā – veido­
ja ezīšus no čiekuriem. Ar prieku 
un aizrautību mazie mākslinie­
ki pārvērta dabas veltes sirsnī­
gos darbos, kas nu rotā grupiņu 
un ik dienu atgādina par rudens 
burvību.

Šādas nodarbības ir lielisks 
veids, kā savienot dabu ar mācī­
šanos un radošumu. Darbojoties 
ar dabas materiāliem, bērni ne 

tikai attīsta savas prasmes, bet 
arī mācās novērtēt apkārtējo vidi 
un saskatīt tajā iedvesmu. Čieku­
ru ezīši tagad sēž savās vietās kā 
mazi rudens vēstneši  – priecī­
gi, sirsnīgi un pilni bērnu iztēles 
gaismas.

Rites bibliotēkas vadītāja 
Kristīne Verečinska

Ziemassvētki ir laiks, kad pa­
saule kļūst mazliet klusāka, siltā­
ka un pārdomām bagātāka. Kat­
ram no mums tie ir citādi – kādam 
spoži un dzirkstoši, citam mierīgi 
un klusi, bet visiem – īsti. Tieši šīm 
sajūtām par dažādo Ziemassvēt­
ku būtību veltīta dueta “Median­
te” koncertprogramma “Lūk, tā­
diem jābūt Ziemassvētkiem”, kas 
izskanēs 13. decembrī plkst. 14.00 
Lones Tautas namā.

Duets “Mediante” savā kon­
certprogrammā iezīmē, cik dažā­
di var būt Ziemassvētki – silti un 
mirdzoši, klusi un domīgi; tie var 
būt pilni cilvēku un čalu, bet tik­
pat labi – pavadīti vienatnē, pie­
pildīti ar iekšēju mieru. Tie var būt 
taustāmi un redzami, bet tikpat 
bieži – dzīvo starp vārdiem, ska­
tieniem un klusēšanu. Kā uzsver 
mākslinieki, “Lūk, tādiem jābūt 
Ziemassvētkiem” – tas nav sprie­
dums, tā ir sajūta, brīdis, kad sa­
proti, ka šie svētki, lai kādi tie 
būtu, ir īsti.”

Koncertprogrammā ska­
nēs dueta oriģināldziesmas, īpaši 
aranžētas latviešu komponistu 
Ziemassvētku melodijas, kā arī 
muzikāli pārsteigumi no dažādu 
laikmetu un žanru repertuāra  – 
viss “Mediantes” izsmalcinātajā 
un niansētajā rokrakstā.

Dueta “Mediante” unikālo 
skanējumu veido balss un akor­
deona saspēle, kas pārsteidz ar 
negaidītiem faktūras un skaņ­
veides risinājumiem  – no traus­
la, minimālistiska pavadījuma līdz 
ērģeliskam vai pat orķestrālam 
skaņu audeklam. Ansamblis aktīvi 
darbojas Latvijas kultūras vidē jau 
desmit gadus, veidojot koncert­
programmas, kas savieno mūziku, 
vārdu un izjūtu vienā harmoniskā 
veselumā.

Ziemassvētku noskaņu kon­
certs “Lūk, tādiem jābūt Ziemas­
svētkiem” būs sirsnīgs notikums, 
kas dāvās brīdi apstāšanās un at­
gādinās – skaistākie svētki sākas 
mūsos pašos.
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25. oktobra vakars Zasas Tau­
tas namā bija pozitīvām emocijām 
piepildīts, jo norisinājās tradicionā­
lais koncerts–konkurss “Atnāc ar 
savu dziesmu”, kas ik gadu Zasas 
Tautas namā pulcē tos, kas mīl 
dziedāt, kā arī ļoti plašu atbalstītā­
ju loku. Šī gada koncertā–konkursā 
piedalījās 16 dalībnieki, katrs izpil­
dot vienu priekšnesumu. Dalībnie­
ku sniegumu vērtēja žūrija un skatī­
tāji, izvēloties vienu labāko priekš­
nesumu bērnu, jauniešu un pieau­
gušo vecuma grupās. 

Šoreiz žūrijas sastāvā bija dzie­
dātāja, dziesmu autore, mūzi­
kas skolotāja, kordiriģente Santa 
Kasparsone; Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētāja vietniece 
izglītības un kultūras jautājumos, 
Krustpils kultūras centra jauktā 
kora “Noskaņa” dalībniece Aija Ve­
tere un Zasas Tautas nama vadītāja 
Laura Aišpure. 

Atzinīgi tika novērtēti visu da­
lībnieku priekšnesumi. Žūrija izcē­

la katrā priekšnesumā saskatītās 
pozitīvās nianses, kā arī iedrošinā­
ja dalībniekus, sniedzot ieteikumus 
turpmākajām uzstāšanās reizēm. 

Diplomus par iegūto 1.  vietu 
pēc žūrijas vērtējuma saņēma: 
bērnu vecuma grupā – Keita Bērzi­
ņa (dziesma “Pipars”), jauniešu ve­
cuma grupā – Kristaps Vasiļevskis 
(dziesma “Until I found you”), pie­
augušo vecuma grupā  – grupa 
“Bezgalīga sirds” (dziesma “Laimes 
kalējs”). 

Arī koncerta–konkursa skatītā­
jiem bija iespēja izteikt savu vie­
dokli un balsot par sev tīkamāka­
jiem priekšnesumiem katrā vecu­
ma grupā. Dalībniekiem, kuri ie­
guva lielāko skatītāju balsu skaitu, 
tika piešķirtas skatītāju simpātijas 
balvas: skatītāju simpātija bērnu 
vecuma grupā  – Patrīcija Bērziņa 
(dziesma “Tuk, tuk, tuk”), skatītāju 
simpātija jauniešu vecuma grupā – 
Kristaps Vasiļevskis (dziesma “Until 
I found you”), skatītāju simpātija 

pieaugušo vecuma grupā – Olena 
Shcherbak (dziesma “Kā man 
klājas”).

Par patīkamu atmosfēru visa 
vakara garumā rūpējās pasākuma 
vadītājs Mārtiņš Spuris, skatītāju 
balsu skaitīšanas laikā ar skatītā­
jiem izspēlējot arī izklaidējošā mi­
nēšanas šova “Kas to būtu domā­
jis?!” speciāli konkursam gatavotu 
versiju, kā arī koncerta noslēgumā 
baudījām Jāņa Bisāna un Santas 
Kasparsones priekšnesumus. Sa­
vukārt pasākuma otrajā daļā balli 
spēlēja grupa “Debespuses”. 

Koncerts–konkurss “Atnāc ar 
savu dziesmu” ir brīnišķīga tradī­
cija jau 30 gadu garumā. Pozitīvā, 
draudzīgā un atbalstošā atmosfē­
ra, kāda valda Zasas Tautas namā 
šajā vakarā, ik gadu rosina domāt, 
ka tradīcija pavisam noteikti ir jā­
turpina – dziesma vieno, iepriecina 
un stiprina. 

Zasas Tautas nama vadītāja 
Laura Aišpure

Aizvadīts koncerts–konkurss “Atnāc ar savu dziesmu 2025”

Novembra notikumi Salas bibliotēkā 

Jēkabpils Tautas teātris viesojas Lielbritānijā

Lones Tautas nams aicina uz koncertu 
“Lūk, tādiem jābūt Ziemassvētkiem”

Rudens radošā nodarbība dabas 
noskaņās
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DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
185 194 522

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2025. līdz 31.10.2025.

S POR TA NOTIKUMI NOVE MB RĪ/  DECE MB RĪ

Valsts svētku norises Jēkabpilī

JĒKABPILS PILSĒTĀ un 
NOVADĀ
12.11. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Pusstundas skrē-
jiena dalībnieku apbalvošana
15.11. plkst. 9.30 Aknīstes vi­
dusskolas sporta zālē Volej-
bola sacensības “18. novem-
bra kauss”  
15.11. plkst. 12.00 pie Spilvas 
ezera, Mežāres pag., OSK 
“Sēlijas mežs” orientēšanās 
sacensības “Uz divu sezonu 
robežas”
11.–18.11. plkst. BRĪVĀ DABĀ 
Jēkabpils Sporta centra izai-
cinājums “10 000 soļu katru 
dienu” (skrienot, soļojot, 
nūjojot)
18.11. plkst. 10.00 Jēkabpils–
Sēlija velobrauciens (aptu­

veni 45 km) pulcēšanās pie Jē-
kabpils Sporta halles
6.12. plkst. 10.00 Šaha zālē 
Jēkabpils stadionā (Brīvības 
ielā 289) Jēkabpils Sporta 
centra balvu izcīņa šahā
14.12. plkst. 10.00 no Aknīs­
tes tirgus laukuma Pārgājiens 
uz Radžupes alu
20.12. plkst. 10.00 Salas vsk. 
sporta zālē Jēkabpils nova-
da čempionāts novusā
27.12. plkst. 10.00 Salas vsk. 
sporta zālē Ziemassvētku 
turnīrs telpu futbolā
28.12. plkst. 12.00 Jēkabpils 
Mežaparkā “Vecgada jam-
padracis” (rūķu skrējies, zie-
mas pelde)
30.12. plkst. 17.00 Sporta 
hallē Karnevāls uz ledus

ATVĒRTIE TRENIŅI
Otrdienās plkst. 10.00 Me­
žaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīsto-
šā vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace)
Ceturtdienās plkst. 9.00 
Jēkabpils Sporta namā 
koptreniņi “Vispārattīsto-
šā vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace)
Otrdienās plkst. 18.00–20.00 
Aknīstes vsk. sporta zālē tre-
niņi volejbolā. Inform. pa tālr. 
nr. 20034392 (Ričards)
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vsk. sporta 
zālē treniņi volejbolā. Inform. 
pa tālr. nr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 16.20–

17.20 Aknīstes vsk. sporta 
zālē treniņi 3x3 basketbo-
lā. Inform. pa tālr. nr. 20034392 
(Ričards)
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vsk. spor­
ta zālē Catch’n Serve Ball. 
Inform. pa tālr. nr. 20034392 
(Ričards)
Otrdienās, trešdienās, ce-
turtdienās plkst. 18.00–
20.00 Gārsenes Tautas namā 
atvērtie treniņi novusā, bad-
mintonā, galda tenisā. In-
form. pa tālr. nr. 28600673 (Pēte-
ris). Inform. pa tālr. nr. 20034392 
(Ričards)
Otrdienās plkst. 20.00 Salas 
vidusskolas sporta zālē at-
vērtie treniņi telpu futbo-
lā. Inform. pa tālr. nr. 26341972 
(Pēteris). 

Trešdienās plkst. 18.30 Salas 
vidusskolas sporta zālē vis-
pusīga fiziskā sagatavotība 
un orientēšanās pamat zinā-
šanu apguve.  Inform. pa tālr. 
nr. 26341972 (Pēteris).
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vsk. zālē 
(2.  st.) novusa atvērtie tre­
niņi. Inform. pa tālr. nr. 26475798 
(Ivars)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vsk. sporta 
zālē funkcionālās vingroša-
nas nodarbības. Inform. pa tālr. 
nr. 26341972 (Pēteris). Nodarbības 
ar dalības maksu, skolēniem – bez 
maksas.
9., 16., 23.12. plkst. 9.30 Vie­
sītē, kultūras centrā “Sēlija” 
(2. st.) vingrošana labam ga-
rastāvoklim un veselībai. In-

form. pa tālr. nr. 28787080 (Lāsma) 
9., 16., 23.12.  plkst. 11.00 
Lones Tautas namā vingro-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
11., 18.12. plkst. 16.30 Zasas 
Tautas namā vingroša-
na labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
11., 18.12.  plkst. 18.00 Ru­
benes Tautas namā vingro-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)

Jēkabpils novada atklātajiem 
čempionātiem hokejā, volejbolā, 

basketbolā, telpu futbolā un Tautas 
sporta aktivitātēm Jēkabpils novadā 

sekot līdzi Jēkabpils Sporta centra 
mājas lapā. www.jekabpilssc.lv

Novembris ir Latvijas valsts svētku mē­
nesis  – laiks, kad īpaši izjūtam lepnumu 
par savu zemi, tās vēsturi un cilvēkiem. Arī 
šogad Jēkabpilī aicinām ikvienu būt daļai 
no svētku sajūtas un kopā piedzīvot spilg­
tus, sirsnīgus un patriotisma piepildītus no­
tikumus. No lāpu gājiena līdz koncertiem 
un svinīgiem pasākumiem – katrs novem­
bra notikums būs radīts, lai veicinātu pie­
derības sajūtu mūsu mīļajai Latvijai!

9. novembris – pūtēju orķestra 
“Jēkabpils” koncerts

Svētdien, 9. novembrī, plkst. 15.00 ai-
cinām uz Jēkabpils Tautas nama pūtēju or-
ķestra “Jēkabpils” valsts svētkiem veltīto 
koncertu “Par savu zemi Latviju”. Tajā ska­
nēs iemīļotas latviešu komponistu melo­
dijas. Biļetes pieejamas Jēkabpils Tautas 
nama kasē. Tiekamies pacilājošās mūzikas 
skaņu un svētku noskaņās!

11. novembris – Lāčplēša dienas 
lāpu gājiens “No Brīvības lāpas līdz 
Jēkabpils gaismai”

Svētku nedēļu Jēkabpilī uzsāksim 
11. novembrī ar tradicionālo Lāčplēša die-
nas lāpu gājienu “No Brīvības lāpas līdz 
Jēkabpils gaismai”. Šogad lāpu gājienam 
dots īpašs nosaukums tāpēc, ka tā laikā 
godināsim un atceramies ne tikai par Lat­
vijas neatkarību kritušos karavīrus, bet arī 
pateiksimies 2023. gada plūdu novēršanā 
iesaistītajām personām ar gājienu pa atjau­
noto Daugavas kreisā krasta aizsargdambi.

Pulcēšanās gājienam notiks no plkst. 
17.10 uz Daugavas aizsargdambja pie Strū­
ves parka. Gājiena sākums plkst. 17.40. Tā 
maršruts vedīs pa Daugavas aizsargdam­

bi – Dambja ielu – Kļavu ielu – pāri tiltam 
pār Daugavu – Rīgas ielu līdz piemineklim 
“Kritušiem par Tēviju”, kur pieminēsim un 
godināsim tos, kas atdevuši dzīvību par 
Latvijas brīvību.

Informācija gājiena dalībniekiem!
Šogad gājiena maršruta kopējais ga­

rums ir aptuveni 4,5 kilometri. Tā laikā da­
lībnieki no Daugavas aizsargdambja uz 
Dambja ielu tiks novirzīti pa stāvu nobrauk­
tuvi pie tilta pār Daugavu. Aicinām dalīb­
niekus pirms gājiena izvērtēt savas fiziskās 
spējas un pašsajūtu, lai dalība gājienā būtu 
droša un patīkama visa maršruta garumā.

Ja visa distance šķiet pārāk gara, aici­
nām pievienoties gājienam no jebkuras sev 
ērtas vietas.
Satiksmes ierobežojumi lāpu gājiena “No 

Brīvības lāpas līdz Jēkabpils gaismai” laikā 
Daugavas kreisajā krastā no plkst. 17.00 

līdz 18.10 satiksme slēgta:
• Daugavas aizsargdambis posmā no 

Klostera līdz R. Blaumaņa ielai,
• Pļaviņu iela posmā no tilta pār Dauga­

vu līdz Pļaviņu ielai 50,
• Dambja iela posmā no Pļaviņu līdz 

Kļavu ielai,
• Kļavu iela posmā no Dambja līdz Vie­

nības ielai,
• Vienības iela posmā no Kļavu līdz 

Rīgas ielai.
Daugavas labajā krastā satiksmei 

slēgts:
• no 18.00 Rīgas iela posmā no Kurze­

mes ielas rotācijas apļa līdz Ozolu ielai,
• no 18.00 līdz 20.00 Rīgas iela posmā 

no Ozolu līdz Madonas ielas rotācijas 
aplim.

13. novembris – koncerts 
“Mans Tēvzemes stāsts”

13. novembrī plkst. 19.00 Jēkabpils Tau-
tas namā notiks Ainars Bumbiera svētku 
koncerts “Mans Tēvzemes stāsts”. Tas būs 
sirsnīgs, muzikāls un ar patriotisku pozitī­
vismu apveltīts sveiciens Latvijai dzimšanas 
dienā. Koncertā izskanēs paša A. Bumbiera 
komponētās dziesmas, tautā iemīļotas me­
lodijas, priecēs instrumentālā grupa “Ar­
Maestro” Anatolija Livčas vadībā. Biļetes 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā.

17. novembris – amatiermākslas 
koncerts “Jo tu man esi…” Krustpils 
kultūras centrā

17. novembrī plkst. 16.00 Krustpils kul-
tūras centrā notiks amatiermākslas kolek-
tīvu koncerts “Jo tu man esi...”. 

Tā būs iespēja redzēt un dzirdēt daļu 
no Jēkabpils pilsētas amatiermākslas ko­
lektīviem, kas ar dziesmu, deju un sirsnī­
gu sniegumu izteiks savu mīlestību Latvijai 
un dzimtajai pilsētai. Koncertā piedalīsies 
jauktais koris “Noskaņa”, senioru koris “At­
vasara”, VPDK “Kreicburga”, JDK “Delve­
ri”, VPDK “Delve”, JDK “Kauranieši”, TDK 
“Pastalnieki”, SDK “Krustpilietis”, ansamblis 
“Vakarvējš”, folkloras kopa “Rati”, sēļu tra­
dicionālās mūzikas grupa “Krāce” un an­
samblis “Bariņa”. Ieeja bez maksas.

18. novembris – Latvijas Republikas 
proklamēšanas diena

Latvijas dzimšanas dienas rīts Jēkabpilī 
sāksies ar karogu braucienu. Plkst. 11.00 ai­
cinām auto rotāt karoga krāsās un pievie­
noties kopīgā svinīgā braucienā, ko organi­
zē “Jēkabpils Volvo klubs”.

Maršruts: Jēkabpils Sporta halle  – 
Pasta iela – Rīgas iela – Varoņu iela – Kur­
zemes iela – Neretas iela – Sala.

Tajā pašā laikā, plkst. 11.00, Jēkabpils 
Vissvētākās Jaunavas Marijas dzimšanas 
Romas katoļu baznīcā notiks ekumēniskais 
svētku dievkalpojums, vienojot draudzes 
un pilsētas iedzīvotājus kopīgā lūgšanā par 
Latviju un tās cilvēkiem.

Plkst. 13.00 pie pieminekļa “Kritušiem 
par Tēviju” notiks ziedu nolikšana, piemi­
not tos, kas atdevuši visdārgāko – savu dzī­
vību par Latvijas brīvību.

Plkst. 14.00 Jēkabpils novada pašval-
dības apbalvojumu pasniegšanas cere-
monijā Jēkabpils Tautas namā godinās tos 
novada cilvēkus, kuri ar savu darbu un ie-
guldījumu stiprina mūsu kopienu, iedves-
mo un dara Latviju labāku. Ceremonijas 
laikā tiks pasniegti Jēkabpils novada paš­
valdības apbalvojumi “Jēkabpils novada 
Goda pilsonis”, “Goda raksts” un “Patei­
cības raksts”.

Svētku dienu noslēgs brīvdabas kon-
certs “Sirdsbalsis Latvijai” Vecpilsētas 
laukumā plkst. 19.00, kur uzstāsies grupa 
“Otra puse”. Šis vakars būs sirsnīgs un gaišs 
sveiciens Latvijai tās 107. dzimšanas dienā.

Satiksmes ierobežojumi 18. novembrī
18.11. laika posmā no 5.00 līdz 00.00 

satiksmei slēgts Vecpilsētas laukums. Ap­
balvošanas ceremonijas un svētku brīvda­
bas koncerta apmeklētājus aicinām izvēr­
tēt iespējas sarīkojumus apmeklēt izman­
tojot sabiedrisko transportu. Automašīnās 
būs iespējams novietot publiski pieeja­
mos stāvlaukumos Viestura ielā, pie Jē­
kabpils Valsts ģimnāzijas R. Blaumaņa ielā 
27, Viestura ielā 10B, kā arī atļautās vietās 
pilsētas ielās.

Novembris Jēkabpilī būs gaismas, vie­
notības un pateicības laiks. Aicinām ikvie­
nu izjust svētku garu, iedegt savu gaismu 
un kopā svinēt Latviju – mūsu mājas, mūsu 
lepnumu, mūsu spēku.

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde


